Sie sind auf Seite 1von 538

Ersatzteilkatalog

Spare Parts Catalogue


Catalogue de pices de rechange

TruLaser 3030 (L20)


Ersatzteilkatalog
Spare Parts Catalogue
Catalogue de pices de rechange

TruLaser 3030 (L20)

Ausgabe / Edition / Edition

2013-03
Dokument Nr. / Document No. / Num. de document

EL648de
Bestellinformationen
Ordering Information
Infos pour commander

Bitte bei der Bestellung dieses Dokuments angeben:


Please specify when ordering this document:
Lors de la commande de ce document, veuillez indiquer:

Ersatzteilkatalog / Spare parts catalogue / Catalogue de pices de


rechange
TruLaser 3030 (L20)
EL648de
2013-03

TRUMPF Werkzeugmaschinen GmbH + Co. KG


Technische Dokumentation
Johann-Maus-Strae 2
D-71254 Ditzingen
Telefon: +49 71 56 303 - 0
Telefax: +49 71 56 303 - 930540
Internet: http://www.trumpf.com
E-Mail: docu.tw@de.trumpf.com

TRUMPF Werkzeugmaschinen GmbH + Co. KG


Besondere Ersatzteile
Special Spare Parts
Pices spciales

Verbrauchsteile Wearing Parts Pices d'usure

Teile, die einer hohen Abnutzung unterworfen sind und Teile, die nach
einem bestimmten Zeitraum ersetzt werden mssen.
Parts which are charged with higher wear / Parts with reduced lifetime.

Pices qui sont soumises une usure plus leve/pices dont la dure
de vie est limite.

!
Einbaukritische Ersatzteile Critical built-in spare parts Pices
dtaches complexes monter
Teile, die nur mit speziellen Werkzeugen und Vorrichtungen, mit
besonderer Anleitung oder nur von geschultem Personal getauscht
werden drfen.

Parts that may be exchanged only with special tools and equipment,
with special instructions or by trained personnel.

Les composants qui peuvent tre changes qu'avec des outils


spciaux et de l'quipement, avec des instructions spciales ou par du
personnel qualifi.

Baugruppe Assembly Module

4 Eine Baugruppe entspricht einem Kapitel im Ersatzteilkatalog.


Baugruppen fr die keine Materialnummer angegeben ist, sind nicht
bstellbar.

A assembly corresponds to a chapter in the parts catalog. In some


cases, assemblies may not be ordered!

Un module correspond un chapitre dans le catalogue de pices. Dans


certains cas, les modules ne sont pas disponibles!

4!
Einbaukritische Baugruppe Critical built-in assembly Module
complexes monter
Baugruppen, die nur mit speziellen Werkzeugen und Vorrichtungen, mit
besonderer Anleitung oder nur von geschultem Personal getauscht
werden drfen.

Assemblies that may be exchanged only with special tools and


equipment, with special instructions or by trained personnel.

Les modules doivent tre changes en utilisant des outils et des


quipements spciaux, avec des instructions spciales ou par du
personnel qualifi.

TRUMPF Werkzeugmaschinen GmbH + Co. KG


TRUMPF Werkzeugmaschinen GmbH + Co. KG
Ersatzteilkatalog

Spare Parts Catalog

Catalogue de Pieces de Rechange

TruLaser 3030 (L20)

2013-03 7
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 TruLaser 3030 (L20) - TruLaser 3030 (l20) - TruLaser 3030 (l20) 8
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 TruLaser 3030 (L20) - TruLaser 3030 (l20) - TruLaser 3030 (l20) 9
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

KAPITEL MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 1 1618783 Schneidkopf Linse 250 D40 Cutting head Tte de coupe 15
4 2 1623385 Schneidkopf Linse 130 D40 Cutting head Tte de coupe 21
4 3 1442386 Zubehr TruLaser 30x0 (L20/L32) Accessories Accessoires 27
4 4 Dsensatz EAB Set of nozzles Lot de buses 31
4 5 Dsensatz EAA Set of nozzles Lot de buses 35
Inkl. BrightLine Dsen Incl. BrightLine nozzles Incl. BrightLine buses
4 6 1669401 Schneidkopf Linse 250 D40 CoolLine Cutting head CoolLine Tte de coupe CoolLine 39
4 7 1443268 Strahlfhrung Bewegungseinheit Beam guideway motion unit Systme de guidage faisceau unit de mou 45
4 7.1 1440903 Umlenkspiegel D68 Cu UNBESCH Deflection mirror D68 Cu UNBESCH Miroir de renvoi D68 Cu UNBESCH 49
4 7.2 1494644 Umlenkspiegel kpl. Deflection mirror cpl. Miroir de renvoi cpl. 53
4 7.3 1664316 Umlenkspiegel D68 Si einst eckig ohne gS Deflection mirror Miroir de renvoi 57
4 7.4 1706319 Blende vormontiert breit 46 Aperture 46 Cache 46 61
4 7.5 1706320 Blende vormontiert breit 47 Aperture 47 Cache 47 65
4 8 1442880 Energiekette Z kpl Chain Z cpl. CHAINE DENERGIE 69
4 8.1 1527508 Sprheinrichtung kpl. Spray unit Vaporisateur 73
4 8.2 1457107 Energiekette Z vorm. Power train Z preass. Chane d'nergie Z Prmont. 77
4 8.3 1668032 Kupplungstrger kpl Clutch carrier Support d'embrayage 81
4 8.4 1668031 Kupplungstrger kpl Clutch carrier Support d'embrayage 85
4 9 1729369 Z-Schlitten kpl Z-carriage cpl. Chariot z cpl. 89
4 9.1 1616581 Przise Blechlagenerfassung Sheetmetal position detection sensor quipement de localisation de tle 93
4 9.2 1455462 Z-Schlitten vormontiert Z-carriage preassembled Chariot z Prmont 97
4 10 1485217 Energiekette Y kpl Power train Y cpl. Chane d'nergie Y cpl. 101
4 10.1 1443270 Pneumatik Pneumatic system Systme pneumatique 105
4 10.2 1443272 Gasversorgung Gas supply Alimentation en gaz 109
4 10.3 1464120 Y-Halter Festpunkt Y-HOLDER SUPPORT Y 113
4 10.4 1443273 Khlung Cooling Refroidissement 117
4 10.4.1 1464273 Druckregelventil komplett Pressure regulating valve compl. Vanne de rgulation de pression compl. 121
4 10.5 1710313 Anbauteile Y-Achse CoolLine Device panel CoolLine Panneau d'alimentation CoolLine 125
4 10.6 1464099 Energiekette Y-Achse vormontiert Power train y-axis preassembled Chane d'nergie axe y Prmont 129

2013-03 Inhaltsverzeichnis - Table of contents - Registre 10


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

KAPITEL MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 10.7 1464123 Y-Halter kpl Y-HOLDER SUPPORT Y 133
4 10.8 1475573 Einsatz Y-Halter kpl Insert Y-Halter cpl. Insert Y-Halter cpl. 137
4 11 1443230 Y-Schlitten kpl Y-carriage cpl. Chariot Y cpl. 141
4 12 1443250 Quertrger kpl. Cross beam cpl. Poutre transversale cpl. 145
4 12.1 1708189 Faltenbalg Y Bellows Y Soufflet en accordon Y 149
4 12.2 1708187 Antrieb X-Achse Drive X Axis Entranement axe X 153
4 12.2.1 1443271 Zentralschmierung Anbauteile Central lubrication attaching parts Lubrification centrale pices annexes 157
4 12.3 1446335 Antrieb YZ Drive YZ Entranement YZ 161
4 12.4 1714924 Fhrungswagen kpl Guide carriage Chariot de guidage 165
4 13 1441825 Strahlfhrung kpl. 93730-800-A1 Beam guideway cpl. Systme de guidage faisceau cpl. 169
4 13.1 1736319 Gerteblech DVS III 93730-805-A6 Device panel DVS III 93730-805-A6 Panneau d'alimentation 93730-805-A6 173
4 13.2 1495161 PierceLine kpl. PierceLine comp. PierceLine 177
4 13.2.1 1260641 Einstechsensor PierceLine/PCS POL Piercing sensor PierceLine/PCS POL Dtecteur de perage PierceLine/PCS POL 181
4 13.3 1482661 berdruckventil Pressure relief valve Vanne de surpression 185
Laser > 3200 W Laser > 3200 W Laser > 3200 W
4 13.4 1573129 berdruckventil Pressure relief valve Vanne de surpression 189
Laser = 3200 W Laser = 3200 W Laser = 3200 W
4 13.5 1510842 Speicher kpl 93730-810-A51 Reservoir cpl. Reservoir cpl. 193
4 13.6 1496378 Umlenkspiegel D68 Cu TOROID fest Deflection mirror D68 Cu TOROID hard Miroir de renvoi D68 Cu TOROID forte 197
4 13.7 1704665 Blende vormontiert verstiftet 44 Aperture 44 Cache 44 201
4 13.8 1704667 Blende vormontiert verstiftet 47 Aperture 47 Cache 47 205
4 14 1724922 Maschinenk. kpl.geschlossen 93730-100-A1 Machine body cpl. closed Bti machine cpl. 209
4 14.1 1563692 Energiefhrung X-Achse 93730-377-A3 Energy supply Guidage de nergie 213
4 14.2 1456444 Indexierung 93730-235-A1 Indexing Indexage 217
4 14.3 1746350 Anbauteile FocusLine L20/L32 ATTACHING PARTS L20/L32 PIECE POUR CONSTR.ANNEX 221
4 15 1442652 Gerteblech L20 / L32 93730-208 Instrument plate TOLE D'INSTRUMENTS 225
4 15.1 1524187 lsprheinrichtung 93730-1618 Oil spray device 93730-1618 Pulvrisateur dhuile 93730-1618 229
4 15.2 1493202 Druckluftschneiden 93730-1615 Compressed air cutting 93730-1615 Dcoupe air comprim 93730-1615 233
4 15.2.1 0371539 Wartungskombination MS-6 Maintenance unit ms-6 Dispositif de regulation ms-6 237

2013-03 Inhaltsverzeichnis - Table of contents - Registre 11


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

KAPITEL MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 15.3 0378056 Wartungskombination MSB6-1/2-14 Maintenance unit MSB6-1/2-14 Dispositif de maintenance MSB6-1/2-14 241
4 15.3.1 0369302 Filterregelventil MS6 40my Va Filter regulating valve MS6 40my Va Vanne de rglage filtre MS6 40my Va 245
4 16 1741853 CoolLine vormontiert kpl. 93730-1620-A2 CoolLine preassemble cpl. 93730-1620-A2 249
4 17 1640272 Absaugung Vacuum system Aspiration 253
4 17.1 1748712 Schottblechsatz Lngseinzug L20 ohne Cu Bulkhead plate without Cu Cloison etanche 257
Laser <= 5kW Laser <= 5kW Laser <= 5kW
4 17.2 1742350 Schottblechsatz Lngseinzug L20 Bulkhead plate L20 Cloison etanche 261
Laser > 5kW Laser > 5kW Laser > 5kW
4 17.3 1743008 Schottblechsatz Quereinzug L20 Bulkhead plate L20 Cloison etanche 265
Laser > 5kW Laser > 5kW Laser > 5kW
4 17.4 1748649 Schottblechsatz Quereinzug L20 ohne Cu Bulkhead plate L20 without Cu Cloison etanche 269
Laser <= 5kW Laser <= 5kW Laser <= 5kW
4 17.5 1460666 Schlackebehlter vorne 93730-1310-A1 Slag container front Reservoir avant 273
4 17.6 1460713 Schlackebehlter hinten 93730-1320-A1 Slag container rear Reservoir arriere 277
4 18 1456486 Verkl. Satz Standard 93730-1400-A1 Casing standard Enrobage 281
4 18.1 1573696 Bedienpult kpl. Stand 3 93730-1630-A13 Control desk Pupitre oprateur 285
4 18.1.1 1573714 Modul Auszge S3 vorm. Module Module 291
4 18.2 1610569 Tuere kpl. Standard 93730-1470-A3 DOOR PORTE 295
4 19 1442621 Paletteneinzug Std 93730-220-A10 Pallet infeed Std 93730-220-A10 Rentre palette Std 93730-220-A10 299
4 19.1 Fhrungseinheit 93730-226-A30 Guide unit Unit de guidage 303
4 19.2 1455428 Rollenkette Standard 93730-228-A10 Roller chain standard 93730-228-A10 Chane rouleau standard 93730-228-A10 307
4 20 1469658 Paletteneinzug L20 LiftMaster STORE Pallet infeed L20 LiftMaster Rentre palette L20 LiftMaster 311
4 20.2 1545560 Rollenkette LM Store L20 Roller chain Chane rouleau 315
4 21 1495510 Palette A konf. Pallet A konf. Palette A konf. 319
4 21.1 1271234 Paletteneinbau Univers 93614-449 Pallet assembly Univers 93614-449 ENCASTREM. PALETTE 93614-449 325
4 21.1.1 1526906 Auflageleistensatz Stand lngs Set of support slats Stand longitudinal Jeu de barres support Stand longitudinal 329
4 22 1495511 Palette B konf. Pallet B konf. Palette B konf. 333
4 23 0415810 Palettenwechsler L20 lngs 93730-1000-A7 Pallet changer L20 longitudinal Changeur de palettes L20 longitudinale 339
4 24 1794811 Hydraulische Versorgung Hydraulic supply Alimentation hydraulique 343
4 25 1571801 Klappe kpl. 93730-268-A10 Flap Trappe 347

2013-03 Inhaltsverzeichnis - Table of contents - Registre 12


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

KAPITEL MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 25.1 1571049 Antriebseinheit vorn kpl. 93730-268-A30 Drive unit Unit d'entranement 351
4 25.2 1571070 Antriebseinheit hinten kpl.93730-268-A40 Drive unit Unit d'entranement 355
4 26 1547533 Paletteneinzug quer standard Pallet infeed Rentre palette 359
4 26.1 1589883 Anbauteile Quereinzug auen93730-1063-A1 Attaching parts Pices annexes 363
4 26.2 1656301 Tre kpl. 93730-1064-A10 Door Porte 367
4 26.3 1646577 Rollenkette quer S4.0 Roller chain Chane rouleau 371
4 27 1600843 Palette A konfiguriert Pallet Palette 375
4 27.1 1469263 Paletteneinbau UNIVERSAL quer Pallet assembly UNIVERSAL quer Encastrement palette UNIVERSAL quer 379
4 27.1.1 1469622 Auflageleistensatz Stand quer Set of support slats Stand quer Jeu de barres support Stand quer 383
4 28 1600844 Palette B konfiguriert Pallet Palette 387
4 29 0415821 Palettenwechsler L20 quer 93730-1001-A6 Pallet changer L20 quer Changeur de palettes L20 quer 391
4 30 1794736 Hydraulische Versorgung Hydraulic supply Alimentation hydraulique 395
4 31 1442735 Drehachse KL28 (L20) 93750-1-A1 Rotary axis Axe de rotation 399
4 31.1 1591909 Antrieb hydraulisches Spannfutter Drive Entranement 403
4 31.2 1602633 Indexiervorrichtung 93750-380-A2 Indexing device Indexeur 407
4 31.3 1557775 Rotolaserweiterung 9393-1250-A7 Rotolas upgrade 9393-1250-A7 Rotolas agrandissement 9393-1250-A7 411
4 31.4 1614448 Grundtrger kpl. 93750-311-A1 Basic carrier Support de base 415
4 31.5 1613115 Antrieb Auflager Rotolas III quer Drive Entranement 427
4 31.6 0254985 Grundbacken 93613-795 Base jaw Mors de base 431
4 31.6.1 0254256 Backentyp Bolzenspannsatz Typ7 93613-792 Clamping jaw 93613-792 Mors de serrage 93613-792 435
4 31.6.2 0254263 Backentyp PRISMENSPANNS. Typ8 93613-793 Clamping jaw 93613-793 Mors de serrage 93613-793 439
4 31.6.3 0254268 Backentyp Totbereichsmin. Typ9 93613-794 Clamping jaw 93613-794 Mors de serrage 93613-794 443
4 32 1598236 Tuere Rotolas 3 kpl. 93730-1480-A2 DOOR PORTE 447
4 33 1601427 Anbauteile Rotolas L20 93750-610-A10 Attach. Rotolas L20 Bute 451
4 34 1672154 Dsenwechsler Nozzle changer Changeur de buses 455
4 34.1 1489198 Auszug Extension Rallonge 459
4 34.1.1 1566481 Dsenaufnahme komplett Nozzle adapter complete Porte-buse complet 463
4 34.1.2 1566482 Dsenaufnahme komplett 2 Nozzle adapter complete Porte-buse complet 467

2013-03 Inhaltsverzeichnis - Table of contents - Registre 13


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

KAPITEL MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 34.1.3 1489284 Kalibrierplatte kpl Calibration plate Plaque de calibrage 471
4 34.2 1619473 Verschalung komplett Sheating Coffrage 475
4 34.2.1 1489244 Brste kpl Brush cpl. Brosse cpl. 479
Standard Standard Standard
4 34.2.2 1619262 Brstenhalter kpl RotoLas Brush holder Porte-balais 483
fr RotoLas III for RotoLas III pour RotoLas III
4 34.3 1546419 Gerteblech komplett Device panel Panneau d'alimentation 487
4 34.4 1489129 Schutzabdeckung Protective cover Couvercle protection 491
4 34.4.1 1526023 Zylinder kpl Cylinder cpl. Vrin cpl. 495
4 34.5 1482261 Grundeinheit Basic unit Unit de base 499
4 34.5.1 1592189 Spannrolle Tension pulley Poulie de serrage 503
4 34.6 1557186 Motor komplett Motor Moteur 507
4 34.7 1563245 Verstelleinrichtung Adjustment device Dispositif de rglage 511
4 34.7.1 1489744 Dsenmittigkeitssensorik Nozzle alignment sensor Senseur centrage de buse 515

2013-03 Inhaltsverzeichnis - Table of contents - Registre 14


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 1 - Chapter 1 - Chapitre 1

Schneidkopf Linse 250 D40

Cutting head

Tte de coupe

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 15
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schneidkopf Linse 250 D40 - Cutting head - Tte de coupe 16


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schneidkopf Linse 250 D40 - Cutting head - Tte de coupe 17


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


60 1591594 Dsenhalter-2D-Keramik-M12-DW Nozzle holder-2D-ceramic-M12-DW Porte-buse-2D-cramique-M12-DW
pour changeur de buses
fr Dsenwechsler for nozzle changer
pour changeur de buses
70 1339994 berwurfmutter Cap nut crou-chapeau

80 1324858 Dse EAA D0,8 Nozzle EAA D0,8 Buse EAA D0,8
90 1497232 Linsenpatrone 250 D40 Lens cartridge 250 D40 Cartouche lentille 250 D40

95 0380115 ZnSe-LINSE 250 D40 Znse Lens 250 d40 Lentille znse 250 d40
100 1647971 Rohraufsatz 250 Tube top Garniture de tube
110 1498369 Schutzbgel Guard bow trier de protection
120 1250843 Dichtungsring Sealing ring Bague d'tanchit
150 1378912 Verschlusskappe Seal cap Bouchon filet
220 0364884 Dichtung 91Shore A grau Seal 91Shore A grey Joint 91Shore A gris
230 1250229 Dichtung Seal Joint
240 0368277 Fluidkupplung Nippel Fluid clutch, nipple Couplage fluid, nipple
! 250 1505581 Stecker UTI 7PIN Plug UTI 7PIN Fiche UTI 7PIN
260 1414733 Klemmblech links Clamping plate left Tle griffes gauche
270 1414732 Klemmblech rechts Clamping plate right Tle griffes droite
280 0373876 Schraube BN3803-M3,0x8-A2 Screw BN3803-M3,0x8-A2 Vis BN3803-M3,0x8-A2
290 0369183 Spannbolzen rund Tension bolt round Axe de blocage rond
300 0369184 Spannbolzen Schwertform Tension bolt Schwertform Axe de blocage Schwertform
310 0137469 Scheibe ISO7092-6-300 HV-ST Washer ISO7092-6-300 HV-ST RONDELLE ISO7092-6.4-ST
320 0121045 Mutter ISO4035-M6-ST-04 A2P Nut ISO4035-M6-ST-04 A2P crou ISO4035-M6-ST-04 A2P
400 1641030 Frontplatte Front panel Platine avant
410 0373876 Schraube BN3803-M3,0x8-A2 Screw BN3803-M3,0x8-A2 Vis BN3803-M3,0x8-A2
430 1640986 Griffstck Handle part Manette
440 1686220 Spannstift ISO8750-3x14-A Spring pin ISO8750-3x14-A Goupille de serrage ISO8750-3x14-A
450 0381058 Stecksegment Miniaturbalgkupplung MK5/15 Segment Segment
460 0119693 Gewindestift ISO4027-M4x5-45H SICH Set screw ISO4027-M4x5-45H SICH Tige filete ISO4027-M4x5-45H SICH
520 0129773 O-RING 25.00x1.50 FKM-75 grn O-ring 25.00x1.50 FKM-75 green Anneau torique d'tanchit 25.00x1.50 F

2013-03 Schneidkopf Linse 250 D40 - Cutting head - Tte de coupe 18


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


! 530 1497239 Sensorkrper Sensor body Corps de dtecteur
540 1483116 Schraube ISO14580-M3x10-A2-70 Screw ISO14580-M3x10-A2-70 Vis ISO14580-M3x10-A2-70
570 0377496 Schraube ISO14580-M3x8-A2-70 Screw ISO14580-M3x8-A2-70 Vis ISO14580-M3x8-A2-70

580 1589610 Dse EBM D2,0 Nozzle EBM D2,0 Buse EBM D2,0
620 1672986 Nutring 32-39,2-2,7 F18245 Lip Seal 32-39,2-2,7 F18245 Bague rainure 32-39,2-2,7 F18245
740 1630056 Zufhrrohr kpl. Supply tube cpl. Tuyau d'amene cpl.
750 1505120 Gewindehlse Threaded sleeve Douille filete
760 0360385 O-Ring 5.00x1.00 FKM-80 grn O-ring 5.00x1.00 FKM-80 green Joint torique 5.00x1.00 FKM-80 vert
870 1644396 O-Ring 48,00x2,00 FKM 50 schwarz LF O-ring 48,00x2,00 FKM 50 black LF Anneau torique d'tanchit 48,00x2,00
880 1644385 O-Ring 45,00x2,00 FKM 50 schwarz LF O-ring 45,00x2,00 FKM 50 black LF Anneau torique d'tanchit 45,00x2,00
890 1497218 Linsenfassung D40 Lens mount D40 Monture de lentille D40

2013-03 Schneidkopf Linse 250 D40 - Cutting head - Tte de coupe 19


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 20
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 2 - Chapter 2 - Chapitre 2

Schneidkopf Linse 130 D40

Cutting head

Tte de coupe

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 21
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schneidkopf Linse 130 D40 - Cutting head - Tte de coupe 22


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schneidkopf Linse 130 D40 - Cutting head - Tte de coupe 23


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


60 1591594 Dsenhalter-2D-Keramik-M12-DW Nozzle holder-2D-ceramic-M12-DW Porte-buse-2D-cramique-M12-DW
pour changeur de buses
fr Dsenwechsler for nozzle changer
pour changeur de buses
70 1339994 berwurfmutter Cap nut crou-chapeau

80 1324858 Dse EAA D0,8 Nozzle EAA D0,8 Buse EAA D0,8
90 1497675 Linsenpatrone 130 D40 Lens cartridge 130 D40 Cartouche lentille 130 D40

95 0380117 ZnSe-LINSE 130 D40 Znse Lens 130 d40 Lentille znse 130 d40
100 1648820 Rohraufsatz 130 Tube top Garniture de tube
110 1498369 Schutzbgel Guard bow trier de protection
120 1250843 Dichtungsring Sealing ring Bague d'tanchit
160 1378912 Verschlusskappe Seal cap Bouchon filet
220 0364884 Dichtung 91Shore A grau Seal 91Shore A grey Joint 91Shore A gris
230 1250229 Dichtung Seal Joint
240 0368277 Fluidkupplung Nippel Fluid clutch, nipple Couplage fluid, nipple
! 250 1505581 Stecker UTI 7PIN Plug UTI 7PIN Fiche UTI 7PIN
260 1414733 Klemmblech links Clamping plate left Tle griffes gauche
270 1414732 Klemmblech rechts Clamping plate right Tle griffes droite
280 0373876 Schraube BN3803-M3,0x8-A2 Screw BN3803-M3,0x8-A2 Vis BN3803-M3,0x8-A2
290 0369183 Spannbolzen rund Tension bolt round Axe de blocage rond
300 0369184 Spannbolzen Schwertform Tension bolt Schwertform Axe de blocage Schwertform
310 0137469 Scheibe ISO7092-6-300 HV-ST Washer ISO7092-6-300 HV-ST RONDELLE ISO7092-6.4-ST
320 0121045 Mutter ISO4035-M6-ST-04 A2P Nut ISO4035-M6-ST-04 A2P crou ISO4035-M6-ST-04 A2P
400 1641030 Frontplatte Front panel Platine avant
410 0373876 Schraube BN3803-M3,0x8-A2 Screw BN3803-M3,0x8-A2 Vis BN3803-M3,0x8-A2
430 1640986 Griffstck Handle part Manette
440 1686220 Spannstift ISO8750-3x14-A Spring pin ISO8750-3x14-A Goupille de serrage ISO8750-3x14-A
450 0381058 Stecksegment Miniaturbalgkupplung MK5/15 Segment Segment
460 0119693 Gewindestift ISO4027-M4x5-45H SICH Set screw ISO4027-M4x5-45H SICH Tige filete ISO4027-M4x5-45H SICH
520 0129773 O-RING 25.00x1.50 FKM-75 grn O-ring 25.00x1.50 FKM-75 green Anneau torique d'tanchit 25.00x1.50 F

2013-03 Schneidkopf Linse 130 D40 - Cutting head - Tte de coupe 24


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


! 530 1497239 Sensorkrper Sensor body Corps de dtecteur
540 1483116 Schraube ISO14580-M3x10-A2-70 Screw ISO14580-M3x10-A2-70 Vis ISO14580-M3x10-A2-70
570 0377496 Schraube ISO14580-M3x8-A2-70 Screw ISO14580-M3x8-A2-70 Vis ISO14580-M3x8-A2-70

580 1589610 Dse EBM D2,0 Nozzle EBM D2,0 Buse EBM D2,0
740 0360385 O-Ring 5.00x1.00 FKM-80 grn O-ring 5.00x1.00 FKM-80 green Joint torique 5.00x1.00 FKM-80 vert
750 1630056 Zufhrrohr kpl. Supply tube cpl. Tuyau d'amene cpl.
760 1505120 Gewindehlse Threaded sleeve Douille filete
870 1644396 O-Ring 48,00x2,00 FKM 50 schwarz LF O-ring 48,00x2,00 FKM 50 black LF Anneau torique d'tanchit 48,00x2,00
880 1644385 O-Ring 45,00x2,00 FKM 50 schwarz LF O-ring 45,00x2,00 FKM 50 black LF Anneau torique d'tanchit 45,00x2,00
890 1497218 Linsenfassung D40 Lens mount D40 Monture de lentille D40

2013-03 Schneidkopf Linse 130 D40 - Cutting head - Tte de coupe 25


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 26
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 3 - Chapter 3 - Chapitre 3

Zubehr TruLaser 30x0 (L20/L32)

Accessories

Accessoires

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 27
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Zubehr TruLaser 30x0 (L20/L32) - Accessories - Accessoires 28


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


15 1531773 Fadenkreuz kpl Cross-hairs cpl. Croisillon cpl.
17 1562508 Fadenkreuz UTI Cross-hairs UTI Croisillon UTI
28 0122656 Justagekarton Alignment card Carton d'ajustage

30 1755673 Dsenhalter-2D-Keramik-M12 Nozzle holder-2D-ceramic-M12 Porte-buse-2D-cramique-M12


35 1369441 Werkzeug Dse Tool nozzle Outil buse
90 1504922 Werkzeug Tool Outil
95 0091860 Messlupe PEAK ohne Strichplatte Measuring magnifier PEAK without cross-h Loupe de mesure PEAK sans rticule
150 0078952 Sauger und Pfeil Suction cup dart Extracteur et Pfeil
320 0041874 Kabelbinder 190x4,8mm Weiss Cable tie 190x4,8mm white Lien pour cbles 190x4,8mm blanc

2013-03 Zubehr TruLaser 30x0 (L20/L32) - Accessories - Accessoires 29


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 30
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 4 - Chapter 4 - Chapitre 4

Dsensatz EAB

Set of nozzles

Lot de buses

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 31
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Dsensatz EAB - Set of nozzles - Lot de buses 32


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE

10 1373324 Dse EAB D0,8 Nozzle EAB D0,8 Buse EAB D0,8

20 1373325 Dse EAB D1,0 Nozzle EAB D1,0 Buse EAB D1,0

30 1373326 Dse EAB D1,2 Nozzle EAB D1,2 Buse EAB D1,2

40 1373327 Dse EAB D1,4 Nozzle EAB D1,4 Buse EAB D1,4

50 1373328 Dse EAB D1,7 Nozzle EAB D1,7 Buse EAB D1,7

60 1373329 Dse EAB D2,0 Nozzle EAB D2,0 Buse EAB D2,0

70 1373330 Dse EAB D2,3 Nozzle EAB D2,3 Buse EAB D2,3

80 1373331 Dse EAB D2,7 Nozzle EAB D2,7 Buse EAB D2,7

2013-03 Dsensatz EAB - Set of nozzles - Lot de buses 33


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 34
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 5 - Chapter 5 - Chapitre 5

Dsensatz EAA
Inkl. BrightLine Dsen
Set of nozzles
Incl. BrightLine nozzles
Lot de buses
Incl. BrightLine buses

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 35
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Dsensatz EAA - Set of nozzles - Lot de buses 36


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE

10 1324858 Dse EAA D0,8 Nozzle EAA D0,8 Buse EAA D0,8

20 1324860 Dse EAA D1,0 Nozzle EAA D1,0 Buse EAA D1,0

30 1324861 Dse EAA D1,2 Nozzle EAA D1,2 Buse EAA D1,2

40 1324863 Dse EAA D1,4 Nozzle EAA D1,4 Buse EAA D1,4

50 1324864 Dse EAA D1,7 Nozzle EAA D1,7 Buse EAA D1,7

52 1664569 Dse EAN D1,7 Nozzle Buse D1,7


BrightLine fr Baustahl BrightLine for mild steel BrightLine pour acier de
60 1324865 Dse EAA D2,0 Nozzle EAA D2,0 Buse EAA D2,0

62 1664602 Dse EAN D2,0 Nozzle Buse D2,0


BrightLine fr Baustahl BrightLine for mild steel BrightLine pour acier de
70 1324866 Dse EAA D2,3 Nozzle EAA D2,3 Buse EAA D2,3

72 1664625 Dse EAN D2,5 Nozzle Buse D2,5


BrightLine fr Baustahl BrightLine for mild steel BrightLine pour acier de
80 1324867 Dse EAA D2,7 Nozzle EAA D2,7 Buse EAA D2,7

82 1633046 Dse EAC D5,3 Nozzle Buse


BrightLine fr rostfreien Stahl BrightLine for stainless steel BrightLine pour acier inoxydable

2013-03 Dsensatz EAA - Set of nozzles - Lot de buses 37


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 38
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 6 - Chapter 6 - Chapitre 6

Schneidkopf Linse 250 D40 CoolLine

Cutting head CoolLine

Tte de coupe CoolLine

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 39
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schneidkopf Linse 250 D40 CoolLine - Cutting head CoolLine - Tte de coupe CoolLine 40
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schneidkopf Linse 250 D40 CoolLine - Cutting head CoolLine - Tte de coupe CoolLine 41
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


60 1707005 Dsenhalter-2D-Kunststoff-M28-WSD Nozzle holder 2D plastic M28-WSD Pice Cramique 2D M28-WSD
70 1668992 berwurfmutter Union nut crou-chapeau

80 1707688 Dse EFL D2,0 Nozzle Buse

81 1707700 Dse EFL D2,3 Nozzle Buse

82 1707532 Dse EFL D1,4 Nozzle Buse


84 1718413 Werkzeug Dsenwechsel WSD Tool Outil
85 1663561 Hakenschlssel Hook wrench Cl douille
86 1732955 Laborbecher 100ml Container 100ml Reservoir 100ml
90 1497232 Linsenpatrone 250 D40 Lens cartridge 250 D40 Cartouche lentille 250 D40

95 0380115 ZnSe-LINSE 250 D40 Znse Lens 250 d40 Lentille znse 250 d40
100 1647971 Rohraufsatz 250 Tube top Garniture de tube
110 1498369 Schutzbgel Guard bow trier de protection
120 1250843 Dichtungsring Sealing ring Bague d'tanchit
150 1378912 Verschlusskappe Seal cap Bouchon filet
220 0364884 Dichtung 91Shore A grau Seal 91Shore A grey Joint 91Shore A gris
230 1250229 Dichtung Seal Joint
240 0368277 Fluidkupplung Nippel Fluid clutch, nipple Couplage fluid, nipple
! 250 1674172 Stecker UTI 7Pin Plug Fiche
260 1414733 Klemmblech links Clamping plate left Tle griffes gauche
270 1669656 Klemmblech rechts Clamping sheet Tle griffes
280 0373876 Schraube BN3803-M3,0x8-A2 Screw BN3803-M3,0x8-A2 Vis BN3803-M3,0x8-A2
290 0369183 Spannbolzen rund Tension bolt round Axe de blocage rond
300 0369184 Spannbolzen Schwertform Tension bolt Schwertform Axe de blocage Schwertform
310 0137469 Scheibe ISO7092-6-300 HV-ST Washer ISO7092-6-300 HV-ST RONDELLE ISO7092-6.4-ST
320 0121045 Mutter ISO4035-M6-ST-04 A2P Nut ISO4035-M6-ST-04 A2P crou ISO4035-M6-ST-04 A2P
400 1641030 Frontplatte Front panel Platine avant
410 0373876 Schraube BN3803-M3,0x8-A2 Screw BN3803-M3,0x8-A2 Vis BN3803-M3,0x8-A2
430 1640986 Griffstck Handle part Manette

2013-03 Schneidkopf Linse 250 D40 CoolLine - Cutting head CoolLine - Tte de coupe CoolLine 42
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


440 1686220 Spannstift ISO8750-3x14-A Spring pin ISO8750-3x14-A Goupille de serrage ISO8750-3x14-A
450 0381058 Stecksegment Miniaturbalgkupplung MK5/15 Segment Segment
460 0119693 Gewindestift ISO4027-M4x5-45H SICH Set screw ISO4027-M4x5-45H SICH Tige filete ISO4027-M4x5-45H SICH
520 0129773 O-RING 25.00x1.50 FKM-75 grn O-ring 25.00x1.50 FKM-75 green Anneau torique d'tanchit 25.00x1.50 F
! 540 1668945 Sensorkrper Sensor body Corps de dtecteur
550 1483116 Schraube ISO14580-M3x10-A2-70 Screw ISO14580-M3x10-A2-70 Vis ISO14580-M3x10-A2-70
580 0377496 Schraube ISO14580-M3x8-A2-70 Screw ISO14580-M3x8-A2-70 Vis ISO14580-M3x8-A2-70

600 1736458 Dse EBM D1,0 Nozzle EBM D1,0 Buse


640 1672986 Nutring 32-39,2-2,7 F18245 Lip Seal 32-39,2-2,7 F18245 Bague rainure 32-39,2-2,7 F18245
750 1505120 Gewindehlse Threaded sleeve Douille filete
760 0360385 O-Ring 5.00x1.00 FKM-80 grn O-ring 5.00x1.00 FKM-80 green Joint torique 5.00x1.00 FKM-80 vert
770 1668847 Zufhrrohr Supply tube Tuyau d'amene
870 1644396 O-Ring 48,00x2,00 FKM 50 schwarz LF O-ring 48,00x2,00 FKM 50 black LF Anneau torique d'tanchit 48,00x2,00
880 1644385 O-Ring 45,00x2,00 FKM 50 schwarz LF O-ring 45,00x2,00 FKM 50 black LF Anneau torique d'tanchit 45,00x2,00
890 1497218 Linsenfassung D40 Lens mount D40 Monture de lentille D40

2013-03 Schneidkopf Linse 250 D40 CoolLine - Cutting head CoolLine - Tte de coupe CoolLine 43
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 44
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 7 - Chapter 7 - Chapitre 7

Strahlfhrung Bewegungseinheit

Beam guideway motion unit

Systme de guidage faisceau unit de mou

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 45
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Strahlfhrung Bewegungseinheit - Beam guideway motion unit - Systme de guidage faisceau unit de mou 46
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1512613 Verkleidung rechts Paneling right Capotage droite
15 0014540 Schraube ISO4762-M5x16-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x16-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x16-ST-12.9
20 0014532 Schraube ISO4762-M5x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-12.9
30 0020206 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST BR Washer ISO7090-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST BR
40 0085487 Schraube ISO10642-M5x12-ST-10.9-VZ Screw ISO10642-M5x12-ST-10.9-VZ Vis ISO10642-M5x12-ST-10.9-VZ
50 1476864 Seitenwand links Side wall left Paroi latrale gauche
60 0014532 Schraube ISO4762-M5x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-12.9
70 0020206 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST BR Washer ISO7090-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST BR
80 0014532 Schraube ISO4762-M5x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-12.9
90 0020206 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST BR Washer ISO7090-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST BR
100 1509921 Abdeckung hinten Cover rear Protecteur arrire
110 0019593 Schraube ISO7380-M6x12-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x12-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x12-ST-10.9
200 1512615 Deckblech kpl 93620-634-A14 Cover plate cpl. Coiffe
210 0129536 Schraube ISO7380-M6x12-ST-10.9-A2F Screw ISO7380-M6x12-ST-10.9-A2F Vis ISO7380-M6x12-ST-10.9-A2F
310 0378622 Taster Service konfektioniert 1S/LED Pushbutton service konfektioniert 1S/LED Bouton de touche service konfektioniert
380 0014419 Schraube ISO4762-M4x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x10-ST-12.9
390 0014540 Schraube ISO4762-M5x16-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x16-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x16-ST-12.9
400 0020206 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST BR Washer ISO7090-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST BR
410 1537134 Haube vorne Hood front Capot devant

420 1512607 Faltenbalg Z-Achse Bellows z-axis Soufflet en accordon axe z


430 1524467 Verkleidung Energiekette Paneling power train Capotage chane d'nergie
440 0147552 Schraube ULF M6x12-10.9-ST-A2F Screw ULF M6x12-10.9-ST-A2F VIS NB602-M6x12-10.9-ST-A2F
450 0018252 Schraube ISO10642-M6x12-ST-8.8 Screw ISO10642-M6x12-ST-8.8 Vis ISO10642-M6x12-ST-8.8
640 1333469 "Stutzen G1/8"" " "Fitting G1/8""" "Manchon G1/8"""
655 0347183 W-Steckverbinder 955PU-8F Elbow connector 955PU-8F Connecteur fiches coude 955PU-8F
4 690 1440903 Umlenkspiegel D68 Cu UNBESCH Deflection mirror D68 Cu UNBESCH Miroir de renvoi D68 Cu UNBESCH 49
692 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
4 700 1494644 Umlenkspiegel kpl. Deflection mirror cpl. Miroir de renvoi cpl. 53

2013-03 Strahlfhrung Bewegungseinheit - Beam guideway motion unit - Systme de guidage faisceau unit de mou 47
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


701 0010723 Zylinderstift ISO8734-5m6X16-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X16-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X16-A-ST
702 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
704 0341713 W-Steckanschluss 6555-8-8-RFN-V Circuit connector 6555-8-8-RFN-V Connection fiche 6555-8-8-RFN-V
706 0983725 Dsenadapter 8-8 D1,0 Nozzle adapter 8-8 D1,0 Adaptateur buse 8-8 D1,0
710 1354523 Dichtringtrger Sealing washer carrier Porte-bague d'tanchit
715 0366838 Wellendichtring A62x75x10 NBR Edelst. Shaft sealing A62x75x10 NBR Edelst. Bague lvres avec ressort A62x75x10 NB
760 0346959 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/8-RFN-V Elbow union 6522-8-1/8-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/8-RFN-V
800 0375029 PVC - Folie Foil PVC Film PVC
810 0375031 PVC-Folie D125mm Foil PVC D125mm Film PVC D125mm
920 0010278 Zylinderstift ISO8735-6m6X20-ST Dowel pin ISO8735-6m6X20-ST Goupille cylindrique ISO8735-6m6X20-ST
4 930 1664316 Umlenkspiegel D68 Si einst eckig ohne gS Deflection mirror Miroir de renvoi 57
934 0913879 "Stutzen G1/8""-AD8 Al" "Fitting G1/8""-AD8 Al " "Manchon G1/8""-AD8 Al"
935 0347183 W-Steckverbinder 955PU-8F Elbow connector 955PU-8F Connecteur fiches coude 955PU-8F
936 0355739 W-Steckverbinder 955PU-8-6F A-Connector 955PU-8-6F A-Connecteur fiches 955PU-8-6F
4 940 1706319 Blende vormontiert breit 46 Aperture 46 Cache 46 61
4 950 1706320 Blende vormontiert breit 47 Aperture 47 Cache 47 65
1000 1502044 Stutzen G 1/8 Connector socket G 1/8 Tuyau de rallonge G 1/8
1001 0347183 W-Steckverbinder 955PU-8F Elbow connector 955PU-8F Connecteur fiches coude 955PU-8F
1002 0355739 W-Steckverbinder 955PU-8-6F A-Connector 955PU-8-6F A-Connecteur fiches 955PU-8-6F
1020 0257035 Dichtung 93613-318-450 Seal Joint

1030 1618639 Transferklebeband 3M 8153LE D86 Adhesive tape 3M 8153LE D86 Ruban adhsif 3M 8153LE D86
1100 0375029 PVC - Folie Foil PVC Film PVC

2013-03 Strahlfhrung Bewegungseinheit - Beam guideway motion unit - Systme de guidage faisceau unit de mou 48
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 7.1 - Chapter 7.1 - Chapitre 7.1

Umlenkspiegel D68 Cu UNBESCH

Deflection mirror D68 Cu UNBESCH

Miroir de renvoi D68 Cu UNBESCH

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 49
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Umlenkspiegel D68 Cu UNBESCH - Deflection mirror D68 Cu UNBESCH - Miroir de renvoi D68 Cu UNBESCH 50
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


22 0246771 Spiegeltrger Mirror holder Support de miroir
24 0036537 O-Ring 82,22x2,62 NBR 70 schwarz O-ring 82,22x2,62 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 82,22x2,62 N
50 0242044 Justierschraube Adjusting screw Vis d'ajustage
62 0246773 Verstellhlse Adjusting sleeve Douille de rglage
70 0242037 Sechskantmutter Hexagonal nut crou hexagonal

100 0068277 Tellerfeder De16,0 Di8,2 t0,8 Fdst Cup spring De16,0 Di8,2 t0,8 Rondelle belleville De16,0 Di8,2 t0,8
110 0010669 Zylinderstift ISO8734-4m6X12-A-ST Dowel pin ISO8734-4m6X12-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-4m6X12-A-ST
120 0081406 O-Ring 68,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 68,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 68,00x2,00 F
142 0067433 O-Ring 80,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 80,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 80,00x2,00 F
200 0920689 Planspiegel Cu kpl. Plane mirror copper cpl. Miroir plan cuivre cpl.
240 0942055 Verschraubung Fitting Raccord filet
270 0071229 Schraube ISO4762-M4x35-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x35-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x35-ST-8.8-A2F
280 0019216 Schraube DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ Screw DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ Vis DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ
290 0947370 Ausgleichscheibe Shaft spring ring Rondelle de compensation
300 0341213 O-Ring 6,00x2,20 NBR 70 schwarz O-ring 6,00x2,20 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 6,00x2,20 NB
320 0029866 Verschlussstopfen GPN 300 Plug GPN 300 Bouchon de fermeture GPN 300

2013-03 Umlenkspiegel D68 Cu UNBESCH - Deflection mirror D68 Cu UNBESCH - Miroir de renvoi D68 Cu UNBESCH 51
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 52
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 7.2 - Chapter 7.2 - Chapitre 7.2

Umlenkspiegel kpl.

Deflection mirror cpl.

Miroir de renvoi cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 53
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Umlenkspiegel kpl. - Deflection mirror cpl. - Miroir de renvoi cpl. 54


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1235309 Umlenkspiegel D68 BESCH Deflection mirror D68 BESCH Miroir de renvoi D68 BESCH
130 0036537 O-Ring 82,22x2,62 NBR 70 schwarz O-ring 82,22x2,62 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 82,22x2,62 N
140 0081406 O-Ring 68,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 68,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 68,00x2,00 F
150 0010669 Zylinderstift ISO8734-4m6X12-A-ST Dowel pin ISO8734-4m6X12-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-4m6X12-A-ST
160 0071233 Schraube ISO4762-M6x25-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M6x25-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M6x25-ST-8.8-A2F
220 0942055 Verschraubung Fitting Raccord filet
240 0019216 Schraube DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ Screw DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ Vis DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ
250 0947370 Ausgleichscheibe Shaft spring ring Rondelle de compensation
260 0341213 O-Ring 6,00x2,20 NBR 70 schwarz O-ring 6,00x2,20 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 6,00x2,20 NB
270 0029866 Verschlussstopfen GPN 300 Plug GPN 300 Bouchon de fermeture GPN 300

2013-03 Umlenkspiegel kpl. - Deflection mirror cpl. - Miroir de renvoi cpl. 55


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 56
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 7.3 - Chapter 7.3 - Chapitre 7.3

Umlenkspiegel D68 Si einst eckig ohne gS

Deflection mirror

Miroir de renvoi

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 57
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Umlenkspiegel D68 Si einst eckig ohne gS - Deflection mirror - Miroir de renvoi 58
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


24 0036537 O-Ring 82,22x2,62 NBR 70 schwarz O-ring 82,22x2,62 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 82,22x2,62 N
! 50 0242044 Justierschraube Adjusting screw Vis d'ajustage
62 0246773 Verstellhlse Adjusting sleeve Douille de rglage
70 0242037 Sechskantmutter Hexagonal nut crou hexagonal
100 0068277 Tellerfeder De16,0 Di8,2 t0,8 Fdst Cup spring De16,0 Di8,2 t0,8 Rondelle belleville De16,0 Di8,2 t0,8
110 0010669 Zylinderstift ISO8734-4m6X12-A-ST Dowel pin ISO8734-4m6X12-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-4m6X12-A-ST
120 0081406 O-Ring 68,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 68,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 68,00x2,00 F
142 0067433 O-Ring 80,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 80,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 80,00x2,00 F
200 0129881 Umlenkspiegel Si D68x0,8" dick DEVIATING MIRROR Si D68x0,8" MIROIR DE RENVOI Si D68x0,8"
310 0222945 Khleinsatz kpl. Cooler insert cpl. Insert de refroidissement cpl.
340 0942054 Verschraubung Fitting Raccord filet
370 0122454 Schraube ISO4762-M4x45-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x45-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x45-ST-8.8-A2F
380 0019216 Schraube DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ Screw DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ Vis DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ
390 0947370 Ausgleichscheibe Shaft spring ring Rondelle de compensation
400 0341213 O-Ring 6,00x2,20 NBR 70 schwarz O-ring 6,00x2,20 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 6,00x2,20 NB
420 0029866 Verschlussstopfen GPN 300 Plug GPN 300 Bouchon de fermeture GPN 300

2013-03 Umlenkspiegel D68 Si einst eckig ohne gS - Deflection mirror - Miroir de renvoi 59
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 60
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 7.4 - Chapter 7.4 - Chapitre 7.4

Blende vormontiert breit 46

Aperture 46

Cache 46

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 61
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Blende vormontiert breit 46 - Aperture 46 - Cache 46 62


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1705551 Blendenaufnahme breit Diaphragm receptacle Logement de diaphragme
20 1456903 Isolierplatte 93730-342-P30 Insulating plate Plaque d'isolation
30 1703602 Blende D=46 Aperture Cache
40 0067420 O-Ring 60,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 60,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 60,00x2,00 F
50 0071225 Schraube ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F

2013-03 Blende vormontiert breit 46 - Aperture 46 - Cache 46 63


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 64
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 7.5 - Chapter 7.5 - Chapitre 7.5

Blende vormontiert breit 47

Aperture 47

Cache 47

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 65
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Blende vormontiert breit 47 - Aperture 47 - Cache 47 66


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1705551 Blendenaufnahme breit Diaphragm receptacle Logement de diaphragme
20 1456903 Isolierplatte 93730-342-P30 Insulating plate Plaque d'isolation
30 1703600 Blende D=47 Aperture Cache
40 0067420 O-Ring 60,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 60,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 60,00x2,00 F
50 0071225 Schraube ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F

2013-03 Blende vormontiert breit 47 - Aperture 47 - Cache 47 67


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 68
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 8 - Chapter 8 - Chapitre 8

Energiekette Z kpl

Chain Z cpl.

CHAINE DENERGIE

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 69
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Energiekette Z kpl - Chain Z cpl. - CHAINE DENERGIE 70


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 12 1527508 Sprheinrichtung kpl. Spray unit Vaporisateur 73
4 20 1457107 Energiekette Z vorm. Power train Z preass. Chane d'nergie Z Prmont. 77
4 25 1668032 Kupplungstrger kpl Clutch carrier Support d'embrayage 81
4 25 1668031 Kupplungstrger kpl Clutch carrier Support d'embrayage 85
30 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR
40 0014745 Schraube ISO4762-M6x16-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x16-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x16-ST-12.9
110 1629514 Z-Halter geschw Z-Bracket Weldment
115 1538451 Montageblech Mounting plate Tle de montage
170 0128274 Schottverb.6590-6-M14x1 Connector 6590-6-M14x1 Raccord union passe 6590-6-M14x1
180 0128260 W-Steckanschluss 6555-6-6 Circuit connector 6555-6-6 Connection fiche 6555-6-6
210 1537134 Haube vorne Hood front Capot devant
220 1512607 Faltenbalg Z-Achse Bellows z-axis Soufflet en accordon axe z
230 1524467 Verkleidung Energiekette Paneling power train Capotage chane d'nergie
240 0147552 Schraube ULF M6x12-10.9-ST-A2F Screw ULF M6x12-10.9-ST-A2F VIS NB602-M6x12-10.9-ST-A2F
250 0018252 Schraube ISO10642-M6x12-ST-8.8 Screw ISO10642-M6x12-ST-8.8 Vis ISO10642-M6x12-ST-8.8

2013-03 Energiekette Z kpl - Chain Z cpl. - CHAINE DENERGIE 71


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 72
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 8.1 - Chapter 8.1 - Chapitre 8.1

Sprheinrichtung kpl.

Spray unit

Vaporisateur

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 73
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Sprheinrichtung kpl. - Spray unit - Vaporisateur 74


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1462382 Dsentrger Nozzle mount Porte-buse
40 0351309 Dse kpl. mit O-Ring 2,5x1 NBR 70 Nozzle cpl. with o-ring 2,5x1 NBR 70 Buse cpl. avec anneau torique d'tanchi
50 0077741 Doppelnippel 2501-M5 Double nipple 2501-M5 Double raccord filet 2501-M5
55 0131452 Dichtring A=8, B=5,2, H=1 Sealing ring A=8, B=5,2, H=1 Bague d'tanchit A=8, B=5,2, H=1
60 0352527 Rckschlagventil M5 Non-return valve M5 Clapet de retenue M5
70 0341851 Einschraubverschr.6512-3-M5 Straight screw-in union 6512-3-M5 Raccord vis 6512-3-M5

2013-03 Sprheinrichtung kpl. - Spray unit - Vaporisateur 75


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 76
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 8.2 - Chapter 8.2 - Chapitre 8.2

Energiekette Z vorm.

Power train Z preass.

Chane d'nergie Z Prmont.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 77
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Energiekette Z vorm. - Power train Z preass. - Chane d'nergie Z Prmont. 78


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


66 0371686 Schlauch 6x4 LD-PE grn Hose 6x4 LD-PE green Tuyau 6x4 LD-PE
78 0059587 Kunststoffschlauch PUN-4x0,75 blau Plastic hose PUN-4x0,75 blue Tuyau en plastique PUN-4x0,75 bleu
80 0059595 Kunststoffschlauch PUN-6x1 blau Plastic hose PUN-6x1 blue Tuyau en plastique PUN-6x1 bleu
100 1462594 Energiekette Z Power train Z Chane d'nergie Z
240 0059595 Kunststoffschlauch PUN-6x1 blau Plastic hose PUN-6x1 blue Tuyau en plastique PUN-6x1 bleu
260 0059587 Kunststoffschlauch PUN-4x0,75 blau Plastic hose PUN-4x0,75 blue Tuyau en plastique PUN-4x0,75 bleu
270 0059587 Kunststoffschlauch PUN-4x0,75 blau Plastic hose PUN-4x0,75 blue Tuyau en plastique PUN-4x0,75 bleu
280 0059587 Kunststoffschlauch PUN-4x0,75 blau Plastic hose PUN-4x0,75 blue Tuyau en plastique PUN-4x0,75 bleu
300 0059595 Kunststoffschlauch PUN-6x1 blau Plastic hose PUN-6x1 blue Tuyau en plastique PUN-6x1 bleu

2013-03 Energiekette Z vorm. - Power train Z preass. - Chane d'nergie Z Prmont. 79


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 80
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 8.3 - Chapter 8.3 - Chapitre 8.3

Kupplungstrger kpl

Clutch carrier

Support d'embrayage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 81
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Kupplungstrger kpl - Clutch carrier - Support d'embrayage 82


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 0149284 W-Einschraubverschr.6522-4-M5 Elbow union 6522-4-M5 Raccord coude 6522-4-M5
40 0340168 O-Ring 9,25x1,78 NBR 80 schwarz O-ring 9,25x1,78 NBR 80 black Anneau torique d'tanchit 9,25x1,78 NB
50 0366914 Einschraubverschr.6512-6-1/8-RFN-V Straight screw-in union 6512-6-1/8-RFN-V Raccord vis 6512-6-1/8-RFN-V
65 0366915 Einschraubverschr.6512-6-1/4-WGTV Straight screw-in union 6512-6-1/4-WGTV Raccord vis 6512-6-1/4-WGTV
70 0145953 Einschraubverschr.6512-4-M5 Straight screw-in union 6512-4-M5 Raccord vis 6512-4-M5
80 0363715 Fluidkupplung Einsatz Fluid clutch, insert Couplage fluid, insert
90 0384984 Verriegelung CLASP FERMETURE
100 0149284 W-Einschraubverschr.6522-4-M5 Elbow union 6522-4-M5 Raccord coude 6522-4-M5
120 1392796 Anschlussstck vormontiert Connector preassembled Manchon filet Prmont
130 0088280 Schraube ISO4762-M5x14-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x14-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x14-ST-8.8-A2F
140 0069321 O-Ring 6,07x1,78 NBR 70 schwarz O-ring 6,07x1,78 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 6,07x1,78 NB
210 0079772 Polyamidrohr AD=4mm Wanddicke 0,75mm Polyamid Tube od=4mm wallthickn. 0,75mm Tuyau en polyamide
220 0079772 Polyamidrohr AD=4mm Wanddicke 0,75mm Polyamid Tube od=4mm wallthickn. 0,75mm Tuyau en polyamide
260 0340168 O-Ring 9,25x1,78 NBR 80 schwarz O-ring 9,25x1,78 NBR 80 black Anneau torique d'tanchit 9,25x1,78 NB
280 0117004 Einschraubverschr.6512-6-1/8 Straight screw-in union 6512-6-1/8 Raccord vis 6512-6-1/8
290 1670810 Verschlussstecker 6900-6-Ms vernickelt Plug 6900-6 (brass, nickel plated) Bouchon 6900-6-ms
300 0379028 O-Ring 6,00x1,00 FKM 70 gruen O-ring 6,00x1,00 FKM 70 green Anneau torique d'tanchit 6,00x1,00 FK
310 1670322 Verschlussstck Latch piece Obturateur
1020 0089633 Gewindestift ISO4026-M5x5-A2-21H Set screw ISO4026-M5x5-A2-21H Tige filete ISO4026-M5x5-A2-21H
1030 1771011 Zentrierstift Centering pin Broche de centrage
1040 1771000 Zentrierstift Centering pin Broche de centrage

2013-03 Kupplungstrger kpl - Clutch carrier - Support d'embrayage 83


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 84
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 8.4 - Chapter 8.4 - Chapitre 8.4

Kupplungstrger kpl

Clutch carrier

Support d'embrayage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 85
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Kupplungstrger kpl - Clutch carrier - Support d'embrayage 86


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 0149284 W-Einschraubverschr.6522-4-M5 Elbow union 6522-4-M5 Raccord coude 6522-4-M5
40 0340168 O-Ring 9,25x1,78 NBR 80 schwarz O-ring 9,25x1,78 NBR 80 black Anneau torique d'tanchit 9,25x1,78 NB
50 0366914 Einschraubverschr.6512-6-1/8-RFN-V Straight screw-in union 6512-6-1/8-RFN-V Raccord vis 6512-6-1/8-RFN-V
65 0366915 Einschraubverschr.6512-6-1/4-WGTV Straight screw-in union 6512-6-1/4-WGTV Raccord vis 6512-6-1/4-WGTV
70 0145953 Einschraubverschr.6512-4-M5 Straight screw-in union 6512-4-M5 Raccord vis 6512-4-M5
80 0363715 Fluidkupplung Einsatz Fluid clutch, insert Couplage fluid, insert
90 0384984 Verriegelung CLASP FERMETURE
100 0149284 W-Einschraubverschr.6522-4-M5 Elbow union 6522-4-M5 Raccord coude 6522-4-M5
120 1392796 Anschlussstck vormontiert Connector preassembled Manchon filet Prmont
130 0088280 Schraube ISO4762-M5x14-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x14-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x14-ST-8.8-A2F
140 0069321 O-Ring 6,07x1,78 NBR 70 schwarz O-ring 6,07x1,78 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 6,07x1,78 NB
210 0079772 Polyamidrohr AD=4mm Wanddicke 0,75mm Polyamid Tube od=4mm wallthickn. 0,75mm Tuyau en polyamide
220 0079772 Polyamidrohr AD=4mm Wanddicke 0,75mm Polyamid Tube od=4mm wallthickn. 0,75mm Tuyau en polyamide
260 0340168 O-Ring 9,25x1,78 NBR 80 schwarz O-ring 9,25x1,78 NBR 80 black Anneau torique d'tanchit 9,25x1,78 NB
280 0117004 Einschraubverschr.6512-6-1/8 Straight screw-in union 6512-6-1/8 Raccord vis 6512-6-1/8
1020 0089633 Gewindestift ISO4026-M5x5-A2-21H Set screw ISO4026-M5x5-A2-21H Tige filete ISO4026-M5x5-A2-21H
1030 1771011 Zentrierstift Centering pin Broche de centrage
1040 1771000 Zentrierstift Centering pin Broche de centrage

2013-03 Kupplungstrger kpl - Clutch carrier - Support d'embrayage 87


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 88
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 9 - Chapter 9 - Chapitre 9

Z-Schlitten kpl

Z-carriage cpl.

Chariot z cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 89
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Z-Schlitten kpl - Z-carriage cpl. - Chariot z cpl. 90


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1616581 Przise Blechlagenerfassung Sheetmetal position detection sensor quipement de localisation de tle 93
4 10 1455462 Z-Schlitten vormontiert Z-carriage preassembled Chariot z Prmont 97

100 0341778 Glasscheibe D 9+-0,5x2+-0,5mm stark Sight glass D 9+-0,5x2+-0,5mm Verre-regard D 9+-0,5x2+-0,5mm
110 1685234 Laserdiodenmodul 532nm 1mW 0,25m Diode module 532nm 1mW 0,25m Module de diode 532nm 1mW 0,25m
120 0137775 Schraube ISO4762-M3x12-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M3x12-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M3x12-ST-8.8-A2F
310 1487102 Gasschlauch Gas hose Tuyau gaz
320 0379780 Schutzschlauch 270mm kpl Protective hose 270mm cpl. Flexible de protection 270mm cpl.
330 0349963 Einschraubverschr.6512-10-3/8-WGTV Straight screw-in union 6512-10-3/8-WGTV Raccord vis 6512-10-3/8-WGTV

2013-03 Z-Schlitten kpl - Z-carriage cpl. - Chariot z cpl. 91


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 92
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 9.1 - Chapter 9.1 - Chapitre 9.1

Przise Blechlagenerfassung

Sheetmetal position detection sensor

quipement de localisation de tle

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 93
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Przise Blechlagenerfassung - Sheetmetal position detection sensor - quipement de localisation de tle 94
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


33 1625430 Dichtung Seal Joint
40 1479024 Schutzscheibe Protective panel Vitre protectrice
42 0077957 O-Ring 58,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 58,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 58,00x2,00 F
45 1616577 Gehusekopf Deckel Housing head Sommet de bote
47 0373876 Schraube BN3803-M3,0x8-A2 Screw BN3803-M3,0x8-A2 Vis BN3803-M3,0x8-A2
! 60 1532078 PCB Kamera-Beleuchtung SE06 PCB camera-lighting se06 PCB camera-clairage se06
65 0751641 Schraube ISO4762-M2x4-A2-70 Screw ISO4762-M2x4-A2-70 Vis ISO4762-M2x4-A2-70
67 0753920 Zahnscheibe DIN6797-a 2,2 - FdSt Verz. Lock washer DIN6797-a 2,2 - Disque dent DIN6797-a 2,2 -
150 1616579 Welle Axle Arbre
152 1617933 Gleitlager 8/12x6x6 GFM Bund FRICTION BEARING 8/12x6x6 GFM FLANGE PALIER LISSE 8/12x6x6 GFM COLLET
155 0148030 Schraube ISO4762-M4x6-ST-8.8-A2P Screw ISO4762-M4x6-ST-8.8-A2P Vis ISO4762-M4x6-ST-8.8-A2P
160 1616578 Klappe Flap Trappe
162 1617975 Schraube BN3803-M2,5x4-A2 Screw BN3803-M2,5x4-A2 Vis BN3803-M2,5x4-A2
170 0087080 Zylinder Doppelw. DSN-8-25-P Cylinder Doppelw. DSN-8-25-P Vrin Doppelw. DSN-8-25-P
172 0087082 Gabelkopf Yoke Tte de fourche
175 0133997 Drossel-Rckschlag-V.SCU-602-M5 Non-return valve SCU-602-M5 Soupape d'arret SCU-602-M5
176 0364688 Schwenkringst.6610-4-M6 Ring piece 6610-4-M6 Piece annulaire 6610-4-M6
180 1604011 Halter Holder Support
182 0131431 Schraube ISO4762-M3x6-ST-12.9 Screw ISO4762-M3x6-ST-12.9 Vis ISO4762-M3x6-ST-12.9
185 0010677 Zylinderstift ISO8734-4m6X14-A-ST Dowel pin ISO8734-4m6X14-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-4m6X14-A-ST
187 1616580 Verbindungsblech Connecting plate Plaque de raccord
188 0145563 Mutter ISO4035-M5-ST-04 A2F Nut ISO4035-M5-ST-04 A2F crou ISO4035-M5-ST-04 A2F
190 1617857 5/2-Wegeventil 5/2-way valve Vanne A 5 voies A 2 pos
192 0149284 W-Einschraubverschr.6522-4-M5 Elbow union 6522-4-M5 Raccord coude 6522-4-M5
194 1612835 Schalldmpfer M5 Sinterbronze Silencer M5 Silencieux M5
350 0102367 Schraube ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F
351 0014516 Schraube ISO4762-M5x8-ST-12.9-VZ Screw ISO4762-M5x8-ST-12.9-VZ Vis ISO4762-M5x8-ST-12.9-VZ
352 0116625 Scheibe ISO7089-5-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-5-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-5.3-ST

2013-03 Przise Blechlagenerfassung - Sheetmetal position detection sensor - quipement de localisation de tle 95
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 96
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 9.2 - Chapter 9.2 - Chapitre 9.2

Z-Schlitten vormontiert

Z-carriage preassembled

Chariot z Prmont

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 97
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Z-Schlitten vormontiert - Z-carriage preassembled - Chariot z Prmont 98


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1458047 Z-Schlitten geklebt Z-carriage glued Chariot z coll
30 0111166 Scheibe ISO7089-6-NY Washer ISO7089-6-NY Rondelle ISO7089-6-NY
40 0083930 Extraflachkopfschraube M5x8-ST-10.9 Screw m5x8-st-10.9 Vis m5x8-st-10.9
60 0095135 Zylinderschraube M4x6-10.9 Cap screw M4x6-10.9 Vis tte cylindrique M4x6-10.9
4 100 1341239 Stel vormontiert Ram preassembled Coulisseau Prmont
110 1415804 Lagerbuchse Bearing bush Coussinet
120 0062164 Druckfeder d1,25 De7,55 Lo25,0 Fdst Compression spring d1,25 De7,55 Lo25,0 Ressort de pression d1,25 De7,55 Lo25,0
140 0145953 Einschraubverschr.6512-4-M5 Straight screw-in union 6512-4-M5 Raccord vis 6512-4-M5
410 1362435 Aufnahmehlse Mounting sleeve Douille de logement
420 0363713 Linearkugellager mit Dichtungen Linear ball bearing with Dichtungen Roulement billes linaire avec Dichtun
4 510 1341153 Rohr vormontiert Tube preassembled Tube Prmont
520 0363712 Welle W6h602M4--79--- Shaft W6h602M4--79--- Arbre W6h602M4--79---
530 0081298 Schraube ISO10642-M4x6-ST-8.8 Screw ISO10642-M4x6-ST-8.8 Vis ISO10642-M4x6-ST-8.8
540 0363737 Gleitlager 6x7x17,5 Hlse Friction bearing 6x7x17,5 liner Palier lisse 6x7x17,5 manchon
550 0363734 Druckfeder d1,2 De11,0 Lo68,70 Compression spring d1,2 De11,0 Lo68,70 Ressort de pression d1,2 De11,0 Lo68,70
4 560 1341180 Hlse vormontiert Liner preassembled Manchon Prmont
620 0311078 O-Ring 12,00x1,00 NBR 70 schwarz O-ring 12,00x1,00 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 12,00x1,00 N

2013-03 Z-Schlitten vormontiert - Z-carriage preassembled - Chariot z Prmont 99


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 100
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10 - Chapter 10 - Chapitre 10

Energiekette Y kpl

Power train Y cpl.

Chane d'nergie Y cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 101
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Energiekette Y kpl - Power train Y cpl. - Chane d'nergie Y cpl. 102
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 3 1443270 Pneumatik Pneumatic system Systme pneumatique 105
4 7 1443272 Gasversorgung Gas supply Alimentation en gaz 109
4 10 1464120 Y-Halter Festpunkt Y-HOLDER SUPPORT Y 113
4 12 1443273 Khlung Cooling Refroidissement 117
4 15 1710313 Anbauteile Y-Achse CoolLine Device panel CoolLine Panneau d'alimentation CoolLine 125
4 20 1464099 Energiekette Y-Achse vormontiert Power train y-axis preassembled Chane d'nergie axe y Prmont 129
30 0014575 Schraube ISO4762-M5x22-ST-8.8 Screw ISO4762-M5x22-ST-8.8 Vis ISO4762-M5x22-ST-8.8
35 0348478 Scheibe ISO7092-5-300 HV-ST Washer ISO7092-5-300 HV-ST Rondelle ISO7092-5-300 HV-ST
4 40 1464123 Y-Halter kpl Y-HOLDER SUPPORT Y 133
4 47 1475573 Einsatz Y-Halter kpl Insert Y-Halter cpl. Insert Y-Halter cpl. 137
50 1471854 Fhrungsschiene hinten Guide rail rear Rail de guidage derrire
70 0811398 Schraube ISO4762-M5x12-ST-10.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-10.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-10.9
80 1471860 Fhrungsschiene vorne Guide rail front Rail de guidage devant
90 0348478 Scheibe ISO7092-5-300 HV-ST Washer ISO7092-5-300 HV-ST Rondelle ISO7092-5-300 HV-ST
100 0811398 Schraube ISO4762-M5x12-ST-10.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-10.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-10.9
110 1471857 Gleitschiene hinten kpl Guide rail rear cpl. Coulisse derrire cpl.
120 0061573 Scheibe ISO7093-5-300 HV-ST BR Washer ISO7093-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7093-5-300 HV-ST BR
130 0800264 Schraube ISO4762-M5x35-ST-10.9 Screw ISO4762-M5x35-ST-10.9 Vis ISO4762-M5x35-ST-10.9
140 1333723 Gleitschiene vorne kpl. Slide rail front cpl. Coulisse devant cpl.
150 0061573 Scheibe ISO7093-5-300 HV-ST BR Washer ISO7093-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7093-5-300 HV-ST BR
160 0800264 Schraube ISO4762-M5x35-ST-10.9 Screw ISO4762-M5x35-ST-10.9 Vis ISO4762-M5x35-ST-10.9

2013-03 Energiekette Y kpl - Power train Y cpl. - Chane d'nergie Y cpl. 103
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 104
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.1 - Chapter 10.1 - Chapitre 10.1

Pneumatik

Pneumatic system

Systme pneumatique

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 105
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Pneumatik - Pneumatic system - Systme pneumatique 106


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0364734 Ventilinsel RE04/4-AS3R Valve block RE04/4-AS3R lectrovanne RE04/4-AS3R
12 0096110 Blindstopfen B-1/8 Dummy plug B-1/8 Tampon borgne B-1/8
14 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
15 1353316 Dsenadapter 6-8 D0,5 Nozzle adapter 6-8 D0,5 Adaptateur buse 6-8 D0,5
16 0128309 W-Einschraubverschr.6522-6-1/8 Elbow union 6522-6-1/8 RACCORD A COUDE 6522-6-1/8
18 0128313 W-Einschraubverschr.6522-4-1/8 Elbow union 6522-4-1/8 Raccord coude 6522-4-1/8
20 0131224 W-Einschraubverschr.6522-12-1/4 Elbow union 6522-12-1/4 Raccord coude 6522-12-1/4
22 0349420 Schalldmpfer G1/4x10 mit Schlitz Silencer G1/4x10 with slotting Silencieux G1/4x10 avec cochage
40 0131615 T-Steckverbinder 6540-12 T-piece 6540-12 Piece en T 6540-12
60 0116550 Stecker 6950-8 Plug 6950-8 Fiche 6950-8
80 0961501 Dsenadapter 8-8 D0,5 Nozzle adapter 8-8 D0,5 Adaptateur buse 8-8 D0,5
90 0059609 Kunststoffschlauch PUN-8x1.25 bl Plastic hose PUN-8x1.25 bl Tuyau en plastique PUN-8x1.25 bl
110 0355091 Grundkrper RE04/4-AS3R Base body RE04/4-AS3R Corps de base RE04/4-AS3R
120 0144984 5/2-Wegeventil G1/8 NW4 mono el.f.RE04 5/2-way valve g1/8 nw4 mono Vanne A 5 voies 2 posit. g1/8 nw4 mono
130 0145705 ASI-Klemme mit Schrauben Terminal Borne
140 0145706 Erweiterung 1-fach fr RE04 Extension 1-fach for RE04 Agrandissement 1-fach pour RE04

2013-03 Pneumatik - Pneumatic system - Systme pneumatique 107


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 108
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.2 - Chapter 10.2 - Chapitre 10.2

Gasversorgung

Gas supply

Alimentation en gaz

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 109
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Gasversorgung - Gas supply - Alimentation en gaz 110


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0364735 Gasregelblock ASI digital Adjusting valve ASI Vanne de reglage ASI
50 1615081 Schalldmpfer G1/2 mit Schlitz Muffler G1/2 with slot Silencieux G1/2 avec chancrure
70 0341804 Verbunddichtring 1/4 l-und fettfrei Sealing ring 1/4 Bague d'etancheie 1/4
110 0128311 W-Einschraubverschr.6522-6-M5 Elbow union 6522-6-M5 Raccord coude 6522-6-M5
120 0145652 Vergrerung 6850-8-6 Union 6850-8-6 Raccord 6850-8-6
130 0349616 Einschraubverschr. B-12M0-1-6RS Male coupling B-12M0-1-6RS Vissage B-12M0-1-6RS
140 0342747 Verbunddichtring 3/8 l-und fettfrei Sealing ring 3/8 Bague d'etancheie 3/8
150 1501989 Rohr N2 Tube N2 Tube N2
160 0349617 Einschraubverschr. B-8M0-1-4RS Male coupling B-8M0-1-4RS Vissage B-8M0-1-4RS
170 0341804 Verbunddichtring 1/4 l-und fettfrei Sealing ring 1/4 Bague d'etancheie 1/4
180 1502045 Rohr O2 Tube o2 Tube oxygne
190 0349628 W-Verbinder B-12M0-9 Elbow connector B-12M0-9 Coupleur d'angle B-12M0-9
200 0349619 W-Verbinder B-8M0-9 Elbow connector B-8M0-9 Coupleur d'angle B-8M0-9

2013-03 Gasversorgung - Gas supply - Alimentation en gaz 111


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 112
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.3 - Chapter 10.3 - Chapitre 10.3

Y-Halter Festpunkt

Y-HOLDER

SUPPORT Y

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 113
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Y-Halter Festpunkt - Y-HOLDER - SUPPORT Y 114


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


100 0355938 Schottverb.959PU-6F Bulkhead union 959PU-6F Raccord union 959PU-6F
110 0355937 Schottverb.959PU-10F Bulkhead union 959PU-10F Raccord union 959PU-10F
120 0341714 Schottverschraubung 6590 8-RFN-V Bulkhead fitting 6590 8-RFN-V Raccord passe-cloison 6590 8-RFN-V
122 0341713 W-Steckanschluss 6555-8-8-RFN-V Circuit connector 6555-8-8-RFN-V Connection fiche 6555-8-8-RFN-V
130 0146396 Schottverb.6590-10-M18x1 Bulkhead union 6590-10-M18x1 Raccord union passe 6590-10-M18x1
132 0350768 W-Steckanschluss 6555-10-10 Circuit connector 6555-10-10 Connection fiche 6555-10-10
140 0144164 Schottverb.6590-4-M10x1 Bulkhead union 6590-4-M10x1 Raccord union passe 6590-4-M10x1
142 0144165 W-Steckanschluss 6555-4-4 Circuit connector 6555-4-4 Connection fiche 6555-4-4
150 0116548 Steckverbinder 6580-12 Connector 6580-12 Connecteur 6580-12
220 0071227 Schraube ISO4762-M4x12-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x12-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x12-ST-8.8-A2F
230 0071228 Schraube ISO4762-M4x18-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x18-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x18-ST-8.8-A2F
250 0353536 Druckschalter DS 6T Pressure switch DS 6T APPAREIL PRESSOSTAT DS 6T
260 0098392 Schraube ISO4762-M4x45-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x45-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x45-ST-12.9
270 0355994 Profildichtung G1/4 auenzentriert Sealing ring g1/4 Bague d'etancheite g1/4
312 0145663 Zumessventil 100mm Rohr 4 Dosing unit 100mm d4 Unite de dosage 100mm d4
314 0133519 Einschraubverschr.6512-4-1/8 Straight screw-in union 6512-4-1/8 Raccord vis 6512-4-1/8
316 0128309 W-Einschraubverschr.6522-6-1/8 Elbow union 6522-6-1/8 RACCORD A COUDE 6522-6-1/8
317 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
318 0053333 Verschlussschraube M10x1 Plug screw M10x1 Bouchon de fermeture vis M10x1
320 0146431 Y-Steckverbinder 6560-4 Y-iron 6560-4 Piece en Y 6560-4
324 0111196 Dichtring Sealing ring Bague d'tanchit
410 0354950 Verteilerleiste Al 6-fach Manifold Al 6-fach Rgle de distribution Al 6-fach
420 0140173 Zumessventil 30mm D4 Valve 30mm d4 Soupape 30mm d4
430 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
440 0355800 Entlftungsschraube Bleeder screw Vis de purge
450 0111196 Dichtring Sealing ring Bague d'tanchit

2013-03 Y-Halter Festpunkt - Y-HOLDER - SUPPORT Y 115


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 116
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.4 - Chapter 10.4 - Chapitre 10.4

Khlung

Cooling

Refroidissement

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 117
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Khlung - Cooling - Refroidissement 118


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1344153 Verteiler Distributor Distributeur
12 0919315 "Stutzen G3/8""-AD10 Al" "Fitting G3/8""-AD10 Al" "Manchon G3/8""-AD10 Al"
14 0355935 W-Steckverbinder 955PU-10F Elbow connector 955PU-10F Connecteur fiches a coude 955PU-10F
18 0356425 W-Steckverbinder 955PU-10-6F Angle connector 955PU-10-6F Connecteur fiches d'angle 955PU-10-6F
20 1233035 "Stutzen G3/8""-AD12 Al" "Fitting G3/8""-AD12 Al" "Manchon G3/8""-AD12 Al"
22 0355931 Steckverbinder 958PU-12F Connector 958PU-12F Connecteur fiches 958PU-12F
26 0349659 Schraube ISO4762-M5x30-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x30-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x30-ST-8.8-A2F
4 200 1464273 Druckregelventil komplett Pressure regulating valve compl. Vanne de rgulation de pression compl. 121

2013-03 Khlung - Cooling - Refroidissement 119


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 120
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.4.1 - Chapter 10.4.1 - Chapitre 10.4.1

Druckregelventil komplett

Pressure regulating valve compl.

Vanne de rgulation de pression compl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 121
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Druckregelventil komplett - Pressure regulating valve compl. - Vanne de rgulation de pression compl. 122
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0364737 Druckregelventil Luft-Wasser Pressure regulating valve air-water Soupape de rglage de pression air-eau
20 0104895 Schwenkringst.6610-8-1/4-RFN-V Ring piece 6610-8-1/4-RFN-V Piece annulaire 6610-8-1/4-RFN-V
30 0140326 Schwenkringst.6610-10-1/4 Ring piece 6610-10-1/4 Piece annulaire 6610-10-1/4
40 0128255 Hohlschraube 1631-02-1/4 Hollow screw 1631-02-1/4 Vis creuse 1631-02-1/4
50 0128313 W-Einschraubverschr.6522-4-1/8 Elbow union 6522-4-1/8 Raccord coude 6522-4-1/8
60 0135296 Dichtring 2665-1/4 Sealing ring 2665-1/4 Bague d'tanchit 2665-1/4
70 0363742 Verschlussstecker 6900-8-Ms vernickelt Plug 6900-8 (brass, nickel plated) Bouchon 6900-8-ms
80 0128369 Schwenkringstck 2023-1/4-1/4 Ring piece 2023-1/4-1/4 Piece annulaire 2023-1/4-1/4
90 0371359 Druckmessumformer 0-4 bar Pressure transducer 0-4 bar Transducteur de mesure de la pression 0-
100 0128263 Hohlschraube 1631-03-1/4 Hollow screw 1631-03-1/4 Vis creuse 1631-03-1/4
110 0059552 Dichtring 0-1/4 Sealing ring 0-1/4 Bague d'tanchit 0-1/4

2013-03 Druckregelventil komplett - Pressure regulating valve compl. - Vanne de rgulation de pression compl. 123
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 124
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.5 - Chapter 10.5 - Chapitre 10.5

Anbauteile Y-Achse CoolLine

Device panel CoolLine

Panneau d'alimentation CoolLine

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 125
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Anbauteile Y-Achse CoolLine - Device panel CoolLine - Panneau d'alimentation CoolLine 126
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


225 0128299 Einschraubversch.6512-8-1/8-RFN-V Straight screw-in union 6512-8-1/8-RFN-V Raccord vis 6512-8-1/8-RFN-V
226 0346959 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/8-RFN-V Elbow union 6522-8-1/8-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/8-RFN-V
230 1802580 2/2-Wegeventil NC G1/8 2/2-directional control valve NC g1/8 Vanne A 2 voies A 2 pos. NC g1/8
232 0983726 Dsenadapter 8-8 D1,2 Nozzle adapter 8-8 D1,2 Adaptateur buse 8-8 D1,2
235 0386584 2/2-Wegeventil 2/2-Directional valve 2/2-Soupape directionnelle
237 1745132 Dsenadapter 8-8 D0,25 1006-25 Nozzle adapter 8-8 D0,25 Adaptateur buse 8-8 D0,25
239 0341716 Y-Steckverbinder 6560-8-RFN-V Y-Plug-in connector 6560-8-RFN-V Connecteur fiches en Y 6560-8-RFN-V
240 0341713 W-Steckanschluss 6555-8-8-RFN-V Circuit connector 6555-8-8-RFN-V Connection fiche 6555-8-8-RFN-V
241 0375903 Reduzierung 6800-6-8-RFN-V Reduction 6800-6-8-RFN-V Reduction 6800-6-8-RFN-V
243 0107652 Rckschlagventil Non-return valve Clapet de retenue
244 0059170 Doppelnippel 2501-1/8 Double nipple 2501-1/8 Double raccord filet 2501-1/8
245 0131453 Dichtring 2661-1/8 Sealing ring 2661-1/8 Bague d'tanchit 2661-1/8

2013-03 Anbauteile Y-Achse CoolLine - Device panel CoolLine - Panneau d'alimentation CoolLine 127
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 128
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.6 - Chapter 10.6 - Chapitre 10.6

Energiekette Y-Achse vormontiert

Power train y-axis preassembled

Chane d'nergie axe y Prmont

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 129
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Energiekette Y-Achse vormontiert - Power train y-axis preassembled - Chane d'nergie axe y Prmont 130
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


52 0142395 Kunststoffschlauch PUN-10x1,5 schwarz Plastic hose PUN-10x1,5 black Tuyau en plastique PUN-10x1,5 noir
54 0142395 Kunststoffschlauch PUN-10x1,5 schwarz Plastic hose PUN-10x1,5 black Tuyau en plastique PUN-10x1,5 noir
56 0107788 Schlauch 10X8 3043 PU schwarz Hose 10X8 3043 PU black Tuyau 10X8 3043 PU noir
58 0107788 Schlauch 10X8 3043 PU schwarz Hose 10X8 3043 PU black Tuyau 10X8 3043 PU noir
59 0059625 Kunststoffschlauch PUN-6x1 schwarz Plastic hose PUN-6x1 black Tuyau en plastique PUN-6x1 noir
60 0059625 Kunststoffschlauch PUN-6x1 schwarz Plastic hose PUN-6x1 black Tuyau en plastique PUN-6x1 noir
62 0114757 Gasschlauch O2 8,0x2900 Gas hose o2 8,0x2900 Tuyau gaz oxygne 8,0x2900
64 0366804 Gasschlauch N2 12,8x2800 1006-30-170 Gas hose N2 12,8x2800 1006-30-170 Tuyau gaz N2 12,8x2800 1006-30-170
66 0365458 Schlauch 8x6 LD-PE grn Hose 8x6 LD-PE green Tuyau 8x6 LD-PE
72 0128783 Kunststoffschlauch 4015-12/9 blau Plastic hose 4015-12/9 blue Tuyau en plastique 4015-12/9 bleu
91 0123162 Kunststoffschlauch PUN-8X1,25 Plastic hose PUN-8X1,25 Tuyau en plastique PUN-8X1,25
93 0350995 Polyamidrohr D=3/1,8 wei Polyamid Tube d=3/1,8 white Tuyau en polyamide d=3/1,8
95 0356304 Polyamidrohr AD=8mm Wanddicke 1,5mm Polyamid Tube 8x1,5 Tuyau en polyamide
98 0059587 Kunststoffschlauch PUN-4x0,75 blau Plastic hose PUN-4x0,75 blue Tuyau en plastique PUN-4x0,75 bleu
100 1540578 Energiekette Y Power train Y Chane d'nergie Y

2013-03 Energiekette Y-Achse vormontiert - Power train y-axis preassembled - Chane d'nergie axe y Prmont 131
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 132
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.7 - Chapter 10.7 - Chapitre 10.7

Y-Halter kpl

Y-HOLDER

SUPPORT Y

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 133
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Y-Halter kpl - Y-HOLDER - SUPPORT Y 134


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


120 1465781 Verteilerblock Distributor block Bloc distributeur
150 0139692 Zugentlastung ZL 39 Strain relief ZL 39 Dcharge de traction ZL 39
152 0141569 Einlegebuchse ELB Bushing elb Douille elb
154 0019534 Schraube ISO7380-M5x16-ST-10.9 Screw ISO7380-M5x16-ST-10.9 Vis ISO7380-M5x16-ST-10.9
630 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
640 0138013 Dse Nozzle Buse
650 0149284 W-Einschraubverschr.6522-4-M5 Elbow union 6522-4-M5 Raccord coude 6522-4-M5
660 0013218 Gewindestift ISO4026-M8x8-45H Set screw ISO4026-M8x8-45H Tige filete ISO4026-M8x8-45H
680 0370253 Druckschalter DS 4T 3,5bar / 3,3bar Pressure switch DS 4T 3,5bar / 3,3bar Interrupteur manomtrique DS 4T 3,5bar /
690 0132356 Hohlschraube 1631-03-1/8 Hollow screw 1631-03-1/8 Vis creuse 1631-03-1/8
700 0359649 Verbunddichtring 1/8 l-und fettfrei Sealing ring 1/48 Bague d'etancheie 1/8

2013-03 Y-Halter kpl - Y-HOLDER - SUPPORT Y 135


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 136
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 10.8 - Chapter 10.8 - Chapitre 10.8

Einsatz Y-Halter kpl

Insert Y-Halter cpl.

Insert Y-Halter cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 137
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Einsatz Y-Halter kpl - Insert Y-Halter cpl. - Insert Y-Halter cpl. 138
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


40 0355937 Schottverb.959PU-10F Bulkhead union 959PU-10F Raccord union 959PU-10F
50 0356061 W-Steckanschluss 911PU-10F-D10 Angle plug-in connection 911PU-10F-D10 Prise de courant embrochable d'angle 911
60 0146396 Schottverb.6590-10-M18x1 Bulkhead union 6590-10-M18x1 Raccord union passe 6590-10-M18x1
70 0350768 W-Steckanschluss 6555-10-10 Circuit connector 6555-10-10 Connection fiche 6555-10-10
75 0135305 Reduzierung 6800-8-10 Reduction 6800-8-10 Reduction 6800-8-10
110 0341714 Schottverschraubung 6590 8-RFN-V Bulkhead fitting 6590 8-RFN-V Raccord passe-cloison 6590 8-RFN-V
120 0341713 W-Steckanschluss 6555-8-8-RFN-V Circuit connector 6555-8-8-RFN-V Connection fiche 6555-8-8-RFN-V
130 0355739 W-Steckverbinder 955PU-8-6F A-Connector 955PU-8-6F A-Connecteur fiches 955PU-8-6F
140 0356060 W-Steckanschluss 911PU-8F-D8 W-plug-in connection 911PU-8F-D8 W-prise de courant embrochable 911PU-8F-
150 0144164 Schottverb.6590-4-M10x1 Bulkhead union 6590-4-M10x1 Raccord union passe 6590-4-M10x1
160 0144165 W-Steckanschluss 6555-4-4 Circuit connector 6555-4-4 Connection fiche 6555-4-4
220 0353536 Druckschalter DS 6T Pressure switch DS 6T APPAREIL PRESSOSTAT DS 6T
230 0355994 Profildichtung G1/4 auenzentriert Sealing ring g1/4 Bague d'etancheite g1/4
240 0140173 Zumessventil 30mm D4 Valve 30mm d4 Soupape 30mm d4
250 0355800 Entlftungsschraube Bleeder screw Vis de purge
260 0025860 Dichtring DIN 7603 A10x13,5x0,3 Pr Sealing ring DIN 7603 A10x13,5x0,3 Pr Bague d'tanchit DIN 7603 A10x13,5x0,3
270 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8

2013-03 Einsatz Y-Halter kpl - Insert Y-Halter cpl. - Insert Y-Halter cpl. 139
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 140
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 11 - Chapter 11 - Chapitre 11

Y-Schlitten kpl

Y-carriage cpl.

Chariot Y cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 141
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Y-Schlitten kpl - Y-carriage cpl. - Chariot Y cpl. 142


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


75 0014443 Schraube ISO4762-M4x18-St-12.9 Screw ISO4762-M4x18-St-12.9 Vis ISO4762-M4x18-St-12.9
100 1457862 Zugfeder Tension spring Ressort de traction
110 0022357 Mutter ISO4032-M8-ST-10 A2F Nut ISO4032-M8-ST-10 A2F crou ISO4032-M8-ST-10 A2F
120 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
130 0022373 Mutter DIN934-M10-ST-10 Nut DIN934-M10-ST-10 ECROU DIN934-M10-ST-10
140 0020214 Scheibe ISO7090-10-300 HV-ST Washer ISO7090-10-300 HV-ST Rondelle ISO7090-10-300 HV-ST

200 1335511 Faltenbalg Z-Achse oben Bellows z-axis top Soufflet en accordon axe z suprieur
210 0071225 Schraube ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x10-ST-8.8-A2F
220 0140669 Distanzhlse M4 L=3mm Spacer sleeve M4 L=3mm Entretoise M4 L=3mm
230 0344654 Gleitklebeband Breite 31,8mmx16,5m Uhmw marking tape 31,8mmx16,5m Ruban adhesive 31,8mmx16,5m
300 0939736 Anschluss AS/RS-Spiegelaufnahme Connection AS/RS-Spiegelaufnahme Raccordement AS/RS-Spiegelaufnahme
310 0355933 Steckverbinder 958PU-8F Connector 958PU-8F Connecteur fiches 958PU-8F
500 1460201 Anschlagkrper Stop element Corps de bute
600 0060763 Befestigungsschelle DIN72571 1X5-ST Fastening clamp DIN72571 1X5-ST Collier de fixation DIN72571 1X5-ST
610 0019410 Schraube ISO7380-M4x6-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x6-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x6-ST-10.9
700 0028797 Anschlagpuffer Mittel Megi metal rubber bumper Mittel Coussin me-gi Mittel
710 1374925 Klemmscheibe Washer disk Disque de serrage
720 0014745 Schraube ISO4762-M6x16-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x16-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x16-ST-12.9
830 1459962 Bodenblech 93620-351-P40 Base sheet Plaque fixe au sol
840 0017043 Schraube ISO4017-M6x16-ST-10.9 Screw ISO4017-M6x16-ST-10.9 VIS ISO4017-M6x16-ST-10.9
900 1463521 Festkrpergelenk Solid-state joint Joint articul du solide
910 0010790 Zylinderstift ISO8734-6m6X18-B-ST Dowel pin ISO8734-6m6X18-B-ST Goupille cylindrique ISO8734-6m6X18-B-ST
920 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
930 0014532 Schraube ISO4762-M5x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-12.9
1000 1556789 Faltenbalg Z-Achse unten Bellows Soufflet en accordon
1010 0014400 Schraube ISO4762-M4x8-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x8-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x8-ST-12.9
1020 0016942 Schraube ISO4017-M4x10-ST-8.8 Screw ISO4017-M4x10-ST-8.8 Vis ISO4017-M4x10-ST-8.8
1080 0062243 Sicherungsmutter M5 VERBUS RIPP Lock nut M5 VERBUS RIPP Contre-crou M5 VERBUS RIPP

2013-03 Y-Schlitten kpl - Y-carriage cpl. - Chariot Y cpl. 143


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


1210 1371428 Kugelumlaufeinheit Z Ball recirculating unit Z Unit avec guidage recirculation de bi
1250 1334370 Distanzblech links Spacer plate left Cavalier gauche
1260 1334374 Distanzblech rechts Spacer plate right Cavalier droite
1270 1295178 Zentrierstift Centering pin Broche de centrage
1275 1295180 Zentrierstift Centering pin Broche de centrage
1280 1334365 Schmierklotz Lube Distributor
1300 0029521 Schmiernippel Grease nipple Graisseur
1310 0149284 W-Einschraubverschr.6522-4-M5 Elbow union 6522-4-M5 Raccord coude 6522-4-M5
1340 1660777 Klemmelement Mech/Pneu zu KUVE15 d kl Clamping element Mech/Pneu KUVE15 Op le lment de verrouillage Mech/Pneu KUVE15
1360 0128311 W-Einschraubverschr.6522-6-M5 Elbow union 6522-6-M5 Raccord coude 6522-6-M5
1400 0079772 Polyamidrohr AD=4mm Wanddicke 0,75mm Polyamid Tube od=4mm wallthickn. 0,75mm Tuyau en polyamide
1500 0059595 Kunststoffschlauch PUN-6x1 blau Plastic hose PUN-6x1 blue Tuyau en plastique PUN-6x1 bleu
1520 1474590 Haube rechts unten kpl Hood right down cpl. Capot droite en bas cpl.
1550 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
1560 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR
1570 1521546 Spritzschutz_links Carter de protection gauche
1580 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
1590 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR
1620 1474592 Spritzschutz Spatter guard Carter de protection

2013-03 Y-Schlitten kpl - Y-carriage cpl. - Chariot Y cpl. 144


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 12 - Chapter 12 - Chapitre 12

Quertrger kpl.

Cross beam cpl.

Poutre transversale cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 145
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Quertrger kpl. - Cross beam cpl. - Poutre transversale cpl. 146
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 3 1708189 Faltenbalg Y Bellows Y Soufflet en accordon Y 149
4 7 1708187 Antrieb X-Achse Drive X Axis Entranement axe X 153
4 12 1446335 Antrieb YZ Drive YZ Entranement YZ 161
4 15 1714924 Fhrungswagen kpl Guide carriage Chariot de guidage 165
20 1748454 Faltenbalganbindung rechts vorne Bellows, folded connection Raccordement de soufflet
21 0921743 Schraube 93614-24-11 Screw Vis
22 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
23 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
30 1692764 Faltenbalganbindung rechts hinten Bellows, folded connection Raccordement de soufflet
31 0921743 Schraube 93614-24-11 Screw Vis
32 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
33 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
50 1703851 Deckel 93730-345-P71 Cap Couvercle
51 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
60 1483813 Faltenbalganbindung links vorne Bellows connection Raccordement de soufflet
61 0921743 Schraube 93614-24-11 Screw Vis
62 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
63 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
90 1473746 Zwischenblech Intermediate sheet Tle intermdiaire
100 1692760 Abdeckung hinten links Cover rear Protecteur arrire
101 0351574 Sicherungsschr. M8x16 Inbus-Ripp KL100 Cheesehead screw m8x16 inbus-ripp kl100 Vis cylindrique m8x16 inbus-ripp kl100
102 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
260 1472122 Distanzbolzen Spacer pin Boulon d'cartement
270 0013110 Gewindestift ISO4026-M5x20-45H Set screw ISO4026-M5x20-45H Tige filete ISO4026-M5x20-45H
320 1472122 Distanzbolzen Spacer pin Boulon d'cartement
330 0013110 Gewindestift ISO4026-M5x20-45H Set screw ISO4026-M5x20-45H Tige filete ISO4026-M5x20-45H
350 1495705 Faltenbalganbindung links hinten kpl. Bellows connection Raccordement de soufflet
360 0921743 Schraube 93614-24-11 Screw Vis

2013-03 Quertrger kpl. - Cross beam cpl. - Poutre transversale cpl. 147
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


370 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
380 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
460 1499315 Anbindung Faltenbalg Y rechts Bellows connection Raccordement soufflet en accordon Y dro
465 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
540 1692687 Abdeckung hinten rechts 93730-346-P141 Cover rear Protecteur arrire
550 0351574 Sicherungsschr. M8x16 Inbus-Ripp KL100 Cheesehead screw m8x16 inbus-ripp kl100 Vis cylindrique m8x16 inbus-ripp kl100
560 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
610 1712390 Halteklotz Retaining block Bloc de support
620 0380832 Stodmpfer Shock absorber Amortisseur de chocs
630 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
640 0070939 Zylinderstift ISO8735-8m6X20-ST Dowel pin ISO8735-8m6X20-ST Goupille cylindrique ISO8735-8m6X20-ST
710 0355170 Nherungsschalter M12x1 Sn4 Proximity switch M12x1 Sn4 Dtecteur de proximit M12x1 Sn4
720 0355669 Klemmhalter fuer Bero M12x1 GWL>30mm Clamp holder fuer Bero M12x1 GWL>30mm Porte-outil serrage mcanique fuer Ber
730 1408210 Berohalter Proximity switch holder Support de dtecteur de proximit
740 1408211 Berohalter Proximity switch holder Support de dtecteur de proximit
760 0124574 Schraube ISO4017-M5x14-ST-8.8 Screw ISO4017-M5x14-ST-8.8 Vis ISO4017-M5x14-ST-8.8
770 0020206 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST BR Washer ISO7090-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST BR
820 0386954 Kugelumlaufeinheit KUVE20-B-1947 Ball recirculating unit KUVE20-B-1947 Unit avec guidage recirculation de bi
821 1728645 Schraube ISO4762-M5x18-ST-12.9 MVK Screw ISO4762-M5x18-ST-12.9 MVK Vis ISO4762-M5x18-ST-12.9 MVK
830 1445461 Linearantrieb Sekundrteil Magnetfliese Linear drive Sekundrteil Magnetfliese Entranement linaire Sekundrteil Magne
831 1496662 Abdeckblech Sekundrteile Cover sheet Sekundrteile Tle de protection Sekundrteile
! 832 0342494 Scheibe ISO7090-5-200 HV-A2 Washer ISO7090-5-200 HV-A2 Rondelle ISO7090-5-200 HV-A2
834 0976034 Schraube ISO4762-M5x8-ST-8.8-VZ Screw ISO4762-M5x8-ST-8.8-VZ Vis ISO4762-M5x8-ST-8.8-VZ
840 0376815 PE-Schaumband 7x11,5mm, SK-Folie,schwarz Sealing strip 7x11,5mm, black Bande d'etancheite 7x11,5mm, noir
845 1440353 Anschlagschraube 7.4 Butt screw 7.4 Vis de bute 7.4

2013-03 Quertrger kpl. - Cross beam cpl. - Poutre transversale cpl. 148
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 12.1 - Chapter 12.1 - Chapitre 12.1

Faltenbalg Y

Bellows Y

Soufflet en accordon Y

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 149
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Faltenbalg Y - Bellows Y - Soufflet en accordon Y 150


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1453331 Fhrungsblech oben Guide plate top Tle de guidage suprieur
25 0349262 Sicherungsschr. M5x12-A2F Inbus RIPP Safety screw m5x12-a2f inbus ripp Vis de blocage m5x12-a2f inbus ripp
40 1453333 Fhrungsblech unten Guide plate bottom Tle de guidage infrieure
45 0349262 Sicherungsschr. M5x12-A2F Inbus RIPP Safety screw m5x12-a2f inbus ripp Vis de blocage m5x12-a2f inbus ripp
100 1496436 Scheibenbalg Y-Achse links Disk bellows y-axis left Soufflet disque axe Y gauche
101 0102367 Schraube ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F
102 0357410 Schraube ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F Screw ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F Vis ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F

103 1496435 Scheibenbalg Y-Achse rechts Disk bellows y-axis right Soufflet disque axe y droite
104 0102367 Schraube ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x10-ST-8.8-A2F

105 0357410 Schraube ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F Screw ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F Vis ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F


110 1469066 Faltenbalgschutz links PROTECTIVE BELLOWS SOUFFLETS DE PROTECTION
120 1469068 Faltenbalgschutz rechts PROTECTIVE BELLOWS SOUFFLETS DE PROTECTION
130 0018155 Schraube ISO10642-M5x12-ST-8.8 Screw ISO10642-M5x12-ST-8.8 Vis ISO10642-M5x12-ST-8.8
151 1647094 Dichtung Scheibenbalg 93740-830-P6 Seal 93740-830-P6 Joint 93740-830-P6

2013-03 Faltenbalg Y - Bellows Y - Soufflet en accordon Y 151


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 152
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 12.2 - Chapter 12.2 - Chapitre 12.2

Antrieb X-Achse

Drive X Axis

Entranement axe X

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 153
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Antrieb X-Achse - Drive X Axis - Entranement axe X 154


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1443271 Zentralschmierung Anbauteile Central lubrication attaching parts Lubrification centrale pices annexes 157
10 1493703 Motor TORQUE kpl Motor TORQUE cpl. Moteur TORQUE cpl.
! 20 1493813 Lageraufnahme rechts Bearing support right Support de palier droit
! 30 1465877 Antriebswelle Drive shaft Arbre d'entranement
40 0376498 Druckhlse Thrust sleeve Ferrule
150 0015024 Schraube ISO4762-M8x45-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x45-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x45-ST-12.9
160 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
170 0070939 Zylinderstift ISO8735-8m6X20-ST Dowel pin ISO8735-8m6X20-ST Goupille cylindrique ISO8735-8m6X20-ST
180 0116624 Scheibe ISO7089-8-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-8-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-8.4-ST
310 1443687 Berohalter X-Achse Proximity switch holder x-axis Support de dtecteur de proximit axe x
400 0355170 Nherungsschalter M12x1 Sn4 Proximity switch M12x1 Sn4 Dtecteur de proximit M12x1 Sn4
410 0354007 Klemmhalter fuer Bero M12x1 GWL>45mm Clamp holder fuer Bero M12x1 GWL>45mm Porte-outil serrage mcanique fuer Ber

2013-03 Antrieb X-Achse - Drive X Axis - Entranement axe X 155


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 156
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 12.2.1 - Chapter 12.2.1 - Chapitre 12.2.1

Zentralschmierung Anbauteile

Central lubrication attaching parts

Lubrification centrale pices annexes

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 157
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Zentralschmierung Anbauteile - Central lubrication attaching parts - Lubrification centrale pices annexes 158
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1453752 Halteblech Ritzelschmierung links Holder plate pinion lubrication left Tle de retenue lubrification des pignon
20 0123650 Verdichterdse Nozzle Buse
30 0123671 Rohrschelle 1x4 Pipe clamp 1x4 Collier d'attache pour tubes 1x4
40 0014400 Schraube ISO4762-M4x8-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x8-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x8-ST-12.9
50 0020206 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST BR Washer ISO7090-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST BR
60 0014532 Schraube ISO4762-M5x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-12.9
100 1692367 Halteblech Ritzelschmierung rechts Holder sheet Tle de retenue
110 0123650 Verdichterdse Nozzle Buse
120 0123671 Rohrschelle 1x4 Pipe clamp 1x4 Collier d'attache pour tubes 1x4
130 0014400 Schraube ISO4762-M4x8-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x8-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x8-ST-12.9
140 0020206 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST BR Washer ISO7090-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST BR
150 0014532 Schraube ISO4762-M5x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-12.9
160 0060909 Befestigungsschelle DIN72571 1x4-ST Fastening clamp DIN72571 1x4-ST Collier de fixation DIN72571 1x4-ST
170 0014400 Schraube ISO4762-M4x8-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x8-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x8-ST-12.9
200 0079772 Polyamidrohr AD=4mm Wanddicke 0,75mm Polyamid Tube od=4mm wallthickn. 0,75mm Tuyau en polyamide
210 0356304 Polyamidrohr AD=8mm Wanddicke 1,5mm Polyamid Tube 8x1,5 Tuyau en polyamide

2013-03 Zentralschmierung Anbauteile - Central lubrication attaching parts - Lubrification centrale pices annexes 159
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 160
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 12.3 - Chapter 12.3 - Chapitre 12.3

Antrieb YZ

Drive YZ

Entranement YZ

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 161
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Antrieb YZ - Drive YZ - Entranement YZ 162


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1445458 Linearantrieb Primrteil YZ Linear drive Primrteil YZ Entranement linaire Primrteil YZ
40 1374465 Linearantrieb Z-Sekundrteil Linear drive Z-Sekundrteil Entranement linaire Z-Sekundrteil
61 0386144 Messsystem Massverkrperung ML 1650 Measuring system ML 1650 Systme de mesure ML1650
62 1457768 Messsystem Abtastkopf Measuring system sensor head Systme de mesure tte de palpage
65 1588526 Halter Messkopf Holder Support
66 0116625 Scheibe ISO7089-5-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-5-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-5.3-ST
67 0082905 Schraube ISO4762-M5x16-ST-12.9-A2F Screw ISO4762-M5x16-ST-12.9-A2F Vis ISO4762-M5x16-ST-12.9-A2F
83 0372403 Lngenmessgert LC483 GK5m ML170 Length measuring device LC483 GK5m ML17 Compteur mtreur LC483 GK5m ML170
90 0060771 Befestigungsschelle DIN72571 1X6-ST Fastening clamp DIN72571 1X6-ST Collier de fixation DIN72571 1X6-ST
95 0019410 Schraube ISO7380-M4x6-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x6-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x6-ST-10.9
100 0059587 Kunststoffschlauch PUN-4x0,75 blau Plastic hose PUN-4x0,75 blue Tuyau en plastique PUN-4x0,75 bleu
200 1504167 Schalterfahne Switch cam Drapeau de contacteur
210 0019429 Schraube ISO7380-M4x8-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x8-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x8-ST-10.9
220 0012440 Scheibe ISO7089-4-300 HV-ST BR Washer ISO7089-4-300 HV-ST BR Rondelle ISO7089-4-300 HV-ST BR

2013-03 Antrieb YZ - Drive YZ - Entranement YZ 163


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 164
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 12.4 - Chapter 12.4 - Chapitre 12.4

Fhrungswagen kpl

Guide carriage

Chariot de guidage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 165
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Fhrungswagen kpl - Guide carriage - Chariot de guidage 166


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1705447 Hhenverstellung kpl Height adjustment Rglage en hauteur
210 0016543 Passschraube ISO7379-M8x10f9x25-ST-12.9 Socket head shoulder bolt ISO7379-M8x10f Boulon ajust ISO7379-M8x10f9x25-ST-12.9
220 0015008 Schraube ISO4762-M8x40-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x40-ST-12.9 VIS ISO4762-M8x40-ST-12.9
320 1444095 Membranplatte Diaphragm plate Plaque membrane
330 1427730 Exzenter 93730-335-P20 Eccentric Roue excentrique
340 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
350 0100807 Schraube ISO4017-M8x20-ST-10.9 Screw ISO4017-M8x20-ST-10.9 Vis ISO4017-M8x20-ST-10.9
400 1503906 Festanschlag Fixed stop Bute fixe
410 1503907 Blech Festanschlag Sheet fixed stop Tle bute fixe
420 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
440 0015750 Schraube ISO4762-M8x18-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x18-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x18-ST-12.9
500 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
510 0100807 Schraube ISO4017-M8x20-ST-10.9 Screw ISO4017-M8x20-ST-10.9 Vis ISO4017-M8x20-ST-10.9
520 0070939 Zylinderstift ISO8735-8m6X20-ST Dowel pin ISO8735-8m6X20-ST Goupille cylindrique ISO8735-8m6X20-ST
620 0386701 Schraube ISO 4762-M12x85-ST-12.9-A2F Screw ISO 4762-M12x85-ST-12.9-A2F Vis ISO 4762-M12x85-ST-12.9-A2F
! 640 1713109 Spannbuchse Express 40 Clamp bushing Express 40 Douille lastique Express 40
650 1699123 Abdrckplatte Ejector plate Plaque de pression
660 0755035 Gewindestift ISO4026-M8x14-45H Set screw ISO4026-M8x14-45H Tige filete ISO4026-M8x14-45H
700 0014800 Schraube ISO4762-M6x40-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x40-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x40-ST-12.9

2013-03 Fhrungswagen kpl - Guide carriage - Chariot de guidage 167


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 168
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13 - Chapter 13 - Chapitre 13

Strahlfhrung kpl. 93730-800-A1

Beam guideway cpl.

Systme de guidage faisceau cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 169
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Strahlfhrung kpl. 93730-800-A1 - Beam guideway cpl. - Systme de guidage faisceau cpl. 170
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 6 1736319 Gerteblech DVS III 93730-805-A6 Device panel DVS III 93730-805-A6 Panneau d'alimentation 93730-805-A6 173
4 21 1495161 PierceLine kpl. PierceLine comp. PierceLine 177
4 25 1482661 berdruckventil Pressure relief valve Vanne de surpression 185
Laser > 3200 W Laser > 3200 W Laser > 3200 W
4 26 1573129 berdruckventil Pressure relief valve Vanne de surpression 189
Laser = 3200 W Laser = 3200 W Laser = 3200 W
40 1305115 Verschraubung Fitting Raccord filet
4 40 1510842 Speicher kpl 93730-810-A51 Reservoir cpl. Reservoir cpl. 193
110 1689802 Sttzblech Strahlrohr 93740-810-P22 Support sheet Barrette d'appui
111 0350914 Schraube BN11252-M6x16-ST-10.9-A2F Screw BN11252-M6x16-ST-10.9-A2F Vis BN11252-M6x16-ST-10.9-A2F
120 1507697 Klemmung 93614-334-154 Clamping Blocage
121 0147552 Schraube ULF M6x12-10.9-ST-A2F Screw ULF M6x12-10.9-ST-A2F VIS NB602-M6x12-10.9-ST-A2F
130 1533931 Rohr 93730-830-P60 Tube Tube
160 1678121 Ring Strahlschutz 93740-810-P21 Ring Bague
170 0148519 Faltenbalg D=130/169 L=80 Bellows D=130/169 L=80 Soufflet en accordon D=130/169 L=80
180 0128899 Schlauchschelle TORRO 130-150/13 C7W1 Hose clip TORRO 130-150/13 C7W1 Collier de tuyau TORRO 130-150/13 C7W1
185 0148519 Faltenbalg D=130/169 L=80 Bellows D=130/169 L=80 Soufflet en accordon D=130/169 L=80
186 0128899 Schlauchschelle TORRO 130-150/13 C7W1 Hose clip TORRO 130-150/13 C7W1 Collier de tuyau TORRO 130-150/13 C7W1

200 1458860 Scheibenbalg Disk bellows Soufflet disque

210 1458861 Scheibenbalg Disk bellows Soufflet disque


220 1353744 Tragschiene 93621-2334-210 Mounting rail Rail de support
221 0071230 Schraube ISO4762-M6x16-ST-8.8-A2F SCREW ISO4762-M6X16-ST-8.8-A2F VIS ISO4762-M6X16-ST-8.8-A2F
222 0124436 Scheibe ISO7093-6-300 HV-ST A2F Washer ISO7093-6-300 HV-ST A2F Rondelle ISO7093-6-300 HV-ST A2F
251 1647094 Dichtung Scheibenbalg 93740-830-P6 Seal 93740-830-P6 Joint 93740-830-P6
310 1689939 Konsole bearbeitet 93730-810-P23 Console Console
348 0010804 Zylinderstift ISO8734-6m6X20-A-ST Dowel pin ISO8734-6m6X20-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-6m6X20-A-ST
360 1460955 Hlse Liner Manchon
365 1480802 Befestigungsblech 93730-810-P16 Fastening plate Tle de fixation
370 0141167 Schraube ISO4017-M5x16-ST-8.8-A2P Screw ISO4017-M5x16-ST-8.8-A2P Vis ISO4017-M5x16-ST-8.8-A2P

2013-03 Strahlfhrung kpl. 93730-800-A1 - Beam guideway cpl. - Systme de guidage faisceau cpl. 171
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


380 1462100 Halteblech 93730-810-P25 Holder plate Tle de retenue
390 0755190 Schraube DIN7984-M4x8-A2-70 Screw DIN7984-M4x8-A2-70 Vis DIN7984-M4x8-A2-70
405 1480803 Befestigungsblech 93730-810-P81 Fastening plate Tle de fixation
410 0116929 Schraube ISO4762-M5x16-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x16-ST-8.8-A2F VIS ISO4762-M5x16-ST-8.8
420 1461742 Adapterplatte 93730-810-P90 Adapter plate Plaque d'adaptation
430 1462237 Dichtung Seal Joint
440 0085487 Schraube ISO10642-M5x12-ST-10.9-VZ Screw ISO10642-M5x12-ST-10.9-VZ Vis ISO10642-M5x12-ST-10.9-VZ
450 0116929 Schraube ISO4762-M5x16-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x16-ST-8.8-A2F VIS ISO4762-M5x16-ST-8.8
4 600 1496378 Umlenkspiegel D68 Cu TOROID fest Deflection mirror D68 Cu TOROID hard Miroir de renvoi D68 Cu TOROID forte 197
610 0346959 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/8-RFN-V Elbow union 6522-8-1/8-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/8-RFN-V
4 630 1704665 Blende vormontiert verstiftet 44 Aperture 44 Cache 44 201
! 700 1664112 Umlenkspiegel D68 Cu einst eckig ohne gS Deflection mirror Miroir de renvoi
710 0346959 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/8-RFN-V Elbow union 6522-8-1/8-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/8-RFN-V
715 0983725 Dsenadapter 8-8 D1,0 Nozzle adapter 8-8 D1,0 Adaptateur buse 8-8 D1,0
4 730 1704667 Blende vormontiert verstiftet 47 Aperture 47 Cache 47 205
800 0126512 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/4-RFN-V Elbow union 6522-8-1/4-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/4-RFN-V

910 0379740 Transferklebeband 3M 8153LE 100x100mm Marking tape 3M 8153LE 100x100mm Ruban adhesive 3M 8153LE 100x100mm
1020 0257035 Dichtung 93613-318-450 Seal Joint

1030 1618639 Transferklebeband 3M 8153LE D86 Adhesive tape 3M 8153LE D86 Ruban adhsif 3M 8153LE D86

2013-03 Strahlfhrung kpl. 93730-800-A1 - Beam guideway cpl. - Systme de guidage faisceau cpl. 172
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.1 - Chapter 13.1 - Chapitre 13.1

Gerteblech DVS III 93730-805-A6

Device panel DVS III 93730-805-A6

Panneau d'alimentation 93730-805-A6

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 173
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Gerteblech DVS III 93730-805-A6 - Device panel DVS III 93730-805-A6 - Panneau d'alimentation 93730-805-A6 174
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1728828 Ventilblock DVS Valve block DVS Bloc de commande DVS
30 0128255 Hohlschraube 1631-02-1/4 Hollow screw 1631-02-1/4 Vis creuse 1631-02-1/4
31 0104895 Schwenkringst.6610-8-1/4-RFN-V Ring piece 6610-8-1/4-RFN-V Piece annulaire 6610-8-1/4-RFN-V
32 0363742 Verschlussstecker 6900-8-Ms vernickelt Plug 6900-8 (brass, nickel plated) Bouchon 6900-8-ms
40 0349965 W-Einschraubverschr. 6522-10-1/4-RFN-V Elbow union 6522-10-1/4-RFN-V Raccord coude 6522-10-1/4-RFN-V
60 0371359 Druckmessumformer 0-4 bar Pressure transducer 0-4 bar Transducteur de mesure de la pression 0-
62 0135296 Dichtring 2665-1/4 Sealing ring 2665-1/4 Bague d'tanchit 2665-1/4

2013-03 Gerteblech DVS III 93730-805-A6 - Device panel DVS III 93730-805-A6 - Panneau d'alimentation 93730-805-A6 175
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 176
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.2 - Chapter 13.2 - Chapitre 13.2

PierceLine kpl.

PierceLine comp.

PierceLine

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 177
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 PierceLine kpl. - PierceLine comp. - PierceLine 178


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 20 1260641 Einstechsensor PierceLine/PCS POL Piercing sensor PierceLine/PCS POL Dtecteur de perage PierceLine/PCS POL 181
330 0913879 "Stutzen G1/8""-AD8 Al" "Fitting G1/8""-AD8 Al " "Manchon G1/8""-AD8 Al"
340 0347183 W-Steckverbinder 955PU-8F Elbow connector 955PU-8F Connecteur fiches coude 955PU-8F
360 1521813 Spiegel Paraboloid Bearbeitet Mirror Paraboloid processed Miroir Paraboloid trait
400 1260822 Optisches Fenster Quarz 9392-932-100 Optical quartz window Fenetre optique A quartz
440 0102365 O-Ring 36,00x2,50 FKM 75 schwarz O-ring 36,00x2,50 FKM 75 black Anneau torique d'tanchit 36,00x2,50 F
450 0083797 O-Ring 57,00x1,50 NBR 70 schwarz O-ring 57,00x1,50 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 57,00x1,50 N
560 1282027 Dichtung Seal Joint
570 0089299 Schraube ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F
580 0116625 Scheibe ISO7089-5-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-5-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-5.3-ST
600 0375029 PVC - Folie Foil PVC Film PVC

2013-03 PierceLine kpl. - PierceLine comp. - PierceLine 179


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 180
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.2.1 - Chapter 13.2.1 - Chapitre 13.2.1

Einstechsensor PierceLine/PCS POL

Piercing sensor PierceLine/PCS POL

Dtecteur de perage PierceLine/PCS POL

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 181
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Einstechsensor PierceLine/PCS POL - Piercing sensor PierceLine/PCS POL - Dtecteur de perage PierceLine/PCS POL 182
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


200 1295137 Polarisationsfilter kpl. Polarization filter cpl. Filtre de polarisation cpl.
230 1261101 Optischer Glasfilter TRANSM.14% @950nm Glassfilter transm.14% @950nm Filtre en verre transm.14% @950nm

2013-03 Einstechsensor PierceLine/PCS POL - Piercing sensor PierceLine/PCS POL - Dtecteur de perage PierceLine/PCS POL 183
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 184
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.3 - Chapter 13.3 - Chapitre 13.3

berdruckventil
Laser > 3200 W
Pressure relief valve
Laser > 3200 W
Vanne de surpression
Laser > 3200 W

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 185
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 berdruckventil - Pressure relief valve - Vanne de surpression 186


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


15 0146934 Schraube ISO4762-M5x32-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x32-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x32-ST-8.8-A2F
50 1250843 Dichtungsring Sealing ring Bague d'tanchit

100 0386939 Gleitlager 18x20x34 Iglidur G Hlse Friction bearing 18x20x34 IGLIDUR G line Palier lisse 18x20x34 IGLIDUR G manchon
165 0083930 Extraflachkopfschraube M5x8-ST-10.9 Screw m5x8-st-10.9 Vis m5x8-st-10.9
175 4083141 Sicherungsring DIN472-40x1,75 A2 RETAINING RING DIN472-40x1,75 A2 CIRCLIPS DIN472-40x1,75 A2

2013-03 berdruckventil - Pressure relief valve - Vanne de surpression 187


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 188
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.4 - Chapter 13.4 - Chapitre 13.4

berdruckventil
Laser = 3200 W
Pressure relief valve
Laser = 3200 W
Vanne de surpression
Laser = 3200 W

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 189
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 berdruckventil - Pressure relief valve - Vanne de surpression 190


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


15 0146934 Schraube ISO4762-M5x32-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x32-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x32-ST-8.8-A2F
50 1250843 Dichtungsring Sealing ring Bague d'tanchit

100 0386939 Gleitlager 18x20x34 Iglidur G Hlse Friction bearing 18x20x34 IGLIDUR G line Palier lisse 18x20x34 IGLIDUR G manchon
165 0083930 Extraflachkopfschraube M5x8-ST-10.9 Screw m5x8-st-10.9 Vis m5x8-st-10.9
175 4083141 Sicherungsring DIN472-40x1,75 A2 RETAINING RING DIN472-40x1,75 A2 CIRCLIPS DIN472-40x1,75 A2

2013-03 berdruckventil - Pressure relief valve - Vanne de surpression 191


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 192
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.5 - Chapter 13.5 - Chapitre 13.5

Speicher kpl 93730-810-A51

Reservoir cpl.

Reservoir cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 193
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Speicher kpl 93730-810-A51 - Reservoir cpl. - Reservoir cpl. 194


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1510593 Kanal 93730-810-A56 Duct Canal
20 0257042 Dichtung Seal Joint
40 0116616 Schraube ISO4762-M6x12-ST-8.8-VZ Screw ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ Vis ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ
110 1587129 Bgel Bracket trier
120 0912808 Stange Rod Tige
130 0912832 Flansch Flange Bride
140 0974999 Flanschplatte 93618-841-40 Flanged plate Plaque bride
141 0257042 Dichtung Seal Joint
160 0912932 Hlse Liner Manchon
170 1543690 Blechplatte Metal plate Plaque de tle
180 0912963 Blech Sheet Tle
185 0921480 Platte Plate Plaque
251 0939112 Faltenbalg Bellows Soufflet en accordon
300 0144274 Gleitlager 8X10X16 JSM Hlse Friction bearing 8X10X16 JSM liner Palier lisse 8X10X16 JSM manchon
320 0144273 Druckfeder d0,63 De10,5 Lo117,0 A2 Compression spring d0,63 De10,5 Lo117,0 Ressort de pression d0,63 De10,5 Lo117,0
400 0089299 Schraube ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F
410 0022365 Mutter ISO4032-M8-ST-10 Nut ISO4032-M8-ST-10 ECROU ISO4032-M8-ST-10
420 0116625 Scheibe ISO7089-5-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-5-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-5.3-ST
430 0116623 Mutter ISO4032-M5-ST-08 A2P Nut ISO4032-M5-ST-08 A2P crou ISO4032-M5-ST-08 A2P
450 0014540 Schraube ISO4762-M5x16-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x16-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x16-ST-12.9

2013-03 Speicher kpl 93730-810-A51 - Reservoir cpl. - Reservoir cpl. 195


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 196
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.6 - Chapter 13.6 - Chapitre 13.6

Umlenkspiegel D68 Cu TOROID fest

Deflection mirror D68 Cu TOROID hard

Miroir de renvoi D68 Cu TOROID forte

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 197
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Umlenkspiegel D68 Cu TOROID fest - Deflection mirror D68 Cu TOROID hard - Miroir de renvoi D68 Cu TOROID forte 198
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1305115 Verschraubung Fitting Raccord filet

30 1495906 Spiegel Cu TOROID konkav Mirror Cu TOROID konkav Miroir Cu TOROID konkav
40 0019216 Schraube DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ Screw DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ Vis DIN923-M6X5-ST-5.8-VZ
50 0010723 Zylinderstift ISO8734-5m6X16-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X16-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X16-A-ST
60 0947370 Ausgleichscheibe Shaft spring ring Rondelle de compensation
70 0130122 Schraube ISO4762-M6x55-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M6x55-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M6x55-ST-8.8-A2F
80 0081406 O-Ring 68,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 68,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 68,00x2,00 F
90 0341213 O-Ring 6,00x2,20 NBR 70 schwarz O-ring 6,00x2,20 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 6,00x2,20 NB
95 0029866 Verschlussstopfen GPN 300 Plug GPN 300 Bouchon de fermeture GPN 300

2013-03 Umlenkspiegel D68 Cu TOROID fest - Deflection mirror D68 Cu TOROID hard - Miroir de renvoi D68 Cu TOROID forte 199
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 200
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.7 - Chapter 13.7 - Chapitre 13.7

Blende vormontiert verstiftet 44

Aperture 44

Cache 44

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 201
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Blende vormontiert verstiftet 44 - Aperture 44 - Cache 44 202


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


12 0093169 O-Ring 101,27x2,62 FKM 80 gruen O-ring 101,27x2,62 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 101,27x2,62

20 1703603 Blende D=44 Aperture Cache


22 0067420 O-Ring 60,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 60,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 60,00x2,00 F
24 0355484 Schraube DIN7984-M4x6-A2-70 Screw DIN7984-M4x6-A2-70 Vis DIN7984-M4x6-A2-70
30 0913879 "Stutzen G1/8""-AD8 Al" "Fitting G1/8""-AD8 Al " "Manchon G1/8""-AD8 Al"
32 0347183 W-Steckverbinder 955PU-8F Elbow connector 955PU-8F Connecteur fiches coude 955PU-8F

2013-03 Blende vormontiert verstiftet 44 - Aperture 44 - Cache 44 203


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 204
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 13.8 - Chapter 13.8 - Chapitre 13.8

Blende vormontiert verstiftet 47

Aperture 47

Cache 47

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 205
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Blende vormontiert verstiftet 47 - Aperture 47 - Cache 47 206


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


12 0093169 O-Ring 101,27x2,62 FKM 80 gruen O-ring 101,27x2,62 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 101,27x2,62

20 1703600 Blende D=47 Aperture Cache


22 0067420 O-Ring 60,00x2,00 FKM 80 gruen O-ring 60,00x2,00 FKM 80 green Anneau torique d'tanchit 60,00x2,00 F
24 0355484 Schraube DIN7984-M4x6-A2-70 Screw DIN7984-M4x6-A2-70 Vis DIN7984-M4x6-A2-70
30 0913879 "Stutzen G1/8""-AD8 Al" "Fitting G1/8""-AD8 Al " "Manchon G1/8""-AD8 Al"
32 0347183 W-Steckverbinder 955PU-8F Elbow connector 955PU-8F Connecteur fiches coude 955PU-8F

2013-03 Blende vormontiert verstiftet 47 - Aperture 47 - Cache 47 207


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 208
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 14 - Chapter 14 - Chapitre 14

Maschinenk. kpl.geschlossen 93730-100-A1

Machine body cpl. closed

Bti machine cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 209
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Maschinenk. kpl.geschlossen 93730-100-A1 - Machine body cpl. closed - Bti machine cpl. 210
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1563692 Energiefhrung X-Achse 93730-377-A3 Energy supply Guidage de nergie 213
4 7 1456444 Indexierung 93730-235-A1 Indexing Indexage 217
10 1723930 Aufstellungskit L20 ohne Nivellschuhe Mounting kit without shoes LOT DE MONTAGE0
110 1750793 Faenger rechts 93730-308-P205 Protector shield right 93730-308-P205
115 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
150 1744801 Leiste rechts 93735-1410-P600 Right bar Rgle droite
155 0067547 Sechskantschraube M6X16-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M6X16-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M6X16-10.9 VERBUS
210 1750796 Faenger rechts DMiZe 93730-308-P215
RotoLas III RotoLas III RotoLas III
215 0144023 Zylinderschraube M5X12Inbus RIPP KL100 Cap screw M5X12Inbus RIPP KL100 Vis tte cylindrique M5X12Inbus RIPP
RotoLas III RotoLas III RotoLas III
250 1744801 Leiste rechts 93735-1410-P600 Right bar Rgle droite
RotoLas III RotoLas III RotoLas III
251 1750797 Leiste rechts DMiZe 93730-1410-P660 Right bar Rgle droite
RotoLas III RotoLas III RotoLas III
255 0067547 Sechskantschraube M6X16-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M6X16-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M6X16-10.9 VERBUS
RotoLas III RotoLas III RotoLas III
4 400 1746350 Anbauteile FocusLine L20/L32 ATTACHING PARTS L20/L32 PIECE POUR CONSTR.ANNEX 221
! 450 1413282 Zahnstange 93730-105-P150 Rack 93730-105-P150 Crmaillre 93730-105-P150
451 0365798 Zylinderschraube M8x25-12.9 mit I-6kt Cap screw M8x25-12.9 with I-6kt Vis tte cylindrique M8x25-12.9 avec I
500 1716006 Kugelumlaufeinheit kpl L20/L41 Ball recirculating unit Unit avec guidage recirculation de bi
501 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
502 0381221 Bandsicherung Gre 30 Strip holder size 30 Attache
610 0348028 Nivellier- und Verankerungssystem Leveling shoe Sabot de nivelage
620 1201522 Ausgleichsplatte 93618-195-110 Spacer plate Plaque de compensation
630 1429860 Ausgleichsplatte 93619-195-100 Spacer plate Plaque de compensation
640 1210021 Ausgleichsplatte 93618-195-120 Spacer plate Plaque de compensation
650 0128380 Injektionsmrtel HIT-HY 150-->1794552 Adhesive System HIT-HY 150 -->1794552 Systeme adhesif HIT-HY 150 -->1794552
660 0380062 Innengewindehlse M16 L=120mm T=75mm Threadliner M16 L=120mm T=75mm Taraudagedouille M16 L=120mm T=75mm
670 1643091 Ankerstange M16x220-8.8 93730-195-A10 Armature bar Barre d'induit

2013-03 Maschinenk. kpl.geschlossen 93730-100-A1 - Machine body cpl. closed - Bti machine cpl. 211
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


680 1429948 Scheibe 93614-277-80 Washer RONDELLE
800 1508926 Schaltfahne kpl 93619-117 Cam switch cpl. 93619-117 Came de commande cpl. 93619-117
Standard Standard Standard
801 1620680 Schaltfahne kpl. Rotolas 93750-550-A20 Cam switch 93750-550-A20 Came de commande 93750-550-A20
fr RotoLas III for RotoLas III pour RotoLas III
810 1508004 Schaltfahne 93618-116-110 Cam switch Came de commande
811 0139931 Schraube NB602-M6x12-10.9 BR Screw NB602-M6x12-10.9 BR Vis NB602-M6x12-10.9 BR
1010 1458866 Fhrungsbahnabdeckung rechts Guide rail cover right Protecteur de glissire de guidage droit
1011 0921743 Schraube 93614-24-11 Screw Vis
1020 1458867 Fhrungsbahnabdeckung links Guide rail cover left Protecteur de glissire de guidage gauch
1021 0921743 Schraube 93614-24-11 Screw Vis
1030 1589901 Fuehrungsleiste vorne 93730-108-P331 Guide bar front Barre de guidage devant
1031 0014893 Schraube ISO4762-M8x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x10-ST-12.9
1032 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
1035 1589950 Fuehrungsleiste vorne 93730-108-P336 Guide bar front Barre de guidage devant
1036 0014893 Schraube ISO4762-M8x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x10-ST-12.9
1037 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
1040 1589902 Fuehrungsleiste hinten 93730-108-P341 Guide bar rear Barre de guidage derrire
1041 0014893 Schraube ISO4762-M8x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x10-ST-12.9
1042 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
1050 1572040 Festanschlag 93740-108-P352 Fixed stop Bute fixe
1051 1567852 Blech Sheet Tle
1052 1685647 Festanschlag 93730-108-P355 Fixed stop Bute fixe
1053 0015318 Schraube ISO4762-M12x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M12x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M12x25-ST-12.9
1060 1460732 Platte 93730-108-P360 Plate Plaque
1061 0071230 Schraube ISO4762-M6x16-ST-8.8-A2F SCREW ISO4762-M6X16-ST-8.8-A2F VIS ISO4762-M6X16-ST-8.8-A2F

2013-03 Maschinenk. kpl.geschlossen 93730-100-A1 - Machine body cpl. closed - Bti machine cpl. 212
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 14.1 - Chapter 14.1 - Chapitre 14.1

Energiefhrung X-Achse 93730-377-A3

Energy supply

Guidage de nergie

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 213
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Energiefhrung X-Achse 93730-377-A3 - Energy supply - Guidage de nergie 214


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


52 0142395 Kunststoffschlauch PUN-10x1,5 schwarz Plastic hose PUN-10x1,5 black Tuyau en plastique PUN-10x1,5 noir
54 0142395 Kunststoffschlauch PUN-10x1,5 schwarz Plastic hose PUN-10x1,5 black Tuyau en plastique PUN-10x1,5 noir
56 0355939 Schlauch 12x9 PU schwarz Hose 12x9 PU black Tuyau 12x9 PU noir
58 0355939 Schlauch 12x9 PU schwarz Hose 12x9 PU black Tuyau 12x9 PU noir
61 0107603 Kunststoffschlauch PUN-8x1.25 bk Plastic hose PUN-8x1.25 bk Tuyau en plastique PUN-8x1.25 bk
62 0142317 Gasschlauch O2 8,0x3900 Gas hose o2 8,0x3900 Tuyau gaz oxygne 8,0x3900
64 0380035 Gasschlauch N2 D12,8x4000 1006-30-170 Gas hose N2 D12,8x4000 1006-30-170 Tuyau gaz N2 D12,8x4000 1006-30-170
66 0365458 Schlauch 8x6 LD-PE grn Hose 8x6 LD-PE green Tuyau 8x6 LD-PE
88 0356304 Polyamidrohr AD=8mm Wanddicke 1,5mm Polyamid Tube 8x1,5 Tuyau en polyamide
90 0059595 Kunststoffschlauch PUN-6x1 blau Plastic hose PUN-6x1 blue Tuyau en plastique PUN-6x1 bleu
91 0123162 Kunststoffschlauch PUN-8X1,25 Plastic hose PUN-8X1,25 Tuyau en plastique PUN-8X1,25
92 0123162 Kunststoffschlauch PUN-8X1,25 Plastic hose PUN-8X1,25 Tuyau en plastique PUN-8X1,25
95 0356304 Polyamidrohr AD=8mm Wanddicke 1,5mm Polyamid Tube 8x1,5 Tuyau en polyamide
98 0059587 Kunststoffschlauch PUN-4x0,75 blau Plastic hose PUN-4x0,75 blue Tuyau en plastique PUN-4x0,75 bleu
107 0041874 Kabelbinder 190x4,8mm Weiss Cable tie 190x4,8mm white Lien pour cbles 190x4,8mm blanc

2013-03 Energiefhrung X-Achse 93730-377-A3 - Energy supply - Guidage de nergie 215


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 216
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 14.2 - Chapter 14.2 - Chapitre 14.2

Indexierung 93730-235-A1

Indexing

Indexage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 217
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Indexierung 93730-235-A1 - Indexing - Indexage 218


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1456445 Indexierung vorne 93730-235-A20 Indexing front 93730-235-A20 Indexage devant 93730-235-A20
20 1456169 Indexierung hinten 93730-235-A10 Indexing rear 93730-235-A10 Indexage derrire 93730-235-A10
40 0128261 Y-Steckverbinder 6560-6 Y-iron 6560-6 Piece en Y 6560-6
41 0364978 PU-Schlauch DUO 6x3,9mm blau/dunkelblau Pu hose duo 6x3,9mm blue/dark blue Tuyau en plastique duo 6x3,9mm bleu
120 1456191 Haltebolzen 93730-235-P10 Retaining pin Boulon de support
121 0020257 Scheibe ISO7090-20-300 HV-ST BR Washer ISO7090-20-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-20-300 HV-ST BR
122 0120805 Unterlegscheibe 93613-70-240 Plain washer Rondelle plate
123 0125634 Schraube ISO10642-M10x25-ST-10.9 Screw ISO10642-M10x25-ST-10.9 Vis ISO10642-M10x25-ST-10.9
130 1456253 Haltebolzen Zylinder 93730-235-P20 Retaining pin cylinder 93730-235-P20 Boulon de support vrin 93730-235-P20
131 0017396 Scheibe ISO7090-12-300 HV-ST BR Washer ISO7090-12-300 HV-ST BR RONDELLE ISO7090-B13-ST
132 0020214 Scheibe ISO7090-10-300 HV-ST Washer ISO7090-10-300 HV-ST Rondelle ISO7090-10-300 HV-ST
133 0022373 Mutter DIN934-M10-ST-10 Nut DIN934-M10-ST-10 ECROU DIN934-M10-ST-10
141 0111598 W-Einschraubverschr.6522-6-1/4 Elbow union 6522-6-1/4 Raccord coude 6522-6-1/4
150 1456481 Abdeckblech Indexierung 93730-235-P50 Cover sheet indexing 93730-235-P50 Tle de protection indexage 93730-235-P5
151 0139931 Schraube NB602-M6x12-10.9 BR Screw NB602-M6x12-10.9 BR Vis NB602-M6x12-10.9 BR
210 1702279 Hebel bearbeitet L20 93730-235-P35 Lever Levier
211 0149226 Gleitlager 20X23X20 Sint Hlse Friction bearing 20X23X20 Sint liner Palier lisse 20X23X20 Sint manchon
212 0141350 Gleitlager 12X14X10 GSM Hlse FRICTION BEARING 12X14X10 GSM LINER PALIER LISSE 12X14X10 GSM DOUILLE

220 1702286 Druckstck Palettenindexierung Thrust pad Pice de pression


221 0475386 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST A2F Washer ISO7090-5-300 HV-ST A2F Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST A2F
222 0086336 Schraube ISO4762-M5x25-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x25-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x25-ST-8.8-A2F
310 1684918 Rundzylinder D=40, H=80 Pneumatic D=40, H=80 Verin pneumatique D=40, H=80
320 0066761 Gabelkopf Yoke Tte de fourche
330 1685002 Befestigungsbausatz SMBR8, D40 Sensor fastening SMBR8, d40 Fixation pour sensor SMBR8, d40
340 0379682 Nherungsschalter Proximity switch Dtecteur de proximit

2013-03 Indexierung 93730-235-A1 - Indexing - Indexage 219


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 220
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 14.3 - Chapter 14.3 - Chapitre 14.3

Anbauteile FocusLine L20/L32

ATTACHING PARTS L20/L32

PIECE POUR CONSTR.ANNEX

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 221
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Anbauteile FocusLine L20/L32 - ATTACHING PARTS L20/L32 - PIECE POUR CONSTR.ANNEX 222
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


40 0939211 Winkelstck 93614-183-130 Elbow Pice coude
50 0379801 Filtergehuse SFM 3/4" Filter housing SFM 3/4 Botier de filtre SFM 3/4

51 0146152 Filterkerze Filter cartridge Cartouche de filtre


52 0014680 Schraube ISO4762-M6x8-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x8-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x8-ST-12.9
70 0142503 Einschraubverschr.6512-10-3/8 Straight screw-in union 6512-10-3/8 Raccord vis 6512-10-3/8
80 0148434 T-Steckverbinder 6540-10 T-piece 6540-10 Piece en T 6540-10

2013-03 Anbauteile FocusLine L20/L32 - ATTACHING PARTS L20/L32 - PIECE POUR CONSTR.ANNEX 223
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 224
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 15 - Chapter 15 - Chapitre 15

Gerteblech L20 / L32 93730-208

Instrument plate

TOLE D'INSTRUMENTS

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 225
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Gerteblech L20 / L32 93730-208 - Instrument plate - TOLE D'INSTRUMENTS 226
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 30 1524187 lsprheinrichtung 93730-1618 Oil spray device 93730-1618 Pulvrisateur dhuile 93730-1618 229
40 1706502 Dosierpumpe vorm. Metering pump Pompe dosage
41 0779891 Schraube ISO4762-M6x70-A2-70 Screw ISO4762-M6x70-A2-70 Vis ISO4762-M6x70-A2-70
42 0075515 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST A2F Washer ISO7090-6-300 HV-ST A2F Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST A2F
43 0146431 Y-Steckverbinder 6560-4 Y-iron 6560-4 Piece en Y 6560-4
44 0079772 Polyamidrohr AD=4mm Wanddicke 0,75mm Polyamid Tube od=4mm wallthickn. 0,75mm Tuyau en polyamide
4 45 1493202 Druckluftschneiden 93730-1615 Compressed air cutting 93730-1615 Dcoupe air comprim 93730-1615 233
4 210 0378056 Wartungskombination MSB6-1/2-14 Maintenance unit MSB6-1/2-14 Dispositif de maintenance MSB6-1/2-14 241
240 0369421 Schlauchtlle D13, G1/2 Elbow sleeve D13, G1/2 Douille coude D13, G1/2
250 0370251 Druckschalter DS 4T 4,7bar / 4,5bar Pressure switch DS 4T 4,7bar / 4,5bar Interrupteur manomtrique DS 4T 4,7bar /
251 0341708 Stecknippel 6812-8-1/4-WGTV Plug nipple 6812-8-1/4-WGTV Raccord enfichable 6812-8-1/4-WGTV
252 0128299 Einschraubversch.6512-8-1/8-RFN-V Straight screw-in union 6512-8-1/8-RFN-V Raccord vis 6512-8-1/8-RFN-V
256 0479495 Reduziernippel D-3/8I-1/2A 3585 Reducing nipple D-3/8I-1/2A 3585 Raccord de rduction D-3/8I-1/2A 3585
301 0356576 Verteilerleiste 4-fach G1/8 Standard Manifold 4-fach G1/8 standard Rgle de distribution 4-fach G1/8 standa
302 0128300 Verschlussstecker 6900-6 Plug 6900-6 Bouchon 6900-6
303 0128299 Einschraubversch.6512-8-1/8-RFN-V Straight screw-in union 6512-8-1/8-RFN-V Raccord vis 6512-8-1/8-RFN-V
304 0134016 Verschlussschraube 2611-1/8 Plug screw 2611-1/8 Bouchon de fermeture vis 2611-1/8
305 0359649 Verbunddichtring 1/8 l-und fettfrei Sealing ring 1/48 Bague d'etancheie 1/8
306 0117004 Einschraubverschr.6512-6-1/8 Straight screw-in union 6512-6-1/8 Raccord vis 6512-6-1/8
308 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
309 0128302 W-Einschraubverschr.6526-8-1/8-WGTV Elbow union 6526-8-1/8-WGTV Raccord coude 6526-8-1/8-WGTV
310 0128301 Verschlussstecker 6900-8 Plug 6900-8 Bouchon 6900-8
411 0958796 Dsenadapter 6-8 D2,0 Nozzle adapter 6-8 D2,0 Adaptateur buse 6-8 D2,0
501 0355849 Kreuzverteiler 3033-3/8-1/2-D99 Distributor 3033-3/8-1/2-d99 Distributeur 3033-3/8-1/2-d99
502 0101632 Druckschlauchtlle Pressure hose nozzle Passe-tuyau de pression
503 1233035 "Stutzen G3/8""-AD12 Al" "Fitting G3/8""-AD12 Al" "Manchon G3/8""-AD12 Al"
504 0919315 "Stutzen G3/8""-AD10 Al" "Fitting G3/8""-AD10 Al" "Manchon G3/8""-AD10 Al"
505 0356059 W-Steckverbinder 955PU-10-8F Angle connector 955PU-10-8F Connecteur fiches d'angle 955PU-10-8F

2013-03 Gerteblech L20 / L32 93730-208 - Instrument plate - TOLE D'INSTRUMENTS 227
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


506 0355934 W-Steckverbinder 955PU-12F E-Connector 955PU-12F A-Connecteur fiches 955PU-12F
601 0359008 2/2-Wegeventil 24V DC 12,5W 2/2-way seating valve 24V DC 12,5w Vanne A 2 voies A 2 pos. 24V
603 0126512 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/4-RFN-V Elbow union 6522-8-1/4-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/4-RFN-V
703 0128299 Einschraubversch.6512-8-1/8-RFN-V Straight screw-in union 6512-8-1/8-RFN-V Raccord vis 6512-8-1/8-RFN-V
801 0351055 Versorgungseinheit N2/O2, mit Swagelok Supply unit N2/O2, with Swagelok Dispositif d'alimentation N2/O2, avec Sw
804 0356295 Winkel G1/4" Angle G1/4 D'angle G1/4
805 0353537 Druckschalter DS 6T (fuer N2) Pressure switch DS 6T (fuer N2) Interrupteur manomtrique DS 6T (fuer N2
901 0356255 Einkolbenpumpe M. KAP. Niveaukontr. 25cm Piston pump Pompe A piston
904 0143787 W-Einschraubverschr.6522-8-M10x1-D99 Elbow union 6522-8-M10x1-D99 Raccord coude 6522-8-M10x1-D99
905 0126512 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/4-RFN-V Elbow union 6522-8-1/4-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/4-RFN-V
1030 0371764 Regelventil G1/4 Profibus EXT. Sensor Control valve G1/4 EXT. sensor Soupape de rgulation G1/4 EXT. cap
1031 0133517 W-Einschraubverschr.6522-4-1/4 Elbow union 6522-4-1/4 Raccord coude 6522-4-1/4
1110 0354630 Doppelrckschlagventil Double throttle non-return valve Vanne d'etranglement et d'arret double
1115 0355994 Profildichtung G1/4 auenzentriert Sealing ring g1/4 Bague d'etancheite g1/4
1120 0070661 Blindstopfen B-1/4 Dummy plug B-1/4 Tampon borgne B-1/4
1130 0371849 Versorgungseinheit 3. Gas D=12 Supply unit 3. gases D=12 Dispositif d'alimentation 3. gaz D=12
3. Schneidgas (Argon) 3. Cutting Gas (Argon) 3. Gas de coup (Argon)
1430 1630287 Teleskopschiene telescope bar
1431 0014419 Schraube ISO4762-M4x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x10-ST-12.9
1436 0128469 Clipslager 8X9,6X3,6 MCM Clips bearing 8X9,6X3,6 MCM Palier clip 8X9,6X3,6 MCM
1500 0378615 Versorgungseinheit N2 Supply unit N2 Dispositif d'alimentation N2
1501 1486497 Winkel 93730-1614-P10 Angle D'angle
1505 0341713 W-Steckanschluss 6555-8-8-RFN-V Circuit connector 6555-8-8-RFN-V Connection fiche 6555-8-8-RFN-V
2210 1475164 Rohr 93730-1614-P4 Tube Tube

2013-03 Gerteblech L20 / L32 93730-208 - Instrument plate - TOLE D'INSTRUMENTS 228
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 15.1 - Chapter 15.1 - Chapitre 15.1

lsprheinrichtung 93730-1618

Oil spray device 93730-1618

Pulvrisateur dhuile 93730-1618

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 229
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 lsprheinrichtung 93730-1618 - Oil spray device 93730-1618 - Pulvrisateur dhuile 93730-1618 230
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0370533 Sprheinheit Cutfluid Spray automat cutfluid Spray automatique cutfluid
11 0014680 Schraube ISO4762-M6x8-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x8-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x8-ST-12.9
30 0059609 Kunststoffschlauch PUN-8x1.25 bl Plastic hose PUN-8x1.25 bl Tuyau en plastique PUN-8x1.25 bl

2013-03 lsprheinrichtung 93730-1618 - Oil spray device 93730-1618 - Pulvrisateur dhuile 93730-1618 231
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 232
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 15.2 - Chapter 15.2 - Chapitre 15.2

Druckluftschneiden 93730-1615

Compressed air cutting 93730-1615

Dcoupe air comprim 93730-1615

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 233
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Druckluftschneiden 93730-1615 - Compressed air cutting 93730-1615 - Dcoupe air comprim 93730-1615 234
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 10 0371539 Wartungskombination MS-6 Maintenance unit ms-6 Dispositif de regulation ms-6 237
20 0341709 Einschraubverschraub. 6512-12-3/8-RFN-V Screw-in union 6512-12-3/8-RFN-V Raccord vis 6512-12-3/8-RFN-V
25 0479495 Reduziernippel D-3/8I-1/2A 3585 Reducing nipple D-3/8I-1/2A 3585 Raccord de rduction D-3/8I-1/2A 3585
30 0341707 Stecknippel 6812-12-3/8-WGTV Plug nipple 6812-12-3/8-WGTV Raccord enfichable 6812-12-3/8-WGTV
35 0373157 W-Steckverbinder 6550-12-WGTV Elbow connector 6550-12-WGTV Raccord coude 6550-12-WGTV
50 0354630 Doppelrckschlagventil Double throttle non-return valve Vanne d'etranglement et d'arret double
70 0373157 W-Steckverbinder 6550-12-WGTV Elbow connector 6550-12-WGTV Raccord coude 6550-12-WGTV

2013-03 Druckluftschneiden 93730-1615 - Compressed air cutting 93730-1615 - Dcoupe air comprim 93730-1615 235
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 236
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 15.2.1 - Chapter 15.2.1 - Chapitre 15.2.1

Wartungskombination MS-6

Maintenance unit ms-6

Dispositif de regulation ms-6

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 237
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Wartungskombination MS-6 - Maintenance unit ms-6 - Dispositif de regulation ms-6 238
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


1 0369303 Einschaltventil MS6-1/2 Valve ms6-1/2 Soupape ms6-1/2
2 0079939 Schalldmpfer U-1/2 Silencer U-1/2 Silencieux U-1/2

1010 0369321 Filterelement B MS6 Filter element B MS6 lment filtrant B MS6

1410 0369323 Filterelement AK MS6 Filter element AK MS6 lment filtrant AK MS6

1510 0369322 Filterelement C MS6 Filter element C MS6 lment filtrant C MS6

2013-03 Wartungskombination MS-6 - Maintenance unit ms-6 - Dispositif de regulation ms-6 239
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 240
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 15.3 - Chapter 15.3 - Chapitre 15.3

Wartungskombination MSB6-1/2-14

Maintenance unit MSB6-1/2-14

Dispositif de maintenance MSB6-1/2-14

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 241
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Wartungskombination MSB6-1/2-14 - Maintenance unit MSB6-1/2-14 - Dispositif de maintenance MSB6-1/2-14 242
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0070661 Blindstopfen B-1/4 Dummy plug B-1/4 Tampon borgne B-1/4
4 20 0369302 Filterregelventil MS6 40my Va Filter regulating valve MS6 40my Va Vanne de rglage filtre MS6 40my Va 245
170 0479495 Reduziernippel D-3/8I-1/2A 3585 Reducing nipple D-3/8I-1/2A 3585 Raccord de rduction D-3/8I-1/2A 3585
180 0079939 Schalldmpfer U-1/2 Silencer U-1/2 Silencieux U-1/2
190 0369303 Einschaltventil MS6-1/2 Valve ms6-1/2 Soupape ms6-1/2
200 0369308 Abzweigmodul MS6-FRM-1/2 Module ms6-frm-1/2 Module ms6-frm-1/2
210 0373906 Abzweigmodul mit RSV MS6-FRM-1/2-I Module with rsv, ms6-frm-1/2-i Module avec rsv, ms6-frm-1/2-i

1110 0369321 Filterelement B MS6 Filter element B MS6 lment filtrant B MS6
1210 0070661 Blindstopfen B-1/4 Dummy plug B-1/4 Tampon borgne B-1/4
1220 0075264 Blindstopfen B-1/2 Dummy plug B-1/2 Tampon borgne B-1/2
1230 0059579 Dichtring 0-1/2 Sealing ring 0-1/2 Bague d'tanchit 0-1/2
1240 0140265 Doppelnippel G1/2" Double nipple G1/2" 93645-52-100 Nipple double G1/2" 93645-52-100

1310 0369320 Filterelement A MS6 Filter element A MS6 lment filtrant A MS6

1410 0369323 Filterelement AK MS6 Filter element AK MS6 lment filtrant AK MS6

2013-03 Wartungskombination MSB6-1/2-14 - Maintenance unit MSB6-1/2-14 - Dispositif de maintenance MSB6-1/2-14 243
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 244
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 15.3.1 - Chapter 15.3.1 - Chapitre 15.3.1

Filterregelventil MS6 40my Va

Filter regulating valve MS6 40my Va

Vanne de rglage filtre MS6 40my Va

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 245
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Filterregelventil MS6 40my Va - Filter regulating valve MS6 40my Va - Vanne de rglage filtre MS6 40my Va 246
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0369445 Filterschale MS6 Va NO Filter bowl ms6 va no Dclencheur par courant de dfaut ms6 va

20 0364032 Filterpatrone 40 MS6 Filter cartridge 40 MS6 Cartouche de filtre 40 MS6

2013-03 Filterregelventil MS6 40my Va - Filter regulating valve MS6 40my Va - Vanne de rglage filtre MS6 40my Va 247
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 248
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 16 - Chapter 16 - Chapitre 16

CoolLine vormontiert kpl. 93730-1620-A2

CoolLine preassemble cpl. 93730-1620-A2

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 249
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 CoolLine vormontiert kpl. 93730-1620-A2 - CoolLine preassemble cpl. 93730-1620-A2 - 250
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


30 1719251 Druckluftspeicher CRVZS-20 Pneumatic accumulator CRVZS-20 Accumulateur air comprim CRVZS-20
37 0070157 Blindstopfen B-3/8 Dummy plug B-3/8 Tampon borgne B-3/8
38 0059560 Dichtring 0-3/8 Sealing ring 0-3/8 Bague d'tanchit 0-3/8
40 0351574 Sicherungsschr. M8x16 Inbus-Ripp KL100 Cheesehead screw m8x16 inbus-ripp kl100 Vis cylindrique m8x16 inbus-ripp kl100
42 0062260 Sicherungsmutter M8 VERBUS RIPP Lock nut M8 VERBUS RIPP Contre-crou M8 VERBUS RIPP
45 0379796 Kabelschelle CLIC 32 31,2-35,5 HGU Cable clamp CLIC 32 31,2-35,5 HGU Attache-cble CLIC 32 31,2-35,5 HGU
47 0012440 Scheibe ISO7089-4-300 HV-ST BR Washer ISO7089-4-300 HV-ST BR Rondelle ISO7089-4-300 HV-ST BR
48 0022292 Mutter ISO4032-M4-ST-10 Nut ISO4032-M4-ST-10 crou ISO4032-M4-ST-10
50 0378317 Filter PE IN-LINE Filter PE IN-LINE Filtre PE IN-LINE
52 0356531 Einschraubverschr.6512-8-1/8 Straight screw-in union 6512-8-1/8 Raccord vis 6512-8-1/8
53 0147465 W-Steckanschluss 6555-8-8 Circuit connector 6555-8-8 Connection fiche 6555-8-8
60 0140844 Druckregelventil LRP-1/4-4 Pressure regulating valve lrp-1/4-4 Soupape de rglage de pression lrp-1/4-4
61 0126512 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/4-RFN-V Elbow union 6522-8-1/4-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/4-RFN-V
62 0126511 Einschraubverschr.6512-8-1/4-WGTV Straight screw-in union 6512-8-1/4-WGTV Raccord vis 6512-8-1/4-WGTV
63 0341713 W-Steckanschluss 6555-8-8-RFN-V Circuit connector 6555-8-8-RFN-V Connection fiche 6555-8-8-RFN-V
64 0141732 Dichtring 2665-1/8 Sealing ring 2665-1/8 Bague d'tanchit 2665-1/8
66 0341906 Przisionsmanometer 0-4bar Pressure gauge 0-4bar Manometre 0-4bar
69 0365458 Schlauch 8x6 LD-PE grn Hose 8x6 LD-PE green Tuyau 8x6 LD-PE
70 1772325 5/3-Wegeventil G1/8 5/3-way valve G1/8 Vanne A 3 voies A 5 pos. G1/8
72 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
74 0356125 Schalldmpfer 2931-1/8" Silencer 2931-1/8 Silencieux 2931-1/8
76 0128313 W-Einschraubverschr.6522-4-1/8 Elbow union 6522-4-1/8 Raccord coude 6522-4-1/8
78 0059587 Kunststoffschlauch PUN-4x0,75 blau Plastic hose PUN-4x0,75 blue Tuyau en plastique PUN-4x0,75 bleu
80 0107603 Kunststoffschlauch PUN-8x1.25 bk Plastic hose PUN-8x1.25 bk Tuyau en plastique PUN-8x1.25 bk
81 0107603 Kunststoffschlauch PUN-8x1.25 bk Plastic hose PUN-8x1.25 bk Tuyau en plastique PUN-8x1.25 bk
90 1727659 Dichtring G1 wei Sealing ring G1 white Bague d'tanchit G1blanc
92 1722325 Verschlussschraube G1 mit G1/8 IG SEALING SCREW G1 with G1/8 IG VIS DE FERMETURE
94 0341308 T-Einschraubverschr.6432-8-1/8 T-union 6432-8-1/8 Raccord en T 6432-8-1/8

2013-03 CoolLine vormontiert kpl. 93730-1620-A2 - CoolLine preassemble cpl. 93730-1620-A2 - 251
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


96 0142424 W-Steckverbinder 6550-8 Elbow connector 6550-8 Raccord coude 6550-8
98 0147465 W-Steckanschluss 6555-8-8 Circuit connector 6555-8-8 Connection fiche 6555-8-8
100 0139977 Schlauch 8x6 Natur PE (50m) Hose 8x6 neutral PE (50m) Tuyau 8x6 neutre PE (50m)
101 0139977 Schlauch 8x6 Natur PE (50m) Hose 8x6 neutral PE (50m) Tuyau 8x6 neutre PE (50m)
110 0387040 Sensor kapazitiv Sensor Capteur
112 0041866 Kabelbinder 98x2,5mm weiss KSN 1 Cable tie 98x2,5mm white KSN 1 Lien pour cbles 98x2,5mm blanc KSN 1
120 1768895 Schwenkverschraubung 93730-1620-A20 Swivel screw fitting Raccord filet orientable
130 1770587 Stoppventil VBO-1/2 Valve VBO-1/2 Soupape VBO-1/2
132 0357527 Dichtring 2661-1/2, 26x21,1x1,5mm Sealing ring 2661-1/2, 26x21,1x1,5mm Bague d'tanchit 2661-1/2, 26x21,1x1,5
134 0353858 Gewindetlle Sleeve Douille
140 1769047 Trichter D120mm Funnel D120mm Entonnoir D120mm
200 0341716 Y-Steckverbinder 6560-8-RFN-V Y-Plug-in connector 6560-8-RFN-V Connecteur fiches en Y 6560-8-RFN-V
220 0365458 Schlauch 8x6 LD-PE grn Hose 8x6 LD-PE green Tuyau 8x6 LD-PE
330 0356531 Einschraubverschr.6512-8-1/8 Straight screw-in union 6512-8-1/8 Raccord vis 6512-8-1/8
340 0090855 O-Ring 38,00x1,50 NBR 70 schwarz O-ring 38,00x1,50 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 38,00x1,50 N
350 0098287 O-Ring 31,47x1,78 NBR 70 schwarz O-ring 31,47x1,78 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 31,47x1,78 N
360 1727659 Dichtring G1 wei Sealing ring G1 white Bague d'tanchit G1blanc

2013-03 CoolLine vormontiert kpl. 93730-1620-A2 - CoolLine preassemble cpl. 93730-1620-A2 - 252
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 17 - Chapter 17 - Chapitre 17

Absaugung

Vacuum system

Aspiration

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 253
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Absaugung - Vacuum system - Aspiration 254


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1748712 Schottblechsatz Lngseinzug L20 ohne Cu Bulkhead plate without Cu Cloison etanche 257
Laser <= 5kW Laser <= 5kW Laser <= 5kW
4 5 1742350 Schottblechsatz Lngseinzug L20 Bulkhead plate L20 Cloison etanche 261
Laser > 5kW Laser > 5kW Laser > 5kW
4 7 1743008 Schottblechsatz Quereinzug L20 Bulkhead plate L20 Cloison etanche 265
Laser > 5kW Laser > 5kW Laser > 5kW
4 7 1748649 Schottblechsatz Quereinzug L20 ohne Cu Bulkhead plate L20 without Cu Cloison etanche 269
Laser <= 5kW Laser <= 5kW Laser <= 5kW
10 0385165 Absaugmodul SUCTION MODULE MODULE DASPIRATION
Fabrikat Sermeto Brand Sermeto Marque Sermeto
4 11 1460666 Schlackebehlter vorne 93730-1310-A1 Slag container front Reservoir avant 273
4 12 1460713 Schlackebehlter hinten 93730-1320-A1 Slag container rear Reservoir arriere 277
20 0385166 Absaugmodul SUCTION MODULE MODULE DASPIRATION
Fabrikat Kabelschlepp Brand Kabelschlepp Marque Kabelschlepp
30 1638261 Steigungsfrderer 500mm L20 S2 Conveyor belt Convoyeur A bande
40 1506435 Kippbehlter Spnefrderer Tilt container chip conveyor Rservoir basculant convoyeur de copeaux
110 0378502 Spezialrohr mit 90 Bogen Special pipe with 90 elbow part Tuyau speciale avec 90 Arc
120 0378501 bergangsstck D200 / 100x300 Adapter piece D200 / 100x300 Pice intermdiaire D200 / 100x300
130 0128721 Universalbride VBRU 200 zweit. Clip vbru 200 zweit. Collier vbru 200 zweit.
131 0123827 Gewindestift ISO4766-M8x80-14H-VZ Set screw ISO4766-M8x80-14H-VZ Tige filete ISO4766-M8x80-14H-VZ
132 0105366 Mutter ISO4032-M8-ST-08 A2P Nut ISO4032-M8-ST-08 A2P crou ISO4032-M8-ST-08 A2P
150 0121563 Winkel 93613-210-100 Angle D'angle
151 0062987 Sechskantschraube M6X20-10.9 Hexagon screw M6X20-10.9 Vis tte hexagonale M6X20-10.9
210 1779547 bergangsstck rechts kpl. Transition piece Pice intermdiaire
220 0128721 Universalbride VBRU 200 zweit. Clip vbru 200 zweit. Collier vbru 200 zweit.
221 0123827 Gewindestift ISO4766-M8x80-14H-VZ Set screw ISO4766-M8x80-14H-VZ Tige filete ISO4766-M8x80-14H-VZ
222 0105366 Mutter ISO4032-M8-ST-08 A2P Nut ISO4032-M8-ST-08 A2P crou ISO4032-M8-ST-08 A2P
222 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
230 0121563 Winkel 93613-210-100 Angle D'angle
231 0067806 Sechskantschraube M8X20-10.9 Hexagon screw M8X20-10.9 Vis tte hexagonale M8X20-10.9

2013-03 Absaugung - Vacuum system - Aspiration 255


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


240 1781305 Flexrohr 200 L=1100 - 2200
241 0948291 Spannring D200 fr Hohlbord Clamping ring D200 for Hohlbord Bague de serrage D200 pour Hohlbord
250 0128721 Universalbride VBRU 200 zweit. Clip vbru 200 zweit. Collier vbru 200 zweit.
251 0016403 Scheibe ISO7093-8-300 HV-ST BR Washer ISO7093-8-300 HV-ST BR RONDELLE ISO7093-A8.4-ST
252 0067806 Sechskantschraube M8X20-10.9 Hexagon screw M8X20-10.9 Vis tte hexagonale M8X20-10.9
310 1781302 Flexrohr 200 L=550 - 1100 FLEX TUBE 200 L=550 - 1100
320 0948291 Spannring D200 fr Hohlbord Clamping ring D200 for Hohlbord Bague de serrage D200 pour Hohlbord

2013-03 Absaugung - Vacuum system - Aspiration 256


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 17.1 - Chapter 17.1 - Chapitre 17.1

Schottblechsatz Lngseinzug L20 ohne Cu


Laser <= 5kW
Bulkhead plate without Cu
Laser <= 5kW
Cloison etanche
Laser <= 5kW

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 257
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schottblechsatz Lngseinzug L20 ohne Cu - Bulkhead plate without Cu - Cloison etanche 258
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1742221 Schottblech 1 93730-1300-P200 Bulkhead plate Cloison tanche
11 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
20 1742224 Klappe unten links 1 93730-1300-P225 Flap Trappe
30 1742223 Klappe unten rechts 1 93730-1300-P220 Flap Trappe
40 1742225 Schottblech 2-6 93730-1300-P230 Bulkhead plate Cloison tanche
41 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
50 1747936 Klappe oben links 2 - 6 93730-1300-P211 Flap Trappe
51 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
60 1742226 Klappe unten links 2 93730-1300-P245 Flap Trappe
70 1742222 Klappe oben rechts 2 - 7 93730-1300-P210 Flap Trappe
71 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
80 1742238 Klappe unten rechts 2 93730-1300-P240 Flap Trappe
90 1760412 Abdeckprofil 2 - 7 Cover profile Profil de recouvrement
91 1716954 Blindniet DIN 7337 A 4x10,5 St/St Blind rivet DIN 7337 A 4x10,5 St/St Rivet aveugle DIN 7337 A 4x10,5 St/St
100 1742228 Klappe unten links 3 93730-1300-P255 Flap Trappe
110 1742227 Klappe unten rechts 3 93730-1300-P250 Flap Trappe
120 1742230 Klappe unten links 4 93730-1300-P265 Flap Trappe
130 1742229 Klappe unten rechts 4 93730-1300-P260 Flap Trappe
140 1742232 Klappe unten links 5 93730-1300-P275 Flap Trappe
150 1742231 Klappe unten rechts 5 93730-1300-P270 Flap Trappe
160 1742234 Klappe unten links 6 93730-1300-P285 Flap Trappe
170 1742233 Klappe unten rechts 6 93730-1300-P280 Flap Trappe
180 1777076 Schottblech 7 Bulkhead plate Cloison tanche
181 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
190 1742236 Klappe oben links 7 93730-1300-P215 Flap Trappe
191 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
200 1742117 Klappe unten links 7 93730-1300-P295 Flap Trappe
210 1742118 Klappe unten rechts 7 93730-1300-P290 Flap Trappe

2013-03 Schottblechsatz Lngseinzug L20 ohne Cu - Bulkhead plate without Cu - Cloison etanche 259
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 260
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 17.2 - Chapter 17.2 - Chapitre 17.2

Schottblechsatz Lngseinzug L20


Laser > 5kW
Bulkhead plate L20
Laser > 5kW
Cloison etanche
Laser > 5kW

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 261
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schottblechsatz Lngseinzug L20 - Bulkhead plate L20 - Cloison etanche 262
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1742221 Schottblech 1 93730-1300-P200 Bulkhead plate Cloison tanche
11 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
20 1742224 Klappe unten links 1 93730-1300-P225 Flap Trappe
30 1742223 Klappe unten rechts 1 93730-1300-P220 Flap Trappe
40 1742225 Schottblech 2-6 93730-1300-P230 Bulkhead plate Cloison tanche
41 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
50 1747936 Klappe oben links 2 - 6 93730-1300-P211 Flap Trappe
51 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
60 1742226 Klappe unten links 2 93730-1300-P245 Flap Trappe
70 1742222 Klappe oben rechts 2 - 7 93730-1300-P210 Flap Trappe
71 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
80 1742238 Klappe unten rechts 2 93730-1300-P240 Flap Trappe
90 1742304 Kupferabdeckung 2-7 93730-1300-P205
91 1716954 Blindniet DIN 7337 A 4x10,5 St/St Blind rivet DIN 7337 A 4x10,5 St/St Rivet aveugle DIN 7337 A 4x10,5 St/St
100 1742228 Klappe unten links 3 93730-1300-P255 Flap Trappe
110 1742227 Klappe unten rechts 3 93730-1300-P250 Flap Trappe
120 1742230 Klappe unten links 4 93730-1300-P265 Flap Trappe
130 1742229 Klappe unten rechts 4 93730-1300-P260 Flap Trappe
140 1742232 Klappe unten links 5 93730-1300-P275 Flap Trappe
150 1742231 Klappe unten rechts 5 93730-1300-P270 Flap Trappe
160 1742234 Klappe unten links 6 93730-1300-P285 Flap Trappe
170 1742233 Klappe unten rechts 6 93730-1300-P280 Flap Trappe
180 1777076 Schottblech 7 Bulkhead plate Cloison tanche
181 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
190 1742236 Klappe oben links 7 93730-1300-P215 Flap Trappe
191 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
200 1742117 Klappe unten links 7 93730-1300-P295 Flap Trappe
210 1742118 Klappe unten rechts 7 93730-1300-P290 Flap Trappe

2013-03 Schottblechsatz Lngseinzug L20 - Bulkhead plate L20 - Cloison etanche 263
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 264
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 17.3 - Chapter 17.3 - Chapitre 17.3

Schottblechsatz Quereinzug L20


Laser > 5kW
Bulkhead plate L20
Laser > 5kW
Cloison etanche
Laser > 5kW

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 265
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schottblechsatz Quereinzug L20 - Bulkhead plate L20 - Cloison etanche 266
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1743001 Schottblech 1 93730-1300-P235 Bulkhead plate Cloison tanche
11 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
20 1742224 Klappe unten links 1 93730-1300-P225 Flap Trappe
30 1742223 Klappe unten rechts 1 93730-1300-P220 Flap Trappe
40 1742225 Schottblech 2-6 93730-1300-P230 Bulkhead plate Cloison tanche
41 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
50 1747936 Klappe oben links 2 - 6 93730-1300-P211 Flap Trappe
51 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
60 1742226 Klappe unten links 2 93730-1300-P245 Flap Trappe
70 1742222 Klappe oben rechts 2 - 7 93730-1300-P210 Flap Trappe
71 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
80 1742238 Klappe unten rechts 2 93730-1300-P240 Flap Trappe
90 1742304 Kupferabdeckung 2-7 93730-1300-P205
91 1716954 Blindniet DIN 7337 A 4x10,5 St/St Blind rivet DIN 7337 A 4x10,5 St/St Rivet aveugle DIN 7337 A 4x10,5 St/St
100 1742228 Klappe unten links 3 93730-1300-P255 Flap Trappe
110 1742227 Klappe unten rechts 3 93730-1300-P250 Flap Trappe
120 1742230 Klappe unten links 4 93730-1300-P265 Flap Trappe
130 1742229 Klappe unten rechts 4 93730-1300-P260 Flap Trappe
140 1742232 Klappe unten links 5 93730-1300-P275 Flap Trappe
150 1742231 Klappe unten rechts 5 93730-1300-P270 Flap Trappe
160 1742234 Klappe unten links 6 93730-1300-P285 Flap Trappe
170 1742233 Klappe unten rechts 6 93730-1300-P280 Flap Trappe
180 1742236 Klappe oben links 7 93730-1300-P215 Flap Trappe
181 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
190 1742117 Klappe unten links 7 93730-1300-P295 Flap Trappe
200 1742118 Klappe unten rechts 7 93730-1300-P290 Flap Trappe
210 1777076 Schottblech 7 Bulkhead plate Cloison tanche
211 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST

2013-03 Schottblechsatz Quereinzug L20 - Bulkhead plate L20 - Cloison etanche 267
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 268
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 17.4 - Chapter 17.4 - Chapitre 17.4

Schottblechsatz Quereinzug L20 ohne Cu


Laser <= 5kW
Bulkhead plate L20 without Cu
Laser <= 5kW
Cloison etanche
Laser <= 5kW

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 269
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schottblechsatz Quereinzug L20 ohne Cu - Bulkhead plate L20 without Cu - Cloison etanche 270
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1743001 Schottblech 1 93730-1300-P235 Bulkhead plate Cloison tanche
11 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
20 1742224 Klappe unten links 1 93730-1300-P225 Flap Trappe
30 1742223 Klappe unten rechts 1 93730-1300-P220 Flap Trappe
40 1742225 Schottblech 2-6 93730-1300-P230 Bulkhead plate Cloison tanche
41 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
50 1747936 Klappe oben links 2 - 6 93730-1300-P211 Flap Trappe
51 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
60 1742226 Klappe unten links 2 93730-1300-P245 Flap Trappe
70 1742222 Klappe oben rechts 2 - 7 93730-1300-P210 Flap Trappe
71 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
80 1742238 Klappe unten rechts 2 93730-1300-P240 Flap Trappe
90 1760412 Abdeckprofil 2 - 7 Cover profile Profil de recouvrement
91 1716954 Blindniet DIN 7337 A 4x10,5 St/St Blind rivet DIN 7337 A 4x10,5 St/St Rivet aveugle DIN 7337 A 4x10,5 St/St
100 1742228 Klappe unten links 3 93730-1300-P255 Flap Trappe
110 1742227 Klappe unten rechts 3 93730-1300-P250 Flap Trappe
120 1742230 Klappe unten links 4 93730-1300-P265 Flap Trappe
130 1742229 Klappe unten rechts 4 93730-1300-P260 Flap Trappe
140 1742232 Klappe unten links 5 93730-1300-P275 Flap Trappe
150 1742231 Klappe unten rechts 5 93730-1300-P270 Flap Trappe
160 1742234 Klappe unten links 6 93730-1300-P285 Flap Trappe
170 1742233 Klappe unten rechts 6 93730-1300-P280 Flap Trappe
180 1742236 Klappe oben links 7 93730-1300-P215 Flap Trappe
181 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST
190 1742117 Klappe unten links 7 93730-1300-P295 Flap Trappe
200 1742118 Klappe unten rechts 7 93730-1300-P290 Flap Trappe
210 1777076 Schottblech 7 Bulkhead plate Cloison tanche
211 0073403 Zylinderstift ISO8734-5m6X45-A-ST Dowel pin ISO8734-5m6X45-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-5m6X45-A-ST

2013-03 Schottblechsatz Quereinzug L20 ohne Cu - Bulkhead plate L20 without Cu - Cloison etanche 271
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 272
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 17.5 - Chapter 17.5 - Chapitre 17.5

Schlackebehlter vorne 93730-1310-A1

Slag container front

Reservoir avant

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 273
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schlackebehlter vorne 93730-1310-A1 - Slag container front - Reservoir avant 274
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1482077 Schlackebehlter 93730-1310-P1 Slag container Reservoir A scories
20 0086043 Halterung 9361-11105 Holder Support
21 1704163 Schraube 6-kt +X30 M6x12 ST 10.9 schw. Screw hex. head +X30 M6x12 ST 10.9 black Vis hexagone +X30 M6x12 ST 10.9 noir
30 0086044 Griff 9361-11107 HANDLE 9361-11107 Poigne

2013-03 Schlackebehlter vorne 93730-1310-A1 - Slag container front - Reservoir avant 275
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 276
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 17.6 - Chapter 17.6 - Chapitre 17.6

Schlackebehlter hinten 93730-1320-A1

Slag container rear

Reservoir arriere

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 277
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schlackebehlter hinten 93730-1320-A1 - Slag container rear - Reservoir arriere 278
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0936158 Spnekbel 93674-207-10 Chip bucket Baquet copeaux
20 0086043 Halterung 9361-11105 Holder Support
21 0078140 Sechskantschraube M6X12-10.9 Hexagon screw M6X12-10.9 Vis tte hexagonale M6X12-10.9
22 0022330 Mutter ISO4032-M6-ST-10 Nut ISO4032-M6-ST-10 crou ISO4032-M6-ST-10
30 0086044 Griff 9361-11107 HANDLE 9361-11107 Poigne
40 0149405 Lenkrolle D=75mm b=32mm 200kg Steering roller D=75mm b=32mm 200kg Galet de direction D=75mm b=32mm 200kg
41 0014907 Schraube ISO4762-M8x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x12-ST-12.9 VIS ISO4762-M8x12-ST-12.9
42 0022365 Mutter ISO4032-M8-ST-10 Nut ISO4032-M8-ST-10 ECROU ISO4032-M8-ST-10
50 0149406 Bockrolle Fixed castor Roulette fixe
51 0014907 Schraube ISO4762-M8x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x12-ST-12.9 VIS ISO4762-M8x12-ST-12.9
52 0022365 Mutter ISO4032-M8-ST-10 Nut ISO4032-M8-ST-10 ECROU ISO4032-M8-ST-10

2013-03 Schlackebehlter hinten 93730-1320-A1 - Slag container rear - Reservoir arriere 279
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 280
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 18 - Chapter 18 - Chapitre 18

Verkl. Satz Standard 93730-1400-A1

Casing standard

Enrobage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 281
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Verkl. Satz Standard 93730-1400-A1 - Casing standard - Enrobage 282


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1573696 Bedienpult kpl. Stand 3 93730-1630-A13 Control desk Pupitre oprateur 285
4 7 1610569 Tuere kpl. Standard 93730-1470-A3 DOOR PORTE 295
10 1480979 Sichtscheibe vorne kpl. 93730-1411-A10 Window pane front cpl. 93730-1411-A10 Carreau devant cpl. 93730-1411-A10
11 0144151 Schraube ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9 Screw ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9 Vis ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9
12 0143327 Scheibe DIN7349-8,4 A2 A2F Washer DIN7349-8,4 A2 A2F Rondelle DIN7349-8,4 A2 A2F
13 0030724 Tellerfeder De15,0 Di8,2 t0,8 Fdst Cup spring De15,0 Di8,2 t0,8 Rondelle belleville De15,0 Di8,2 t0,8
20 1481021 Sichtscheibe hinten kpl. 93730-1411-A20 Window pane rear cpl. 93730-1411-A20 Carreau derrire cpl. 93730-1411-A20
21 0144151 Schraube ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9 Screw ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9 Vis ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9
22 0143327 Scheibe DIN7349-8,4 A2 A2F Washer DIN7349-8,4 A2 A2F Rondelle DIN7349-8,4 A2 A2F
23 0030724 Tellerfeder De15,0 Di8,2 t0,8 Fdst Cup spring De15,0 Di8,2 t0,8 Rondelle belleville De15,0 Di8,2 t0,8
30 1481022 Sichtscheibe rcks. kpl. 93730-1411-A30 Window pane rcks. cpl. 93730-1411-A30 Carreau rcks. cpl. 93730-1411-A30
31 0144151 Schraube ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9 Screw ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9 Vis ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9
32 0143327 Scheibe DIN7349-8,4 A2 A2F Washer DIN7349-8,4 A2 A2F Rondelle DIN7349-8,4 A2 A2F
33 0030724 Tellerfeder De15,0 Di8,2 t0,8 Fdst Cup spring De15,0 Di8,2 t0,8 Rondelle belleville De15,0 Di8,2 t0,8
40 1571503 Eckteil kpl. 93730-1411-A52 Corner part Gousset
41 0357412 Sechskantschr. M6x20-10.9-A2F Hex. screw m6x20-10.9-a2f Vis 6 pans m6x20-10.9-a2f
50 1484968 Versteifungsleiste 93730-1410-P1 Stiffening bar Rgle de raidissage
60 1513851 Versteifungsleiste 93730-1410-P5 Stiffening bar Rgle de raidissage

2013-03 Verkl. Satz Standard 93730-1400-A1 - Casing standard - Enrobage 283


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 284
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 18.1 - Chapter 18.1 - Chapitre 18.1

Bedienpult kpl. Stand 3 93730-1630-A13

Control desk

Pupitre oprateur

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 285
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Bedienpult kpl. Stand 3 93730-1630-A13 - Control desk - Pupitre oprateur 286
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Bedienpult kpl. Stand 3 93730-1630-A13 - Control desk - Pupitre oprateur 287
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 30 1573714 Modul Auszge S3 vorm. Module Module 291
51 0116625 Scheibe ISO7089-5-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-5-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-5.3-ST
52 0089299 Schraube ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M5x12-ST-8.8-A2F
80 1583858 Deckblech unten 93730-1633-P153 Cover sheet bottom Tle de recouvrement infrieure
81 0083292 Schraube ISO10642-M4x10-A2-70 Screw ISO10642-M4x10-A2-70 Vis ISO10642-M4x10-A2-70
101 0083292 Schraube ISO10642-M4x10-A2-70 Screw ISO10642-M4x10-A2-70 Vis ISO10642-M4x10-A2-70
102 0023957 Klebeband Elathyl 8x2 selbstklebend Adhesive tape elathyl 8x2 selbstklebend Ruban adhsif lathyle 8x2 selbstklebend
111 0071233 Schraube ISO4762-M6x25-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M6x25-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M6x25-ST-8.8-A2F
112 0984131 Distanzrohr 93618-1631-150 Spacer tube Tube d'cartement
113 0838653 Gleitlager 35X39X16 GFM Bund Friction bearing 35X39X16 GFM flange Palier lisse 35X39X16 GFM collet
115 0800400 Schraube ISO4762-M6x55-ST-10.9 Screw ISO4762-M6x55-ST-10.9 Vis ISO4762-M6x55-ST-10.9
116 0386135 Scheibenmagnet, Neodym D8, H5, N23,9 Magnet, Neodym D8, H5, N23,9 Aimant, Neodym D8, H5, N23,9
130 1606317 Zugentlastung Gelenklager S3 Strain relief Dcharge de traction
131 0116616 Schraube ISO4762-M6x12-ST-8.8-VZ Screw ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ Vis ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ
140 1577521 Deckel unten 93730-1633-P73 Cover bottom Couvercle infrieur
150 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
151 0800224 Schraube ISO4762-M8x55-ST-10.9 Screw ISO4762-M8x55-ST-10.9 Vis ISO4762-M8x55-ST-10.9
220 1528106 Zugentlastung Halteblock 93730-1633-P102 Strain relief retainer block Dcharge de traction bloc d'arrt
221 0116616 Schraube ISO4762-M6x12-ST-8.8-VZ Screw ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ Vis ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ
230 0139695 Zugentlastung ZL 103 Strain relief ZL 103 Dcharge de traction ZL 103
231 0362568 Distanzhalter M6x10 Spacer M6x10 carteur M6x10
232 0130205 Scheibe ISO7089-A 6-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-A 6-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-A 6-300 HV-ST A2F
233 0016004 Schraube ISO4762-M6x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x10-ST-12.9
252 0100727 Schraube ISO4762-M4x8-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x8-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x8-ST-8.8-A2F
351 0142874 Scheibe ISO7089-4-200 HV-A2 Washer ISO7089-4-200 HV-A2 Rondelle ISO7089-4-200 HV-A2
352 0071227 Schraube ISO4762-M4x12-ST-8.8-A2F Screw ISO4762-M4x12-ST-8.8-A2F Vis ISO4762-M4x12-ST-8.8-A2F
370 0386455 Moosgummi Schlauchprofil d6xD20 L=20mm Foam rubber profile d6xD20 L=20mm Profil de caoutchouc d6xD20 L=20mm
371 0144151 Schraube ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9 Screw ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9 Vis ISO7379 M6x8f9x16-ST-12.9

2013-03 Bedienpult kpl. Stand 3 93730-1630-A13 - Control desk - Pupitre oprateur 288
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


411 0350849 Gleitlager 8/12x6x10 GFM Bund FRICTION BEARING 8/12x6x10 GFM FLANGE PALIER LISSE 8/12x6x10 GFM COLLET
420 1570701 Spindel 93730-1632-P332 Spindle Broche
421 0028045 Sicherungsscheibe DIN6799-4 Fdst Locking washer DIN6799-4 Rondelle de scurit DIN6799-4
422 0099370 Sicherungsscheibe DIN6799-3,2 Fdst Locking washer DIN6799-3,2 Rondelle de scurit DIN6799-3,2
430 1570703 Halter 93730-1632-P352 Holder Support
! 450 1629307 Reibscharnier kpl. Friction hinge charnire frottement
451 0118494 Schraube ISO10642-M4x16-A2-70 Screw ISO10642-M4x16-A2-70 Vis ISO10642-M4x16-A2-70
! 460 1582290 Deckblech Reibscharnier 93730-1633-P123 Cover plate Coiffe
461 0349647 Flanschmutter M4-5 verz. Nut m4-5 verz. Ecrou m4-5 verz.
470 1623426 Reibring rechts 93730-1632-P393 Friction ring Bague de friction
475 1624572 Reibring links 93730-1632-P403 Friction ring Bague de friction
510 1708920 Ausgabe TFT 17"-Touch inkl. Receiver Display Sortie
520 0385187 Maschinensteuertafel Control panel Tableau de commande machine
530 0385187 Maschinensteuertafel Control panel Tableau de commande machine
532 0367967 Gleitlager 18x20x06 GFM Bund Friction bearing 18x20x06 GFM flange Palier lisse 18x20x06 GFM collet
533 1574714 Drehknopf S3 Rotary button Bouton tournant
534 0358078 Gewindestift ISO4026-M4x8-45H Set screw ISO4026-M4x8-45H Tige filete ISO4026-M4x8-45H
540 0381162 Tastatur ASCI mit USB-Anschluss Keyboard ASCI with USB-Anschluss Clavier ASCI avec USB-Anschluss
550 0359975 Maus optisch USB 2 Tasten 1 Rad Mouse optical usb 2 keys 1 wheel Souris optique usb 2 touches 1 roue
560 1507781 Mousepad Mousepad 9110-665-150 Mousepad 9110-665-150
610 0381572 Blende Schlsselschalter Shield keyswitch Cache interrupteur cl
620 0383388 Schlsselschalter Keyswitch Interrupteur cl
640 0383387 Kontaktgeber 2 ffner Contactor 2 NC contacts Contacteur 2 Contact de travail
650 0383389 USB-ANSCHLUSSDOSE TYP A Usb-terminal Box type A Usb-boite de connexion type A

2013-03 Bedienpult kpl. Stand 3 93730-1630-A13 - Control desk - Pupitre oprateur 289
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 290
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 18.1.1 - Chapter 18.1.1 - Chapitre 18.1.1

Modul Auszge S3 vorm.

Module

Module

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 291
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Modul Auszge S3 vorm. - Module - Module 292


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1580291 Kugelumlaufeinheit Tastaturauszug Ball recirculating unit Unit avec guidage recirculation de bi
21 0387050 Schraube ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok Screw ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok Vis ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok
40 1580292 Kugelumlaufeinheit Mausauszug Ball recirculating unit Unit avec guidage recirculation de bi
41 0387050 Schraube ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok Screw ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok Vis ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok
51 0751655 Schraube ISO4762-M3x16-A2-70 Screw ISO4762-M3x16-A2-70 Vis ISO4762-M3x16-A2-70
61 0751655 Schraube ISO4762-M3x16-A2-70 Screw ISO4762-M3x16-A2-70 Vis ISO4762-M3x16-A2-70
70 1578617 Federelement 93730-1633-P83 Spring element lment de ressort
71 0387050 Schraube ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok Screw ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok Vis ISO4762-M3x6-ST-8.8-A2F Tuflok
80 1578690 Rolle 93730-1633-P93 Roller Rouleau
81 1616888 Passschraube UPS M5x6f9x20-ST-12.9 Socket head shoulder bolt UPS M5x6f9x20- Boulon ajust UPS M5x6f9x20-ST-12.9
82 0805479 O-Ring 19,00x2,50 NBR 70 schwarz O-ring 19,00x2,50 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 19,00x2,50 N
120 1579739 Federelement 93730-1632-A93 Spring element lment de ressort
121 0019445 Schraube ISO7380-M4x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x10-ST-10.9
131 0083292 Schraube ISO10642-M4x10-A2-70 Screw ISO10642-M4x10-A2-70 Vis ISO10642-M4x10-A2-70
210 1575280 Federblech Tastaturauszug 93730-1632-P83 Spring steel sheet Tle lastique ressort
215 1615425 Welle fr Federelement Axle Arbre
220 1579739 Federelement 93730-1632-A93 Spring element lment de ressort
220 1615435 Rolle Tastaturauszug Roller Rouleau
221 0383287 O-Ring 10,00x2,50 NBR 70 schwarz O-ring 10,00x2,50 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 10,00x2,50 N
231 0019445 Schraube ISO7380-M4x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x10-ST-10.9

2013-03 Modul Auszge S3 vorm. - Module - Module 293


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 294
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 18.2 - Chapter 18.2 - Chapitre 18.2

Tuere kpl. Standard 93730-1470-A3

DOOR

PORTE

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 295
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Tuere kpl. Standard 93730-1470-A3 - DOOR - PORTE 296


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1610560 Tuere rechts kpl. 93730-1470-A12 DOOR PORTE
20 1641612 Tuere links kpl. 93730-1470-A23 DOOR PORTE
100 1610566 Versteifung 93730-1470-P101 Stiffening Raidissage
110 1610565 Abdeckhaube 93730-1470-P112 Cover hood Protecteur
111 0136863 Rundpuffer Shock absorber Amortisseur
112 0075493 Mutter ISO4032-M6-ST-10 A2F Nut ISO4032-M6-ST-10 A2F crou ISO4032-M6-ST-10 A2F
310 1610557 Tuere rechts gekl. 93730-1471-A3 Door right gekl. Porte droite gekl.
321 0779891 Schraube ISO4762-M6x70-A2-70 Screw ISO4762-M6x70-A2-70 Vis ISO4762-M6x70-A2-70
322 0353272 Scheibe ISO7093-6-200 HV-A2 Washer ISO7093-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-6-200 HV-A2
360 1602752 Lagerbolzen 93730-1474-P111 Bearing pin Cheville de palier
361 0765743 Schraube DIN6912-M6X12-A2-70 Screw DIN6912-M6X12-A2-70 Vis DIN6912-M6X12-A2-70
362 0353272 Scheibe ISO7093-6-200 HV-A2 Washer ISO7093-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-6-200 HV-A2
370 1602867 Lagerbolzen 93730-1480-P171 BEARING PIN AXE DE PALIER
371 0118714 Mutter ISO4035-M10-A2-70 Nut ISO4035-M10-A2-70 crou ISO4035-M10-A2-70
390 0381101 Parabelpuffer Typ KP 575Shore A Damping element Typ kp, 575shore A Amortisseur Typ kp, 575shore A
391 0022349 Mutter ISO4032-M6-ST-10 A2G Nut ISO4032-M6-ST-10 A2G crou ISO4032-M6-ST-10 A2G
400 0378566 Flachtopfmagnet Extra Stark D32 H7.0 Magnet Aimant pot surbaisse, extra fort
460 0387143 Fhrungsrolle D25 d6 GUIDE ROLLER GALET DE GUIDAGE
470 0016527 Passschraube UPS M5x6h8x10-ST-12.9 Socket head shoulder bolt UPS M5x6h8x10- Boulon ajust UPS M5x6h8x10-ST-12.9
480 0142269 Scheibe ISO7089-6-200 HV-A2 Washer ISO7089-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7089-6-200 HV-A2
510 1525322 Griff 93730-1477-P11 Handle Poigne
520 1602906 Rohr kurz 93730-1477-P21 Tube short Tube court
610 1641613 Tuere links gekl. 93730-1473-A4 Door left gekl. Porte gauche gekl.
620 1243100 Schrgkugellager 7201-B-2RS-TVP Ball bearing 7201-B-2RS-TVP Roulm.incl.a doubl.rangee 7201-B-2RS-TVP
640 1602752 Lagerbolzen 93730-1474-P111 Bearing pin Cheville de palier
641 0765743 Schraube DIN6912-M6X12-A2-70 Screw DIN6912-M6X12-A2-70 Vis DIN6912-M6X12-A2-70
642 0353272 Scheibe ISO7093-6-200 HV-A2 Washer ISO7093-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-6-200 HV-A2
710 1610511 Drehpunktauflage geschw. 93730-1476-A3 Pivot base plate welded

2013-03 Tuere kpl. Standard 93730-1470-A3 - DOOR - PORTE 297


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


720 1602867 Lagerbolzen 93730-1480-P171 BEARING PIN AXE DE PALIER
730 0475292 Mutter ISO4032-M10-A2-70 Nut ISO4032-M10-A2-70 crou ISO4032-M10-A2-70

2013-03 Tuere kpl. Standard 93730-1470-A3 - DOOR - PORTE 298


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 19 - Chapter 19 - Chapitre 19

Paletteneinzug Std 93730-220-A10

Pallet infeed Std 93730-220-A10

Rentre palette Std 93730-220-A10

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 299
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Paletteneinzug Std 93730-220-A10 - Pallet infeed Std 93730-220-A10 - Rentre palette Std 93730-220-A10 300
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0370818 Servomotor Servomotor Servomoteur
11 0838656 Passfeder DIN6885 A 10X8X50 St Parallel key DIN6885 A 10X8X50 Clavette parallle DIN6885 A 10X8X50
12 0014052 Gewindestift ISO4027-M10x20-45H SICH Set screw ISO4027-M10x20-45H SICH Tige filete ISO4027-M10x20-45H SICH
13 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
14 0014982 Schraube ISO4762-M8x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x30-ST-12.9
40 1455843 Endanschlag kpl. 93730-230-A20 Limit stop cpl. 93730-230-A20 Bute d'extrmit cpl. 93730-230-A20
4 50 Fhrungseinheit 93730-226-A30 Guide unit Unit de guidage 303
100 0121043 Platte 93613-70-100 Plate Plaque
101 0966878 Zylinderschraube 93614-70-420 Cap screw Vis tte cylindrique
102 0948333 Distanzrohr 93614-70-410 Spacer tube Tube d'cartement
110 0120868 Spannplatte 93613-70-110 End plate Plaque de serrage
132 0245796 Bolzen 93613-70-132 Pin Boulon
180 0120918 Nutenstein 93613-70-180 Inserted tongue Pierre gorge
190 1456606 Hebel 93730-224-P20 Lever Levier
200 0120920 Druckstck Thrust pad Pice de pression
220 0120922 Lasche Lug clisse
270 0121020 Zwischenstck 93613-70-270 Adapter part Pice intermdiaire
330 0121521 Distanzstck Spacer piece Pice d'cartement
400 0092953 Festanschlag Fixed stop Bute fixe
510 1455844 Verschiebehalter bearb. 93730-230-P10 Shifting holder proc. 93730-230-P10 Support mobile trait 93730-230-P10
520 1455847 Anschlag 93730-230-P20 Stop Bute

530 0376855 Gummifeder 295 Rubber spring 295 Ressort caoutchouc 295
532 0022403 Mutter ISO4032-M12-ST-10 Nut ISO4032-M12-ST-10 crou ISO4032-M12-ST-10
540 1456137 Erdungsblech 93730-230-P40 Grounding plate Toile de mise la terre
550 1455849 Distanzplatte 93730-230-P30 Spacer plate Plaque d'espacement
820 0092960 Druckfeder d10,0 De73,0 Lo96,0 Fdst Compression spring d10,0 De73,0 Lo96,0 Ressort de pression d10,0 De73,0 Lo96,0
836 0021172 Sicherungsring DIN471-16x1,00 Fdst Retaining ring DIN471-16x1,00 CIRCLIPS DIN471-16x1,00 FDST
4 930 1455428 Rollenkette Standard 93730-228-A10 Roller chain standard 93730-228-A10 Chane rouleau standard 93730-228-A10 307

2013-03 Paletteneinzug Std 93730-220-A10 - Pallet infeed Std 93730-220-A10 - Rentre palette Std 93730-220-A10 301
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


940 1315977 Kettenrad vorne 93619-224-250 Chain wheel front Roue chane devant
950 0126468 Kettenrad 3/4" Z=22 CHAIN WHEEL BARBOTIN

1020 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail


1021 0145002 PT-Schraube KA50X20 Screw ka50x20 Vis ka50x20
1022 0139063 Scheibe ISO7093-4-300 HV-ST A2F Washer ISO7093-4-300 HV-ST A2F Rondelle ISO7093-4-300 HV-ST A2F

2013-03 Paletteneinzug Std 93730-220-A10 - Pallet infeed Std 93730-220-A10 - Rentre palette Std 93730-220-A10 302
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 19.1 - Chapter 19.1 - Chapitre 19.1

Fhrungseinheit 93730-226-A30

Guide unit

Unit de guidage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 303
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Fhrungseinheit 93730-226-A30 - Guide unit - Unit de guidage 304


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1674851 Abdeckung vorne Ritzel Cover front Protecteur avant
30 0014680 Schraube ISO4762-M6x8-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x8-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x8-ST-12.9
40 1718407 Abdeckung hinten Kette 93730-236-P710 Cover rear Protecteur arrire
110 1674697 Fhrungsschiene Guide rail Rail de guidage

120 1697239 Fhrungsblock Guide block Bloc de guidage


130 0014680 Schraube ISO4762-M6x8-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x8-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x8-ST-12.9

2013-03 Fhrungseinheit 93730-226-A30 - Guide unit - Unit de guidage 305


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 306
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 19.2 - Chapter 19.2 - Chapitre 19.2

Rollenkette Standard 93730-228-A10

Roller chain standard 93730-228-A10

Chane rouleau standard 93730-228-A10

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 307
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Rollenkette Standard 93730-228-A10 - Roller chain standard 93730-228-A10 - Chane rouleau standard 93730-228-A10 308
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0120761 Kettenglied Chain link Maillon de chane
20 0376849 Rollenkette 19,05x11,68 -1- 223GL Roller chain 19,05x11,68 -1- 223GL Chane rouleau 19,05x11,68 -1- 223GL
30 0120888 Auenlasche Link plate Eclisse
40 0120889 Bolzen Pin Boulon
100 0121197 Anlaufscheibe 12X24X1,5 GLY Washer disk 12X24X1,5 GLY Plaque de bute 12X24X1,5 GLY
110 0121196 Gleitlager 10X12X12 GLY Bund Friction bearing 10X12X12 GLY flange Palier lisse 10X12X12 GLY collet
120 0121195 Scheibe BN1276-5,3 St Washer BN1276-5,3 Rondelle BN1276-5,3
130 0018139 Schraube ISO10642-M5x10-ST-8.8 Screw ISO10642-M5x10-ST-8.8 Vis ISO10642-M5x10-ST-8.8
140 0121205 Rolle Roller Rouleau
220 0120761 Kettenglied Chain link Maillon de chane
230 0125801 Rollenkette 19,05x11,68 -1- 3GL Roller chain 19,05x11,68 -1- 3GL Chane rouleau 19,05x11,68 -1- 3GL
240 0125802 Verschlussglied Closing link Maillon de fermeture
250 0120888 Auenlasche Link plate Eclisse
260 0120889 Bolzen Pin Boulon

2013-03 Rollenkette Standard 93730-228-A10 - Roller chain standard 93730-228-A10 - Chane rouleau standard 93730-228-A10 309
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 310
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 20 - Chapter 20 - Chapitre 20

Paletteneinzug L20 LiftMaster STORE

Pallet infeed L20 LiftMaster

Rentre palette L20 LiftMaster

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 311
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Paletteneinzug L20 LiftMaster STORE - Pallet infeed L20 LiftMaster - Rentre palette L20 LiftMaster 312
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0370818 Servomotor Servomotor Servomoteur
11 0838656 Passfeder DIN6885 A 10X8X50 St Parallel key DIN6885 A 10X8X50 Clavette parallle DIN6885 A 10X8X50
12 0014052 Gewindestift ISO4027-M10x20-45H SICH Set screw ISO4027-M10x20-45H SICH Tige filete ISO4027-M10x20-45H SICH
13 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
14 0014982 Schraube ISO4762-M8x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x30-ST-12.9
40 1455881 Anbauteile Paletteneinzug 93730-230-A10 Attaching parts pallet infeed 93730-230- Pices annexes rentre palette 93730-230
4 50 Fhrungseinheit 93730-226-A30 Guide unit Unit de guidage 303
100 1266122 Platte 93618-225-100 Plate Plaque
101 0966878 Zylinderschraube 93614-70-420 Cap screw Vis tte cylindrique
102 0948333 Distanzrohr 93614-70-410 Spacer tube Tube d'cartement
132 0245796 Bolzen 93613-70-132 Pin Boulon
180 0120918 Nutenstein 93613-70-180 Inserted tongue Pierre gorge
190 1456606 Hebel 93730-224-P20 Lever Levier
200 0120920 Druckstck Thrust pad Pice de pression
220 0120922 Lasche Lug clisse
270 0121020 Zwischenstck 93613-70-270 Adapter part Pice intermdiaire
330 0121521 Distanzstck Spacer piece Pice d'cartement
400 0092953 Festanschlag Fixed stop Bute fixe
510 1455844 Verschiebehalter bearb. 93730-230-P10 Shifting holder proc. 93730-230-P10 Support mobile trait 93730-230-P10
520 1455847 Anschlag 93730-230-P20 Stop Bute

530 0376855 Gummifeder 295 Rubber spring 295 Ressort caoutchouc 295
532 0022403 Mutter ISO4032-M12-ST-10 Nut ISO4032-M12-ST-10 crou ISO4032-M12-ST-10
540 1456137 Erdungsblech 93730-230-P40 Grounding plate Toile de mise la terre
550 1455849 Distanzplatte 93730-230-P30 Spacer plate Plaque d'espacement
820 0092960 Druckfeder d10,0 De73,0 Lo96,0 Fdst Compression spring d10,0 De73,0 Lo96,0 Ressort de pression d10,0 De73,0 Lo96,0
836 0021172 Sicherungsring DIN471-16x1,00 Fdst Retaining ring DIN471-16x1,00 CIRCLIPS DIN471-16x1,00 FDST
4 930 1545560 Rollenkette LM Store L20 Roller chain Chane rouleau 315
940 1315977 Kettenrad vorne 93619-224-250 Chain wheel front Roue chane devant

2013-03 Paletteneinzug L20 LiftMaster STORE - Pallet infeed L20 LiftMaster - Rentre palette L20 LiftMaster 313
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


950 0126468 Kettenrad 3/4" Z=22 CHAIN WHEEL BARBOTIN

1020 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail


1021 0145002 PT-Schraube KA50X20 Screw ka50x20 Vis ka50x20
1022 0139063 Scheibe ISO7093-4-300 HV-ST A2F Washer ISO7093-4-300 HV-ST A2F Rondelle ISO7093-4-300 HV-ST A2F

2013-03 Paletteneinzug L20 LiftMaster STORE - Pallet infeed L20 LiftMaster - Rentre palette L20 LiftMaster 314
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 20.2 - Chapter 20.2 - Chapitre 20.2

Rollenkette LM Store L20

Roller chain

Chane rouleau

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 315
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Rollenkette LM Store L20 - Roller chain - Chane rouleau 316


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0120761 Kettenglied Chain link Maillon de chane
20 0378999 Rollenkette 19,05x11,68 -1- 249GL Roller chain 19,05x11,68 -1- 249GL Chane rouleau 19,05x11,68 -1- 249GL
30 0120888 Auenlasche Link plate Eclisse
40 0120889 Bolzen Pin Boulon
100 0121197 Anlaufscheibe 12X24X1,5 GLY Washer disk 12X24X1,5 GLY Plaque de bute 12X24X1,5 GLY
110 0121196 Gleitlager 10X12X12 GLY Bund Friction bearing 10X12X12 GLY flange Palier lisse 10X12X12 GLY collet
120 0121195 Scheibe BN1276-5,3 St Washer BN1276-5,3 Rondelle BN1276-5,3
130 0018139 Schraube ISO10642-M5x10-ST-8.8 Screw ISO10642-M5x10-ST-8.8 Vis ISO10642-M5x10-ST-8.8
140 0121205 Rolle Roller Rouleau
220 0120761 Kettenglied Chain link Maillon de chane
230 0125801 Rollenkette 19,05x11,68 -1- 3GL Roller chain 19,05x11,68 -1- 3GL Chane rouleau 19,05x11,68 -1- 3GL
240 0125802 Verschlussglied Closing link Maillon de fermeture
250 0120888 Auenlasche Link plate Eclisse
260 0120889 Bolzen Pin Boulon

2013-03 Rollenkette LM Store L20 - Roller chain - Chane rouleau 317


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 318
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 21 - Chapter 21 - Chapitre 21

Palette A konf.

Pallet A konf.

Palette A konf.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 319
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Palette A konf. - Pallet A konf. - Palette A konf. 320


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1271234 Paletteneinbau Univers 93614-449 Pallet assembly Univers 93614-449 ENCASTREM. PALETTE 93614-449 325
40 0909652 Fhrungsrolle 93613-451-110 Guide roller Galet de guidage
45 0131401 Rolle 93613-450-115 Roller Rouleau
50 0121000 Achse 93613-450-70 Shaft Axe
55 0120148 Exzenter 93613-450-60 Eccentric Roue excentrique
60 0121001 Ring 93613-450-90 Ring Bague
65 0120805 Unterlegscheibe 93613-70-240 Plain washer Rondelle plate
66 0125634 Schraube ISO10642-M10x25-ST-10.9 Screw ISO10642-M10x25-ST-10.9 Vis ISO10642-M10x25-ST-10.9
80 0123009 Brste 93613-450-220 Brush BROSSE
81 0014567 Schraube ISO4762-M5x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x20-ST-12.9
85 0902723 Brste 93613-451-210 Brush Brosse
90 0123010 Befestigungswinkel 93613-450-230 Fastening angle querre de fixation
91 0017159 Schraube ISO4017-M8x20-ST-8.8 Screw ISO4017-M8x20-ST-8.8 Vis ISO4017-M8x20-ST-8.8
92 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
93 0124971 Mutter ISO4035-M5-ST-04 Nut ISO4035-M5-ST-04 crou ISO4035-M5-ST-04
94 0124574 Schraube ISO4017-M5x14-ST-8.8 Screw ISO4017-M5x14-ST-8.8 Vis ISO4017-M5x14-ST-8.8
95 0940623 Kontaktblech 93614-450-250 Sheet 93614-450-250 Tole 93614-450-250
96 0017140 Schraube ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Screw ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Vis ISO4017-M8x20-St-8.8-vz
97 0116624 Scheibe ISO7089-8-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-8-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-8.4-ST
100 0935179 Schaltfahne 93674-450-240 Cam switch Came de commande
101 0014753 Schraube ISO4762-M6x18-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x18-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x18-ST-12.9
102 0016101 Scheibe DIN7349-6,4 St BR Washer DIN7349-6,4 BR Rondelle DIN7349-6,4
120 0013234 Gewindestift ISO4026-M8x12-45H Set screw ISO4026-M8x12-45H Tige filete ISO4026-M8x12-45H
130 0017140 Schraube ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Screw ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Vis ISO4017-M8x20-St-8.8-vz
211 0017329 Schraube ISO4017-M10x30-ST-10.9 Screw ISO4017-M10x30-ST-10.9 VIS ISO4017-M10x30-ST-10.9
212 0020214 Scheibe ISO7090-10-300 HV-ST Washer ISO7090-10-300 HV-ST Rondelle ISO7090-10-300 HV-ST
220 0120146 Mitnehmer 93613-450-40 Drive dog Toc d'entranement
221 0017337 Schraube ISO4017-M10x35-ST-10.9 Screw ISO4017-M10x35-ST-10.9 Vis ISO4017-M10x35-ST-10.9

2013-03 Palette A konf. - Pallet A konf. - Palette A konf. 321


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


222 0010820 Zylinderstift ISO8734-6m6X30-B-ST Dowel pin ISO8734-6m6X30-B-ST Goupille cylindrique ISO8734-6m6X30-B-ST
230 1336885 Mitnehmer 93621-252-50 Drive dog Toc d'entranement
310 1302911 Anschlagwinkel 93619-461-40 Stop angle querre de bute
311 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS
410 1503918 Halteblech 93730-1145-P20 Holder plate Tle de retenue
420 0994894 Platte 93618-1065-20 Plate Plaque
425 0017981 Schraube ISO10642-M4x10-ST-8.8 Screw ISO10642-M4x10-ST-8.8 Vis ISO10642-M4x10-ST-8.8
430 0347854 Sonderbrstenleiste Brush strip Balais A manche
435 0116435 Schraube ISO4762-M6x12-ST-8.8 Screw ISO4762-M6x12-ST-8.8 Vis ISO4762-M6x12-ST-8.8
440 0016160 Scheibe ISO7093-6-ST Washer ISO7093-6-300 HV-ST BR RONDELLE ISO7093-A6.4-ST
450 0014745 Schraube ISO4762-M6x16-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x16-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x16-ST-12.9
510 1524767 Schutzblech vorn li 93730-1146-P1 Guard plate front lt. 93730-1146-P1 Tle protectrice devant ga. 93730-1146-P
520 1524766 Schutzblech mitte li 93730-1146-P2 Guard plate middle lt. 93730-1146-P2 Tle protectrice miga.eu ga. 93730-1146-
530 1524765 Schutzblech hinten li 93730-1146-P3 Guard plate rear lt. 93730-1146-P3 Tle protectrice derrire ga. 93730-1146
540 1524764 Schutzblech vorn re 93730-1146-P4 Guard plate front re 93730-1146-P4 Tle protectrice devant re 93730-1146-P4
550 1524763 Schutzblech mitte re 93730-1146-P5 Guard plate middle re 93730-1146-P5 Tle protectrice milieu re 93730-1146-P5
560 1524762 Schutzblech hinten re 93730-1146-P6 Guard plate rear re 93730-1146-P6 Tle protectrice derrire re 93730-1146-
600 0139930 Schraube NB602-M6x8-ST-10.9 BR Screw NB602-M6x8-ST-10.9 BR Vis NB602-M6x8-ST-10.9 BR
610 1623529 Schutzwinkel Shielding angle querre de protection
615 0146909 Schraube ISO4762-M6x10-ST-8.8 Screw ISO4762-M6x10-ST-8.8 Vis ISO4762-M6x10-ST-8.8
620 1623641 Schutzwinkel Shielding angle querre de protection
630 1623640 Schutzwinkel Shielding angle querre de protection
710 1544501 Abstreifer Fhrungsseite 93730-1125-P1 Stripper Fhrungsseite Dvtisseur Fhrungsseite
711 0019593 Schraube ISO7380-M6x12-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x12-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x12-ST-10.9
720 1544508 Abstreifer 93730-1125-P3 Stripper Dvtisseur
fr SortMaster for SortMaster pour SortMaster
720 1544507 Abstreifer 093730-1125-P2 Stripper Dvtisseur
730 1243272 Blattfeder 93618-1056-140 Leaf spring Ressort lames
fr SortMaster for SortMaster pour SortMaster

2013-03 Palette A konf. - Pallet A konf. - Palette A konf. 322


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


731 0116616 Schraube ISO4762-M6x12-ST-8.8-VZ Screw ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ Vis ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ
fr SortMaster for SortMaster pour SortMaster

2013-03 Palette A konf. - Pallet A konf. - Palette A konf. 323


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 324
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 21.1 - Chapter 21.1 - Chapitre 21.1

Paletteneinbau Univers 93614-449

Pallet assembly Univers 93614-449

ENCASTREM. PALETTE 93614-449

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 325
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Paletteneinbau Univers 93614-449 - Pallet assembly Univers 93614-449 - ENCASTREM. PALETTE 93614-449 326
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1526906 Auflageleistensatz Stand lngs Set of support slats Stand longitudinal Jeu de barres support Stand longitudinal 329

20 0939293 Leistenhalter 93674-456-20 Holder Support de lame


21 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS

22 0939294 Leistenhalter 93674-456-22 Holder Support de lame


23 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS
24 0016403 Scheibe ISO7093-8-300 HV-ST BR Washer ISO7093-8-300 HV-ST BR RONDELLE ISO7093-A8.4-ST
60 0120969 Abdeckblech 93613-460-60 Cover sheet Tle de protection
80 0123812 Winkel 93613-420-125 Angle D'angle
81 0014737 Schraube ISO4762-M6x14-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x14-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x14-ST-12.9
82 0022330 Mutter ISO4032-M6-ST-10 Nut ISO4032-M6-ST-10 crou ISO4032-M6-ST-10
83 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR

90 0939295 Leistenhalter 93674-456-90 Holder Support de lame


91 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS

92 0939296 Leistenhalter 93674-456-92 Holder Support de lame


93 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS
94 0016403 Scheibe ISO7093-8-300 HV-ST BR Washer ISO7093-8-300 HV-ST BR RONDELLE ISO7093-A8.4-ST

100 0906470 Leistenhalter 93614-460-100 Holder Support de lame


110 0930203 Zwischenleiste 93614-460-110 Intermediate strip Rgle intermdiaire
111 0930204 Abdeckung 93614-460-111 Cover Couverture
112 0930205 Abdeckung 93614-460-112 Cover Couverture
113 0146909 Schraube ISO4762-M6x10-ST-8.8 Screw ISO4762-M6x10-ST-8.8 Vis ISO4762-M6x10-ST-8.8
114 0148704 Mutter ISO4032-M6-CU Nut ISO4032-M6-CU crou ISO4032-M6-CU
120 0109021 Lasche 9362-4218 Lug clisse
121 0014770 Schraube ISO4762-M6x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x25-ST-12.9
122 0022330 Mutter ISO4032-M6-ST-10 Nut ISO4032-M6-ST-10 crou ISO4032-M6-ST-10
123 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR

2013-03 Paletteneinbau Univers 93614-449 - Pallet assembly Univers 93614-449 - ENCASTREM. PALETTE 93614-449 327
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 328
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 21.1.1 - Chapter 21.1.1 - Chapitre 21.1.1

Auflageleistensatz Stand lngs

Set of support slats Stand longitudinal

Jeu de barres support Stand longitudinal

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 329
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Auflageleistensatz Stand lngs - Set of support slats Stand longitudinal - Jeu de barres support Stand longitudinal 330
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE

10 1506893 Auflageleiste Support slat Rglette d'appui

11 1671913 Auflageleiste rostfrei Support slat Rglette d'appui

20 1506895 Auflageleiste Support slat Rglette d'appui

21 1671912 Auflageleiste rostfrei mit Y Anschlag Support slat Rglette d'appui


30 0900874 Auflageleiste 93613-457-45 Support slat Rglette d'appui
31 1316747 Auflageleiste rostfrei 93614-483-45 Support slat rostfrei 93614-483-45 Rglette d'appui rostfrei 93614-483-45

2013-03 Auflageleistensatz Stand lngs - Set of support slats Stand longitudinal - Jeu de barres support Stand longitudinal 331
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 332
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 22 - Chapter 22 - Chapitre 22

Palette B konf.

Pallet B konf.

Palette B konf.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 333
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Palette B konf. - Pallet B konf. - Palette B konf. 334


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1271234 Paletteneinbau Univers 93614-449 Pallet assembly Univers 93614-449 ENCASTREM. PALETTE 93614-449 325
40 0909652 Fhrungsrolle 93613-451-110 Guide roller Galet de guidage
45 0131401 Rolle 93613-450-115 Roller Rouleau
50 0121000 Achse 93613-450-70 Shaft Axe
55 0120148 Exzenter 93613-450-60 Eccentric Roue excentrique
60 0121001 Ring 93613-450-90 Ring Bague
65 0120805 Unterlegscheibe 93613-70-240 Plain washer Rondelle plate
66 0125634 Schraube ISO10642-M10x25-ST-10.9 Screw ISO10642-M10x25-ST-10.9 Vis ISO10642-M10x25-ST-10.9
80 0123009 Brste 93613-450-220 Brush BROSSE
81 0014567 Schraube ISO4762-M5x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x20-ST-12.9
85 0902723 Brste 93613-451-210 Brush Brosse
90 0123010 Befestigungswinkel 93613-450-230 Fastening angle querre de fixation
91 0017159 Schraube ISO4017-M8x20-ST-8.8 Screw ISO4017-M8x20-ST-8.8 Vis ISO4017-M8x20-ST-8.8
92 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
93 0124971 Mutter ISO4035-M5-ST-04 Nut ISO4035-M5-ST-04 crou ISO4035-M5-ST-04
94 0124574 Schraube ISO4017-M5x14-ST-8.8 Screw ISO4017-M5x14-ST-8.8 Vis ISO4017-M5x14-ST-8.8
95 0940623 Kontaktblech 93614-450-250 Sheet 93614-450-250 Tole 93614-450-250
96 0017140 Schraube ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Screw ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Vis ISO4017-M8x20-St-8.8-vz
97 0116624 Scheibe ISO7089-8-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-8-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-8.4-ST
100 0935179 Schaltfahne 93674-450-240 Cam switch Came de commande
101 0014753 Schraube ISO4762-M6x18-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x18-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x18-ST-12.9
102 0016101 Scheibe DIN7349-6,4 St BR Washer DIN7349-6,4 BR Rondelle DIN7349-6,4
120 0013234 Gewindestift ISO4026-M8x12-45H Set screw ISO4026-M8x12-45H Tige filete ISO4026-M8x12-45H
130 0017140 Schraube ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Screw ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Vis ISO4017-M8x20-St-8.8-vz
211 0017329 Schraube ISO4017-M10x30-ST-10.9 Screw ISO4017-M10x30-ST-10.9 VIS ISO4017-M10x30-ST-10.9
212 0020214 Scheibe ISO7090-10-300 HV-ST Washer ISO7090-10-300 HV-ST Rondelle ISO7090-10-300 HV-ST
220 0120146 Mitnehmer 93613-450-40 Drive dog Toc d'entranement
221 0017337 Schraube ISO4017-M10x35-ST-10.9 Screw ISO4017-M10x35-ST-10.9 Vis ISO4017-M10x35-ST-10.9

2013-03 Palette B konf. - Pallet B konf. - Palette B konf. 335


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


222 0010820 Zylinderstift ISO8734-6m6X30-B-ST Dowel pin ISO8734-6m6X30-B-ST Goupille cylindrique ISO8734-6m6X30-B-ST
230 1336885 Mitnehmer 93621-252-50 Drive dog Toc d'entranement
310 1302911 Anschlagwinkel 93619-461-40 Stop angle querre de bute
311 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS
410 1503918 Halteblech 93730-1145-P20 Holder plate Tle de retenue
420 0994894 Platte 93618-1065-20 Plate Plaque
425 0017981 Schraube ISO10642-M4x10-ST-8.8 Screw ISO10642-M4x10-ST-8.8 Vis ISO10642-M4x10-ST-8.8
430 0347854 Sonderbrstenleiste Brush strip Balais A manche
435 0116435 Schraube ISO4762-M6x12-ST-8.8 Screw ISO4762-M6x12-ST-8.8 Vis ISO4762-M6x12-ST-8.8
440 0016160 Scheibe ISO7093-6-ST Washer ISO7093-6-300 HV-ST BR RONDELLE ISO7093-A6.4-ST
450 0014745 Schraube ISO4762-M6x16-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x16-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x16-ST-12.9
510 1524767 Schutzblech vorn li 93730-1146-P1 Guard plate front lt. 93730-1146-P1 Tle protectrice devant ga. 93730-1146-P
520 1524766 Schutzblech mitte li 93730-1146-P2 Guard plate middle lt. 93730-1146-P2 Tle protectrice miga.eu ga. 93730-1146-
530 1524765 Schutzblech hinten li 93730-1146-P3 Guard plate rear lt. 93730-1146-P3 Tle protectrice derrire ga. 93730-1146
540 1524764 Schutzblech vorn re 93730-1146-P4 Guard plate front re 93730-1146-P4 Tle protectrice devant re 93730-1146-P4
550 1524763 Schutzblech mitte re 93730-1146-P5 Guard plate middle re 93730-1146-P5 Tle protectrice milieu re 93730-1146-P5
560 1524762 Schutzblech hinten re 93730-1146-P6 Guard plate rear re 93730-1146-P6 Tle protectrice derrire re 93730-1146-
600 0139930 Schraube NB602-M6x8-ST-10.9 BR Screw NB602-M6x8-ST-10.9 BR Vis NB602-M6x8-ST-10.9 BR
610 1623529 Schutzwinkel Shielding angle querre de protection
615 0146909 Schraube ISO4762-M6x10-ST-8.8 Screw ISO4762-M6x10-ST-8.8 Vis ISO4762-M6x10-ST-8.8
620 1623641 Schutzwinkel Shielding angle querre de protection
630 1623640 Schutzwinkel Shielding angle querre de protection
710 1544501 Abstreifer Fhrungsseite 93730-1125-P1 Stripper Fhrungsseite Dvtisseur Fhrungsseite
711 0019593 Schraube ISO7380-M6x12-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x12-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x12-ST-10.9
720 1544508 Abstreifer 93730-1125-P3 Stripper Dvtisseur
fr SortMaster for SortMaster pour SortMaster
720 1544507 Abstreifer 093730-1125-P2 Stripper Dvtisseur
730 1243272 Blattfeder 93618-1056-140 Leaf spring Ressort lames
fr SortMaster for SortMaster pour SortMaster

2013-03 Palette B konf. - Pallet B konf. - Palette B konf. 336


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


731 0116616 Schraube ISO4762-M6x12-ST-8.8-VZ Screw ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ Vis ISO4762-M6X12-ST-8.8-VZ
fr SortMaster for SortMaster pour SortMaster

2013-03 Palette B konf. - Pallet B konf. - Palette B konf. 337


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 338
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 23 - Chapter 23 - Chapitre 23

Palettenwechsler L20 lngs 93730-1000-A7

Pallet changer L20 longitudinal

Changeur de palettes L20 longitudinale

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 339
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Palettenwechsler L20 lngs 93730-1000-A7 - Pallet changer L20 longitudinal - Changeur de palettes L20 longitudinale 340
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1264239 Fhrungsschiene PW U. 93614-441-10 Guide rail pallet changer U. 93614-441-1 Rail de guidage changeur de palettes U.
15 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
16 0016330 Scheibe DIN7349-8,4 St BR Washer DIN7349-8,4 BR Rondelle DIN7349-8,4 BR
20 0902722 Fhrungsschiene 93613-399-220 Guide rail Rail de guidage
25 0014982 Schraube ISO4762-M8x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x30-ST-12.9
26 0016330 Scheibe DIN7349-8,4 St BR Washer DIN7349-8,4 BR Rondelle DIN7349-8,4 BR
142 1600046 Gewindestift 93730-1023-P13 Set screw Tige filete
143 0022446 Mutter ISO4032-M16-ST-10 Nut ISO4032-M16-ST-10 ECROU ISO4032-M16-ST-10
144 0017582 Schraube ISO4017-M16x50-ST-10.9 Screw ISO4017-M16x50-ST-10.9 Vis ISO4017-M16x50-ST-10.9
145 0022446 Mutter ISO4032-M16-ST-10 Nut ISO4032-M16-ST-10 ECROU ISO4032-M16-ST-10
192 0092622 Federring Verzinkt DIN 7980 A8-FDST Spring lock washer galvanized DIN 7980 A RONDELLE ELASTIQUE Galvanis DIN7980-8
200 1527165 Anschlag rechts 93730-1023-A6 Stop right 93730-1023-A6 Bute droite 93730-1023-A6
201 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
202 0016330 Scheibe DIN7349-8,4 St BR Washer DIN7349-8,4 BR Rondelle DIN7349-8,4 BR
220 1527383 Anschlag links 93730-1023-A7 Stop left 93730-1023-A7 Bute gauche 93730-1023-A7
221 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
222 0016330 Scheibe DIN7349-8,4 St BR Washer DIN7349-8,4 BR Rondelle DIN7349-8,4 BR

301 1428252 Gleitstck 93730-1020-P2 Sliding block Pice coulissante

302 1429599 Gleitstck 93730-1020-P3 Sliding block Pice coulissante


310 0017620 Schraube ISO4017-M16x80-ST-8.8 Screw ISO4017-M16x80-ST-8.8 Vis ISO4017-M16x80-ST-8.8
311 0063967 Scheibe ISO7090-16-300 HV-ST BR Washer ISO7090-16-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-16-300 HV-ST BR
312 0022446 Mutter ISO4032-M16-ST-10 Nut ISO4032-M16-ST-10 ECROU ISO4032-M16-ST-10
313 0374379 Bohrbuchse DIN179 A 17,0x36 Drill bushing DIN179 A 17,0x36 Guide de perage fixe DIN179 A 17,0x36
401 0121267 Welle 93613-420-190 Shaft Arbre
402 1603133 Wellenbock Shaft bracket Support d'arbre porte-hlice
403 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
406 0015318 Schraube ISO4762-M12x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M12x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M12x25-ST-12.9
410 1500969 Lagerplatte 93730-1023-P2 Bearing plate Semelle d'appui

2013-03 Palettenwechsler L20 lngs 93730-1000-A7 - Pallet changer L20 longitudinal - Changeur de palettes L20 longitudinale 341
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE

411 0121220 Gelenklager 50X75X35 GE 50 ES Pivoting bearing 50X75X35 GE 50 ES Palier articul 50X75X35 GE 50 ES

412 0377971 Gleitlager 40x50x35 Hlse Friction bearing 40x50x35 liner Palier lisse 40x50x35 manchon
414 0046874 Sicherungsring DIN472-75x2,50 Fdst Retaining ring DIN472-75x2,50 Circlips DIN472-75x2,50
415 0044730 Sechskantschraube M16X70-10.9 Hexagon screw M16X70-10.9 Vis tte hexagonale M16X70-10.9
416 0011797 Spannstift ISO8750-10x30-FDST Spring pin ISO8750-10x30-FDST Goupille de serrage ISO8750-10x30-FDST
512 0380062 Innengewindehlse M16 L=120mm T=75mm Threadliner M16 L=120mm T=75mm Taraudagedouille M16 L=120mm T=75mm
513 0128380 Injektionsmrtel HIT-HY 150-->1794552 Adhesive System HIT-HY 150 -->1794552 Systeme adhesif HIT-HY 150 -->1794552
601 1500874 Schaltfahne 93730-1068-P3 Cam switch Came de commande
650 1636962 Berohalter vormontiert 93730-1067-A3 Proximity switch holder Support de dtecteur de proximit
651 0117710 Schraube ISO4017-M6x12-ST-8.8-VZ Screw ISO4017-M6x12-ST-8.8-VZ VIS ISO4017-M6x12-ST-8.8-VZ
652 0130205 Scheibe ISO7089-A 6-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-A 6-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-A 6-300 HV-ST A2F
655 1636964 Berohalter vormontiert 93730-1067-A4 Proximity switch holder Support de dtecteur de proximit
660 1636966 Berohalter vormontiert 93730-1067-A5 Proximity switch holder Support de dtecteur de proximit
701 1525431 Abdeckung aussen vorne re 93730-1081-A2 Cover exterior front re 93730-1081-A2 Couverture extrieur devant re 93730-108
702 0139931 Schraube NB602-M6x12-10.9 BR Screw NB602-M6x12-10.9 BR Vis NB602-M6x12-10.9 BR
710 1529891 Abdeckhaube 93730-1080-P7 Cover hood Protecteur
720 1525489 Abdeckung aussen vorne li 93730-1082-A2 Cover exterior front lt. 93730-1082-A2 Couverture extrieur devant ga. 93730-10
730 1503411 Abdeckung innen hinten li. 93730-1087-P7 Cover inside rear li. 93730-1087-P7 Couverture intrieur derrire li. 93730-
740 1524396 Abdeckung innen vorne lin 93730-1080-P5 Cover inside front lin 93730-1080-P5 Couverture intrieur devant lin 93730-10
750 1503313 Abdeckung innen hinten 93730-1087-P6 Cover inside rear 93730-1087-P6 Couverture intrieur derrire 93730-1087
760 1503411 Abdeckung innen hinten li. 93730-1087-P7 Cover inside rear li. 93730-1087-P7 Couverture intrieur derrire li. 93730-
770 1525651 Abdeckung hinten quer 93730-1080-P6 Cover rear quer 93730-1080-P6 Couverture derrire quer 93730-1080-P6
790 1525732 Abdeckung mitten 93730-1084-A2 Cover center Protecteur central
800 1525435 Abdeckung aussen hinten li 93730-1083-A2 Cover exterior rear lt. 93730-1083-A2 Couverture extrieur derrire ga. 93730-
810 1525481 Abdeckung aussen hinten re 93730-1085-A2 Cover exterior rear re 93730-1085-A2 Couverture extrieur derrire re 93730-1

2013-03 Palettenwechsler L20 lngs 93730-1000-A7 - Pallet changer L20 longitudinal - Changeur de palettes L20 longitudinale 342
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 24 - Chapter 24 - Chapitre 24

Hydraulische Versorgung

Hydraulic supply

Alimentation hydraulique

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 343
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Hydraulische Versorgung - Hydraulic supply - Alimentation hydraulique 344


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1777132 Hydraulikaggregat Hydraulic unit Groupe hydraulique
11 0354828 Hydraulikschlauch Hydraulic hose Tuyau hydraulique
12 0354827 Hydraulikschlauch Hydraulic hose Tuyau hydraulique
14 0383938 Hydr. Schlauch 9,5x355 HYDR. HOSE 9,5x355 HYDR.TUYAU 9,5x355
20 1618241 Zylinderbaugruppe D=40, Hub=245mm Cylinder assembly =40, stroke=245mm Sous-groupe cylindre d=40, hub=245mm
30 1528654 Zentrierstck 93730-1070-P10 Centering part Pice de centrage
31 1528653 Scheibe 93730-1070-P9 Washer Rondelle
32 0123555 Scheibe 93613-420-560 Washer Rondelle
35 0021512 Sicherungsring DIN472-45x1,75 Fdst Retaining ring DIN472-45x1,75 Circlips DIN472-45x1,75
40 0249803 Bolzen 93673-420-220 Pin Boulon
41 0021202 Sicherungsring DIN471-20x1,20 Fdst Retaining ring DIN471-20x1,20 Circlips DIN471-20x1,20
60 0373771 Rohrschelle DIN 3015, Teil 1 Pipe clamp DIN 3015, part 1 Collier d'attache pour tubes DIN 3015, p
61 0123802 Rohrschelle Pipe clamp Collier d'attache pour tubes
63 0014770 Schraube ISO4762-M6x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x25-ST-12.9
70 0146916 Stutzen TS 12L Connector socket TS 12L Tuyau de rallonge TS 12L
75 0123799 Gerade Verbindung SNV 12L Straight joint snv 12l Droit liaison snv 12l
81 0136651 Stutzen GS 12L Connector socket GS 12L Tuyau de rallonge GS 12L
85 0136272 Stutzen GES 12LR 1/4-WD Connector socket GES 12LR 1/4-WD Tuyau de rallonge GES 12LR 1/4-WD
86 0136273 Stutzen GES 12LR-WD Connector socket GES 12LR-WD Tuyau de rallonge GES 12LR-WD
87 0136650 Stutzen EWSD 12L Connector socket EWSD 12L Tuyau de rallonge EWSD 12L
88 0136654 Stutzen REDSD 12/6L Connector socket REDSD 12/6L Tuyau de rallonge REDSD 12/6L
89 0132832 Verschlussstopfen VS 6L/S Plug VS 6L/S Bouchon de fermeture VS 6L/S
90 0132833 GER. Verschraubung P-GV 6L Straight union p-gv 6l Raccord A vis droit p-gv 6l
91 0125686 Verschlussstopfen VS 12L/S Plug VS 12L/S Bouchon de fermeture VS 12L/S
97 0136653 Stutzen WS 12L Connector socket WS 12L Tuyau de rallonge WS 12L
98 0073288 Dichtring R1/4Z-AL 21.14 Sealing ring R1/4Z-AL 21.14 Bague d'tanchit R1/4Z-AL 21.14
99 0070661 Blindstopfen B-1/4 Dummy plug B-1/4 Tampon borgne B-1/4
110 0123230 Stromteiler Current divider Diviseur de dbit

2013-03 Hydraulische Versorgung - Hydraulic supply - Alimentation hydraulique 345


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


120 0014737 Schraube ISO4762-M6x14-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x14-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x14-ST-12.9
121 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR
133 0132832 Verschlussstopfen VS 6L/S Plug VS 6L/S Bouchon de fermeture VS 6L/S
135 0125686 Verschlussstopfen VS 12L/S Plug VS 12L/S Bouchon de fermeture VS 12L/S
136 0056022 berwurfmutter M 12-L Cap nut M 12-L crou-chapeau M 12-L
146 0348504 Gummischeibe D20xD8 3mm dick NR/SBR Rubber washer D20xD8 3mm thick NR/SBR Rondelle caoutchouc D20xD8 3mm paisse N
150 0028819 Anschlagpuffer Megi metal rubber bumper Coussin me-gi
155 0059579 Dichtring 0-1/2 Sealing ring 0-1/2 Bague d'tanchit 0-1/2
156 0353858 Gewindetlle Sleeve Douille
157 0137661 Schlauchschelle 16-25, nach DIN 3017, W2 Hose clip 16-25, after DIN 3017, W2 Collier de tuyau 16-25, aprs DIN 3017,
158 0353931 Schlauch ID16 AD24 Hose ID16 AD24 Tuyau ID16 AD24
160 0366072 Blindstopfen B-3/4 Dummy plug B-3/4 Tampon borgne B-3/4
161 0862051 Mutter DIN431-G3/4-ST-14H VZ Nut DIN431-G3/4-ST-14H VZ crou DIN431-G3/4-ST-14H VZ
220 1527436 Rohr Tube Tube
230 1527437 Rohr Tube Tube
240 1527438 Rohr Tube Tube
260 1500922 Rohr Tube Tube
270 1527439 Rohr Tube Tube

2013-03 Hydraulische Versorgung - Hydraulic supply - Alimentation hydraulique 346


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 25 - Chapter 25 - Chapitre 25

Klappe kpl. 93730-268-A10

Flap

Trappe

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 347
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Klappe kpl. 93730-268-A10 - Flap - Trappe 348


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1571662 Verbundplatte kpl. 93730-268-A20 Composite panel compl.
4 20 1571049 Antriebseinheit vorn kpl. 93730-268-A30 Drive unit Unit d'entranement 351
4 30 1571070 Antriebseinheit hinten kpl.93730-268-A40 Drive unit Unit d'entranement 355
50 0385968 Gabelstck rund M10 Forked support round M10 Embout chape circulaire M10
52 1574341 Bolzen fr Wellensicherung 93730-268-P65 Pin Boulon
53 0384211 Federklammer d10 FDST phosphatiert CLIP d10 FDST BRIDE FIXATION d10 FDST
54 0385966 Kugelkalotte Igubal WEM-10-09 Universal ball joint Igubal WEM-10-09 Calotte sphrique Igubal WEM-10-09
55 0838610 Gleitlager 10x12x10 GSM Hlse Friction bearing 10x12x10 GSM Liner Palier lisse 10x12x10 GSM Manchon
101 0343458 Bettiger CES-A-BBA Actuator CES-A-BBA Actionneur CES-A-BBA
111 0343459 Lesekopf CES mit Anschluss M8 Safety switch ces Interrupteur de securite ces
130 0345639 T-Steckverbinder 6540-8-WGTV T-piece 6540-8-WGTV Piece en T 6540-8-WGTV
150 0059609 Kunststoffschlauch PUN-8x1.25 bl Plastic hose PUN-8x1.25 bl Tuyau en plastique PUN-8x1.25 bl
160 0128311 W-Einschraubverschr.6522-6-M5 Elbow union 6522-6-M5 Raccord coude 6522-6-M5
170 0145652 Vergrerung 6850-8-6 Union 6850-8-6 Raccord 6850-8-6
185 0341716 Y-Steckverbinder 6560-8-RFN-V Y-Plug-in connector 6560-8-RFN-V Connecteur fiches en Y 6560-8-RFN-V
186 0128301 Verschlussstecker 6900-8 Plug 6900-8 Bouchon 6900-8
190 0059609 Kunststoffschlauch PUN-8x1.25 bl Plastic hose PUN-8x1.25 bl Tuyau en plastique PUN-8x1.25 bl
210 0386451 Dichtungsband MUSSTIK G 9x4 Sealing strip MUSSTIK G 9x4 Bande d'etancheitee MUSSTIK G 9x4
510 0143157 AS-Interface Kompaktmodul 4E4A Module Module
520 0143158 Montageplatte fr Kompaktmodul Mounting plate for Kompaktmodul Plaque de montage pour Kompaktmodul
530 0143619 Moduldichtung (AS-Interface) Gasket (as-interface) Joint (as-interface)
540 0363935 Auswertegert CES AS-Interface IP67 Evaluation unit ces as-interface ip67 Unite d'evaluation ces as-interface ip67
580 0359734 AS-Interface Kompaktmodul K45 4E As-interface module k45 4e Module k45 4e as-interface
710 1595109 Spritzschutz vorne 93730-268-P250 Spatter guard Carter de protection
715 1599603 Spritzschutzhalter vorne 93730-268-P240 Spatter guard holder
716 0139932 Schraube NB602-M6X16-10.9 BR Screw NB602-M6X16-10.9 BR Vis NB602-M6X16-10.9 BR
720 1600381 Spritzschutz hinten 93730-268-P256 Spatter guard Carter de protection
725 1601290 Spritzschutzhalter hinten 93730-268-P255

2013-03 Klappe kpl. 93730-268-A10 - Flap - Trappe 349


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


726 0139932 Schraube NB602-M6X16-10.9 BR Screw NB602-M6X16-10.9 BR Vis NB602-M6X16-10.9 BR

2013-03 Klappe kpl. 93730-268-A10 - Flap - Trappe 350


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 25.1 - Chapter 25.1 - Chapitre 25.1

Antriebseinheit vorn kpl. 93730-268-A30

Drive unit

Unit d'entranement

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 351
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Antriebseinheit vorn kpl. 93730-268-A30 - Drive unit - Unit d'entranement 352
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


11 0385967 Parabelpuffer Typ AP D=25mm M8 Damping element Type AP D=25mm M8 Amortisseur Type AP D=25mm M8
20 0386051 Rundzylinder D=32 Hub=125 Kst+39 Pneumatic cylinder D=32 Hub=125 Kst+39 Verin pneumatique D=32 Hub=125 Kst+39
21 0386050 Feststelleinheit D=32, RLC-42-32-DE01 Locking unit D=32, RLC-42-32-DE01 Unit de blocage D=32, RLC-42-32-DE01
23 0386052 Schwenkgelenk D=32 Joint D=32 Joint articule D=32
24 0092718 Schraube ISO7380-M6x16-ST-A2F Screw ISO7380-M6x16-ST-A2F Vis ISO7380-M6x16-ST-A2F
25 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
27 0386053 Spannband fr Sensor Serie CST Clamping piece for sensor serie cst Piece de serrage

2013-03 Antriebseinheit vorn kpl. 93730-268-A30 - Drive unit - Unit d'entranement 353
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 354
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 25.2 - Chapter 25.2 - Chapitre 25.2

Antriebseinheit hinten kpl.93730-268-A40

Drive unit

Unit d'entranement

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 355
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Antriebseinheit hinten kpl.93730-268-A40 - Drive unit - Unit d'entranement 356


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


11 0385967 Parabelpuffer Typ AP D=25mm M8 Damping element Type AP D=25mm M8 Amortisseur Type AP D=25mm M8
20 0386051 Rundzylinder D=32 Hub=125 Kst+39 Pneumatic cylinder D=32 Hub=125 Kst+39 Verin pneumatique D=32 Hub=125 Kst+39
22 0386052 Schwenkgelenk D=32 Joint D=32 Joint articule D=32
24 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
30 0343226 5/3-Wegeventil G1/4 24V= 5/3-way valve g1/4 24v= Vanne A 5 voies A 3 pos. g1/4 24v=
34 0126512 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/4-RFN-V Elbow union 6522-8-1/4-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/4-RFN-V
35 0349420 Schalldmpfer G1/4x10 mit Schlitz Silencer G1/4x10 with slotting Silencieux G1/4x10 avec cochage
37 0345639 T-Steckverbinder 6540-8-WGTV T-piece 6540-8-WGTV Piece en T 6540-8-WGTV
38 0983726 Dsenadapter 8-8 D1,2 Nozzle adapter 8-8 D1,2 Adaptateur buse 8-8 D1,2

2013-03 Antriebseinheit hinten kpl.93730-268-A40 - Drive unit - Unit d'entranement 357


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 358
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 26 - Chapter 26 - Chapitre 26

Paletteneinzug quer standard

Pallet infeed

Rentre palette

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 359
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Paletteneinzug quer standard - Pallet infeed - Rentre palette 360


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1589883 Anbauteile Quereinzug auen93730-1063-A1 Attaching parts Pices annexes 363
4 7 1656301 Tre kpl. 93730-1064-A10 Door Porte 367
40 0377611 Parabelpuffer Typ AP 505Shore A Damping element Typ ap, 505shore A Amortisseur Typ ap, 505shore A
4 80 1646577 Rollenkette quer S4.0 Roller chain Chane rouleau 371
220 0370818 Servomotor Servomotor Servomoteur
221 0838656 Passfeder DIN6885 A 10X8X50 St Parallel key DIN6885 A 10X8X50 Clavette parallle DIN6885 A 10X8X50
222 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
230 1315977 Kettenrad vorne 93619-224-250 Chain wheel front Roue chane devant
231 0014052 Gewindestift ISO4027-M10x20-45H SICH Set screw ISO4027-M10x20-45H SICH Tige filete ISO4027-M10x20-45H SICH
240 0062677 Sechskantschraube M8X25-10.9 Hexagon screw M8X25-10.9 Vis tte hexagonale M8X25-10.9
270 0062677 Sechskantschraube M8X25-10.9 Hexagon screw M8X25-10.9 Vis tte hexagonale M8X25-10.9
420 1547735 Fuehrungsschiene 8kt 93730-236-P21
421 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
422 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
430 1557660 Scharnierblech 93730-236-P600 Hinge sheet Tle articul
431 0017159 Schraube ISO4017-M8x20-ST-8.8 Screw ISO4017-M8x20-ST-8.8 Vis ISO4017-M8x20-ST-8.8
432 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
520 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail
521 0143173 Scheibe ISO7093-5-300 HV-ST VZ Washer ISO7093-5-300 HV-ST VZ Rondelle ISO7093-5-300 HV-ST VZ
522 0145002 PT-Schraube KA50X20 Screw ka50x20 Vis ka50x20
620 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail
621 0143173 Scheibe ISO7093-5-300 HV-ST VZ Washer ISO7093-5-300 HV-ST VZ Rondelle ISO7093-5-300 HV-ST VZ
622 0145002 PT-Schraube KA50X20 Screw ka50x20 Vis ka50x20

2013-03 Paletteneinzug quer standard - Pallet infeed - Rentre palette 361


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 362
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 26.1 - Chapter 26.1 - Chapitre 26.1

Anbauteile Quereinzug auen93730-1063-A1

Attaching parts

Pices annexes

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 363
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Anbauteile Quereinzug auen93730-1063-A1 - Attaching parts - Pices annexes 364


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


111 1590202 Fhrungsschiene 8kt 93730-1063-P4 Guide rail Rail de guidage
112 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
113 0016330 Scheibe DIN7349-8,4 St BR Washer DIN7349-8,4 BR Rondelle DIN7349-8,4 BR
132 0022454 Mutter ISO4032-M20-ST-10 Nut ISO4032-M20-ST-10 ECROU ISO4032-M20-ST-10
150 1503605 Lehre 93730-236-P510 Gauge Jauge
151 0019666 Schraube ISO7380-M8x16-ST-10.9 Screw ISO7380-M8x16-ST-10.9 Vis ISO7380-M8x16-ST-10.9
210 1464267 Spannplatte Quereinzug 93730-236-P110 End plate Quereinzug 93730-236-P110 Plaque de serrage Quereinzug 93730-236-P
220 1604806 Platte 93730-1063-P15 Plate Plaque
221 0966878 Zylinderschraube 93614-70-420 Cap screw Vis tte cylindrique
222 0948333 Distanzrohr 93614-70-410 Spacer tube Tube d'cartement
223 0015172 Schraube ISO4762-M10x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M10x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M10x25-ST-12.9
230 0245796 Bolzen 93613-70-132 Pin Boulon
231 0015164 Schraube ISO4762-M10x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M10x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M10x20-ST-12.9
232 0021172 Sicherungsring DIN471-16x1,00 Fdst Retaining ring DIN471-16x1,00 CIRCLIPS DIN471-16x1,00 FDST
240 0120918 Nutenstein 93613-70-180 Inserted tongue Pierre gorge
241 0015199 Schraube ISO4762-M10x35-ST-12.9 Screw ISO4762-M10x35-ST-12.9 Vis ISO4762-M10x35-ST-12.9
250 1464291 Befestigungsklotz 93730-236-P150 Fastening block Bloc de fixation
260 1464292 Festanschlag quer 93730-236-P160 Dead stop transverse Bute fixe transversale
270 0377591 Druckfeder d12,0 De80,0 Lo105,0 Fdst Compression spring d12,0 De80,0 Lo105,0 Ressort de pression d12,0 De80,0 Lo105,0
280 1464293 Druckstck 93730-236-P170 Thrust pad Pice de pression
290 0126468 Kettenrad 3/4" Z=22 CHAIN WHEEL BARBOTIN
300 1503497 Deckblech Umlenkung 93730-236-P390 Cover sheet deflection 93730-236-P390 Coiffe dviation 93730-236-P390
301 0019666 Schraube ISO7380-M8x16-ST-10.9 Screw ISO7380-M8x16-ST-10.9 Vis ISO7380-M8x16-ST-10.9
411 0341072 Schraube ULF M8x12-ST-10.9 Screw ULF M8x12-ST-10.9 VIS NB602-M8x12-ST-10.9
420 1593959 Haube Hood Capot
421 0139930 Schraube NB602-M6x8-ST-10.9 BR Screw NB602-M6x8-ST-10.9 BR Vis NB602-M6x8-ST-10.9 BR
430 1593982 Abdeckblech Cover plate Protecteur
431 0139930 Schraube NB602-M6x8-ST-10.9 BR Screw NB602-M6x8-ST-10.9 BR Vis NB602-M6x8-ST-10.9 BR

2013-03 Anbauteile Quereinzug auen93730-1063-A1 - Attaching parts - Pices annexes 365


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


441 0019674 Schraube ISO7380-M8x20-ST-10.9 Screw ISO7380-M8x20-ST-10.9 Vis ISO7380-M8x20-ST-10.9
453 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9

2013-03 Anbauteile Quereinzug auen93730-1063-A1 - Attaching parts - Pices annexes 366


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 26.2 - Chapter 26.2 - Chapitre 26.2

Tre kpl. 93730-1064-A10

Door

Porte

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 367
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Tre kpl. 93730-1064-A10 - Door - Porte 368


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1597933 Schaltfahne 93730-1064-P18 Cam switch Came de commande
21 0014737 Schraube ISO4762-M6x14-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x14-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x14-ST-12.9
22 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR
25 0131711 Scharnier 1056-U10 Hinge 1056-U10 Charnire 1056-U10
26 0341384 Schraube ISO10642-M6x12-ST-8.8-A2F Screw ISO10642-M6x12-ST-8.8-A2F Vis ISO10642-M6x12-ST-8.8-A2F
30 1644635 Indexierplatte Indexing plate Plaque d'indexage
31 0014915 Schraube ISO4762-M8x16-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x16-ST-12.9 VIS ISO4762-M8x16-ST-12.9
32 0016403 Scheibe ISO7093-8-300 HV-ST BR Washer ISO7093-8-300 HV-ST BR RONDELLE ISO7093-A8.4-ST
40 1594139 Bolzen 93730-1064-P12 Pin Boulon
41 0137468 Rillenkugellager DIN 625 626-2RS1 Grooved ball bearing DIN 625 626-2RS1 Roulement rainur billes DIN 625 626-2
42 1606006 Zylinderstift ISO8735-6m6X18-A-St Dowel pin ISO8735-6m6X18-A-St Goupille cylindrique ISO8735-6m6X18-A
43 0148030 Schraube ISO4762-M4x6-ST-8.8-A2P Screw ISO4762-M4x6-ST-8.8-A2P Vis ISO4762-M4x6-ST-8.8-A2P
44 0475651 Druckfeder d2,0 De18,0 Lo45,0 Fdst Compression spring d2,0 De18,0 Lo45,0 Ressort de pression d2,0 De18,0 Lo45,0
45 0022519 Mutter ISO4035-M10-ST-04 Nut ISO4035-M10-ST-04 crou ISO4035-M10-ST-04
46 0146996 Scheibe ISO7089-10-300 HV-ST Washer ISO7089-10-300 HV-ST Rondelle ISO7089-10-300 HV-ST
47 0063606 Schraube ISO4762-M10x70-ST-12.9 Screw ISO4762-M10x70-ST-12.9 Vis ISO4762-M10x70-ST-12.9
55 0345385 Nherungsschalter M18x1 Sn8 Proximity switch M18x1 Sn8 Dtecteur de proximit M18x1 Sn8

2013-03 Tre kpl. 93730-1064-A10 - Door - Porte 369


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 370
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 26.3 - Chapter 26.3 - Chapitre 26.3

Rollenkette quer S4.0

Roller chain

Chane rouleau

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 371
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Rollenkette quer S4.0 - Roller chain - Chane rouleau 372


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0120761 Kettenglied Chain link Maillon de chane
20 1647040 Rollenkette 19,05x11,68 -1- 181GL Roller chain 19,05x11,68 -1- 181GL Chane rouleau 19,05x11,68 -1- 181GL
30 0120888 Auenlasche Link plate Eclisse
40 0120889 Bolzen Pin Boulon
100 0121197 Anlaufscheibe 12X24X1,5 GLY Washer disk 12X24X1,5 GLY Plaque de bute 12X24X1,5 GLY
110 0121196 Gleitlager 10X12X12 GLY Bund Friction bearing 10X12X12 GLY flange Palier lisse 10X12X12 GLY collet
120 0121195 Scheibe BN1276-5,3 St Washer BN1276-5,3 Rondelle BN1276-5,3
130 0018139 Schraube ISO10642-M5x10-ST-8.8 Screw ISO10642-M5x10-ST-8.8 Vis ISO10642-M5x10-ST-8.8
140 0121205 Rolle Roller Rouleau
220 0120761 Kettenglied Chain link Maillon de chane
230 0125801 Rollenkette 19,05x11,68 -1- 3GL Roller chain 19,05x11,68 -1- 3GL Chane rouleau 19,05x11,68 -1- 3GL
240 0125802 Verschlussglied Closing link Maillon de fermeture
250 0120888 Auenlasche Link plate Eclisse
260 0120889 Bolzen Pin Boulon

2013-03 Rollenkette quer S4.0 - Roller chain - Chane rouleau 373


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 374
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 27 - Chapter 27 - Chapitre 27

Palette A konfiguriert

Pallet

Palette

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 375
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Palette A konfiguriert - Pallet - Palette 376


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 20 1469263 Paletteneinbau UNIVERSAL quer Pallet assembly UNIVERSAL quer Encastrement palette UNIVERSAL quer 379
45 1469033 Schutzrohr 93730-1151-P6 Protective tube Tube de protection
50 0014982 Schraube ISO4762-M8x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x30-ST-12.9
60 0120148 Exzenter 93613-450-60 Eccentric Roue excentrique
70 0121000 Achse 93613-450-70 Shaft Axe
90 0121001 Ring 93613-450-90 Ring Bague
110 0909652 Fhrungsrolle 93613-451-110 Guide roller Galet de guidage
115 0131401 Rolle 93613-450-115 Roller Rouleau
120 1478131 Abdeckung 93730-1167-P9 Cover Couverture
125 1478089 Abdeckung 93730-1167-P8 Cover Couverture
200 0120805 Unterlegscheibe 93613-70-240 Plain washer Rondelle plate
210 0902723 Brste 93613-451-210 Brush Brosse
220 0123009 Brste 93613-450-220 Brush BROSSE
230 0123010 Befestigungswinkel 93613-450-230 Fastening angle querre de fixation
250 0940623 Kontaktblech 93614-450-250 Sheet 93614-450-250 Tole 93614-450-250
251 0017140 Schraube ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Screw ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Vis ISO4017-M8x20-St-8.8-vz
252 0116624 Scheibe ISO7089-8-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-8-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-8.4-ST
590 0125634 Schraube ISO10642-M10x25-ST-10.9 Screw ISO10642-M10x25-ST-10.9 Vis ISO10642-M10x25-ST-10.9
610 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
640 0124574 Schraube ISO4017-M5x14-ST-8.8 Screw ISO4017-M5x14-ST-8.8 Vis ISO4017-M5x14-ST-8.8
650 0124971 Mutter ISO4035-M5-ST-04 Nut ISO4035-M5-ST-04 crou ISO4035-M5-ST-04
660 0017159 Schraube ISO4017-M8x20-ST-8.8 Screw ISO4017-M8x20-ST-8.8 Vis ISO4017-M8x20-ST-8.8
670 0014567 Schraube ISO4762-M5x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x20-ST-12.9
710 1302911 Anschlagwinkel 93619-461-40 Stop angle querre de bute
711 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS
750 1558598 Schutzblech innen hinten links Guard plate Tle protectrice
760 1558598 Schutzblech innen hinten links Guard plate Tle protectrice
770 1571156 Schutzblech innen vorne rechts Guard plate Tle protectrice

2013-03 Palette A konfiguriert - Pallet - Palette 377


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


780 1571157 Schutzblech innen hinten rechts Guard plate Tle protectrice
800 0139930 Schraube NB602-M6x8-ST-10.9 BR Screw NB602-M6x8-ST-10.9 BR Vis NB602-M6x8-ST-10.9 BR
820 0013234 Gewindestift ISO4026-M8x12-45H Set screw ISO4026-M8x12-45H Tige filete ISO4026-M8x12-45H
830 0017140 Schraube ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Screw ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Vis ISO4017-M8x20-St-8.8-vz
910 1571154 Schutzblech vorne links Guard plate front Tle de protection avant
920 1496550 Schutzblech hinten links 93730-1151-P10 Guard plate rear left 93730-1151-P10 Tle protectrice derrire gauche 93730-1
930 1571153 Schutzblech vorne rechts Guard plate front Tle de protection avant
940 1571152 Schutzblech hinten rechts Guard plate rear Tle de protection arrire
990 1544501 Abstreifer Fhrungsseite 93730-1125-P1 Stripper Fhrungsseite Dvtisseur Fhrungsseite
991 0019593 Schraube ISO7380-M6x12-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x12-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x12-ST-10.9
1000 0139930 Schraube NB602-M6x8-ST-10.9 BR Screw NB602-M6x8-ST-10.9 BR Vis NB602-M6x8-ST-10.9 BR
1010 1604890 Mitnehmer 93730-1151-P16 Drive dog Toc d'entranement
1011 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
1012 0010820 Zylinderstift ISO8734-6m6X30-B-ST Dowel pin ISO8734-6m6X30-B-ST Goupille cylindrique ISO8734-6m6X30-B-ST
1015 1604860 Mitnehmer 93730-1151-P15 Drive dog Toc d'entranement
1020 1605110 Distanzblech 93730-1151-P17 Spacer plate Cavalier
1025 1605111 Distanzblech 93730-1151-P18 Spacer plate Cavalier
1030 1571101 Schaltfahne 93730-1151-P11 Cam switch Came de commande
1031 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
1035 1571102 Distanzblech 93730-1151-P12 Spacer plate Cavalier
1040 1601698 Distanzblech 93730-1151-P14 Spacer plate Cavalier

2013-03 Palette A konfiguriert - Pallet - Palette 378


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 27.1 - Chapter 27.1 - Chapitre 27.1

Paletteneinbau UNIVERSAL quer

Pallet assembly UNIVERSAL quer

Encastrement palette UNIVERSAL quer

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 379
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Paletteneinbau UNIVERSAL quer - Pallet assembly UNIVERSAL quer - Encastrement palette UNIVERSAL quer 380
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1469622 Auflageleistensatz Stand quer Set of support slats Stand quer Jeu de barres support Stand quer 383

10 1468182 Leistenhalter 93730-1167-P1 Holder Support de lame


11 1468598 Lasche 93730-1167-P5 Lug clisse
12 0118719 Schraube ISO4762-M8x12-ST-8.8 Screw ISO4762-M8x12-ST-8.8 Vis ISO4762-M8x12-ST-8.8

20 1468187 Leistenhalter Mitte 93730-1167-P2 Holder middle 93730-1167-P2 Support de lame milieu 93730-1167-P2

30 1468227 Leistenhalter 93730-1167-P3 Holder Support de lame

40 1468270 Leistenhalter Mitte 93730-1167-P4 Holder middle 93730-1167-P4 Support de lame milieu 93730-1167-P4

50 0906470 Leistenhalter 93614-460-100 Holder Support de lame


51 0123812 Winkel 93613-420-125 Angle D'angle
52 0014737 Schraube ISO4762-M6x14-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x14-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x14-ST-12.9
53 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR
54 0022330 Mutter ISO4032-M6-ST-10 Nut ISO4032-M6-ST-10 crou ISO4032-M6-ST-10

60 1469267 Leistenhalter Cu Mitte 93730-1167-P7 Holder Cu middle 93730-1167-P7 Support de lame Cu milieu 93730-1167-P7
61 0109021 Lasche 9362-4218 Lug clisse
62 0014770 Schraube ISO4762-M6x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x25-ST-12.9
63 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR
64 0022330 Mutter ISO4032-M6-ST-10 Nut ISO4032-M6-ST-10 crou ISO4032-M6-ST-10
70 1468999 Zwischenleiste 93730-1167-P6 Intermediate strip Rgle intermdiaire
71 0930204 Abdeckung 93614-460-111 Cover Couverture
72 0930205 Abdeckung 93614-460-112 Cover Couverture
73 0146909 Schraube ISO4762-M6x10-ST-8.8 Screw ISO4762-M6x10-ST-8.8 Vis ISO4762-M6x10-ST-8.8
74 0148704 Mutter ISO4032-M6-CU Nut ISO4032-M6-CU crou ISO4032-M6-CU
75 1478231 Zwischenleiste 93730-1167-P10 Intermediate strip Rgle intermdiaire

2013-03 Paletteneinbau UNIVERSAL quer - Pallet assembly UNIVERSAL quer - Encastrement palette UNIVERSAL quer 381
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 382
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 27.1.1 - Chapter 27.1.1 - Chapitre 27.1.1

Auflageleistensatz Stand quer

Set of support slats Stand quer

Jeu de barres support Stand quer

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 383
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Auflageleistensatz Stand quer - Set of support slats Stand quer - Jeu de barres support Stand quer 384
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE

10 1468759 Auflageleiste Baustahl 93730-1186-P1 Support slat mild steel 93730-1186-P1 Rglette d'appui acier de construction 9

11 1527921 Auflageleiste Edelstahl Support slat high-grade steel Rglette d'appui acier inoxydable
Material: Rostfreier Stahl Material: Stainless Steel Matriau: Acier inoxydable
20 1468983 Auflageleiste mit Y Anschlag 93730-1186- Support slat with Y stop 93730-1186- Rglette d'appui avec Y bute 93730-1186

21 1527889 Auflageleiste Edelstahl Y Anschlag Support slat high-grade steel Y stop Rglette d'appui acier inoxydable Y but
Material: Rostfreier Stahl Material: Stainless Steel Matriau: Acier inoxydable
30 1493443 Leiste 93730-1189-P1 Bar Languette
31 1527945 Leiste Edelstahl 93730-1186-P9 Bar high-grade steel Languette acier inoxydable
Material: Rostfreier Stahl Material: Stainless Steel Matriau: Acier inoxydable
40 1493444 Leiste 93730-1189-P2 Bar Languette
41 1527946 Leiste Edelstahl Bar high-grade steel Languette acier inoxydable
Material: Rostfreier Stahl Material: Stainless Steel Matriau: Acier inoxydable

2013-03 Auflageleistensatz Stand quer - Set of support slats Stand quer - Jeu de barres support Stand quer 385
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 386
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 28 - Chapter 28 - Chapitre 28

Palette B konfiguriert

Pallet

Palette

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 387
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Palette B konfiguriert - Pallet - Palette 388


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 20 1469263 Paletteneinbau UNIVERSAL quer Pallet assembly UNIVERSAL quer Encastrement palette UNIVERSAL quer 379
45 1469033 Schutzrohr 93730-1151-P6 Protective tube Tube de protection
50 0014982 Schraube ISO4762-M8x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x30-ST-12.9
60 0120148 Exzenter 93613-450-60 Eccentric Roue excentrique
70 0121000 Achse 93613-450-70 Shaft Axe
90 0121001 Ring 93613-450-90 Ring Bague
110 0909652 Fhrungsrolle 93613-451-110 Guide roller Galet de guidage
115 0131401 Rolle 93613-450-115 Roller Rouleau
120 1478131 Abdeckung 93730-1167-P9 Cover Couverture
125 1478089 Abdeckung 93730-1167-P8 Cover Couverture
200 0120805 Unterlegscheibe 93613-70-240 Plain washer Rondelle plate
210 0902723 Brste 93613-451-210 Brush Brosse
220 0123009 Brste 93613-450-220 Brush BROSSE
230 0123010 Befestigungswinkel 93613-450-230 Fastening angle querre de fixation
250 0940623 Kontaktblech 93614-450-250 Sheet 93614-450-250 Tole 93614-450-250
251 0017140 Schraube ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Screw ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Vis ISO4017-M8x20-St-8.8-vz
252 0116624 Scheibe ISO7089-8-300 HV-ST A2F Washer ISO7089-8-300 HV-ST A2F RONDELLE ISO7089-8.4-ST
590 0125634 Schraube ISO10642-M10x25-ST-10.9 Screw ISO10642-M10x25-ST-10.9 Vis ISO10642-M10x25-ST-10.9
610 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
640 0124574 Schraube ISO4017-M5x14-ST-8.8 Screw ISO4017-M5x14-ST-8.8 Vis ISO4017-M5x14-ST-8.8
650 0124971 Mutter ISO4035-M5-ST-04 Nut ISO4035-M5-ST-04 crou ISO4035-M5-ST-04
660 0017159 Schraube ISO4017-M8x20-ST-8.8 Screw ISO4017-M8x20-ST-8.8 Vis ISO4017-M8x20-ST-8.8
670 0014567 Schraube ISO4762-M5x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x20-ST-12.9
710 1302911 Anschlagwinkel 93619-461-40 Stop angle querre de bute
711 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS
750 1558598 Schutzblech innen hinten links Guard plate Tle protectrice
760 1558598 Schutzblech innen hinten links Guard plate Tle protectrice
770 1571156 Schutzblech innen vorne rechts Guard plate Tle protectrice

2013-03 Palette B konfiguriert - Pallet - Palette 389


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


780 1571157 Schutzblech innen hinten rechts Guard plate Tle protectrice
800 0139930 Schraube NB602-M6x8-ST-10.9 BR Screw NB602-M6x8-ST-10.9 BR Vis NB602-M6x8-ST-10.9 BR
820 0013234 Gewindestift ISO4026-M8x12-45H Set screw ISO4026-M8x12-45H Tige filete ISO4026-M8x12-45H
830 0017140 Schraube ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Screw ISO4017-M8x20-St-8.8-vz Vis ISO4017-M8x20-St-8.8-vz
930 1571153 Schutzblech vorne rechts Guard plate front Tle de protection avant
940 1571152 Schutzblech hinten rechts Guard plate rear Tle de protection arrire
990 1302911 Anschlagwinkel 93619-461-40 Stop angle querre de bute
991 0062685 Sechskantschraube M8X30-10.9 VERBUS RIPP Hexagon screw M8X30-10.9 VERBUS RIPP Vis tte hexagonale M8X30-10.9 VERBUS
1000 0139930 Schraube NB602-M6x8-ST-10.9 BR Screw NB602-M6x8-ST-10.9 BR Vis NB602-M6x8-ST-10.9 BR
1010 1604890 Mitnehmer 93730-1151-P16 Drive dog Toc d'entranement
1011 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
1012 0010820 Zylinderstift ISO8734-6m6X30-B-ST Dowel pin ISO8734-6m6X30-B-ST Goupille cylindrique ISO8734-6m6X30-B-ST
1015 1604860 Mitnehmer 93730-1151-P15 Drive dog Toc d'entranement
1020 1605110 Distanzblech 93730-1151-P17 Spacer plate Cavalier
1025 1605111 Distanzblech 93730-1151-P18 Spacer plate Cavalier
1030 1571101 Schaltfahne 93730-1151-P11 Cam switch Came de commande
1031 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
1035 1571102 Distanzblech 93730-1151-P12 Spacer plate Cavalier
1040 1601698 Distanzblech 93730-1151-P14 Spacer plate Cavalier

2013-03 Palette B konfiguriert - Pallet - Palette 390


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 29 - Chapter 29 - Chapitre 29

Palettenwechsler L20 quer 93730-1001-A6

Pallet changer L20 quer

Changeur de palettes L20 quer

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 391
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Palettenwechsler L20 quer 93730-1001-A6 - Pallet changer L20 quer - Changeur de palettes L20 quer 392
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1439041 Fhrungsschiene PW unten 93730-1015-P2 Guide rail pallet changer down Rail de guidage changeur de palettes en
15 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
16 0016330 Scheibe DIN7349-8,4 St BR Washer DIN7349-8,4 BR Rondelle DIN7349-8,4 BR
20 1439041 Fhrungsschiene PW unten 93730-1015-P2 Guide rail pallet changer down Rail de guidage changeur de palettes en
25 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
26 0016330 Scheibe DIN7349-8,4 St BR Washer DIN7349-8,4 BR Rondelle DIN7349-8,4 BR
30 0028819 Anschlagpuffer Megi metal rubber bumper Coussin me-gi
144 0017582 Schraube ISO4017-M16x50-ST-10.9 Screw ISO4017-M16x50-ST-10.9 Vis ISO4017-M16x50-ST-10.9
145 0022446 Mutter ISO4032-M16-ST-10 Nut ISO4032-M16-ST-10 ECROU ISO4032-M16-ST-10
301 1428252 Gleitstck 93730-1020-P2 Sliding block Pice coulissante
302 1429599 Gleitstck 93730-1020-P3 Sliding block Pice coulissante
303 1429603 Halteblech 93730-1020-P4 Holder plate Tle de retenue
313 0374379 Bohrbuchse DIN179 A 17,0x36 Drill bushing DIN179 A 17,0x36 Guide de perage fixe DIN179 A 17,0x36
315 1501012 Lagerplatte 93730-1023-P3 Bearing plate Semelle d'appui
316 0123660 Sechskantschraube M16X35-10.9 Hexagon screw M16X35-10.9 Vis tte hexagonale M16X35-10.9
401 0121267 Welle 93613-420-190 Shaft Arbre
402 1603133 Wellenbock Shaft bracket Support d'arbre porte-hlice
403 0016020 Schraube ISO4762-M8x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x25-ST-12.9
406 0015318 Schraube ISO4762-M12x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M12x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M12x25-ST-12.9
410 1500969 Lagerplatte 93730-1023-P2 Bearing plate Semelle d'appui

411 0121220 Gelenklager 50X75X35 GE 50 ES Pivoting bearing 50X75X35 GE 50 ES Palier articul 50X75X35 GE 50 ES

412 0377971 Gleitlager 40x50x35 Hlse Friction bearing 40x50x35 liner Palier lisse 40x50x35 manchon
414 0046874 Sicherungsring DIN472-75x2,50 Fdst Retaining ring DIN472-75x2,50 Circlips DIN472-75x2,50
415 0044730 Sechskantschraube M16X70-10.9 Hexagon screw M16X70-10.9 Vis tte hexagonale M16X70-10.9
416 0011797 Spannstift ISO8750-10x30-FDST Spring pin ISO8750-10x30-FDST Goupille de serrage ISO8750-10x30-FDST
505 1588781 Abdeckung aussen vorn rechts Enclosure Couverture
506 0139931 Schraube NB602-M6x12-10.9 BR Screw NB602-M6x12-10.9 BR Vis NB602-M6x12-10.9 BR
510 1588779 Abdeckung aussen hinten rechts Enclosure Couverture

2013-03 Palettenwechsler L20 quer 93730-1001-A6 - Pallet changer L20 quer - Changeur de palettes L20 quer 393
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


515 1588783 Abdeckung aussen vorn links Enclosure Couverture
520 1588782 Abdeckung aussen hinten links Enclosure Couverture
525 1588784 Abdeckung innen vorn rechts Cover inside Protecteur intrieur
530 1503313 Abdeckung innen hinten 93730-1087-P6 Cover inside rear 93730-1087-P6 Couverture intrieur derrire 93730-1087
535 1588785 Abdeckung innen vorn links Cover inside Protecteur intrieur
540 1503411 Abdeckung innen hinten li. 93730-1087-P7 Cover inside rear li. 93730-1087-P7 Couverture intrieur derrire li. 93730-
550 1503432 Abdeckung hinten quer 93730-1087-P14 Cover rear quer 93730-1087-P14 Couverture derrire quer 93730-1087-P14

2013-03 Palettenwechsler L20 quer 93730-1001-A6 - Pallet changer L20 quer - Changeur de palettes L20 quer 394
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 30 - Chapter 30 - Chapitre 30

Hydraulische Versorgung

Hydraulic supply

Alimentation hydraulique

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 395
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Hydraulische Versorgung - Hydraulic supply - Alimentation hydraulique 396


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1777132 Hydraulikaggregat Hydraulic unit Groupe hydraulique
11 0125150 Hydraulikschlauch Hydraulic hose Tuyau hydraulique
12 0357535 Hydraulikschlauch Hydraulic hose Tuyau hydraulique
14 0383938 Hydr. Schlauch 9,5x355 HYDR. HOSE 9,5x355 HYDR.TUYAU 9,5x355
20 1618241 Zylinderbaugruppe D=40, Hub=245mm Cylinder assembly =40, stroke=245mm Sous-groupe cylindre d=40, hub=245mm
30 1528654 Zentrierstck 93730-1070-P10 Centering part Pice de centrage
31 1528653 Scheibe 93730-1070-P9 Washer Rondelle
32 0123555 Scheibe 93613-420-560 Washer Rondelle
35 0021512 Sicherungsring DIN472-45x1,75 Fdst Retaining ring DIN472-45x1,75 Circlips DIN472-45x1,75
40 0249803 Bolzen 93673-420-220 Pin Boulon
41 0021202 Sicherungsring DIN471-20x1,20 Fdst Retaining ring DIN471-20x1,20 Circlips DIN471-20x1,20
60 0373771 Rohrschelle DIN 3015, Teil 1 Pipe clamp DIN 3015, part 1 Collier d'attache pour tubes DIN 3015, p
61 0123802 Rohrschelle Pipe clamp Collier d'attache pour tubes
63 0014770 Schraube ISO4762-M6x25-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x25-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x25-ST-12.9
70 0146916 Stutzen TS 12L Connector socket TS 12L Tuyau de rallonge TS 12L
75 0123799 Gerade Verbindung SNV 12L Straight joint snv 12l Droit liaison snv 12l
81 0136651 Stutzen GS 12L Connector socket GS 12L Tuyau de rallonge GS 12L
85 0136272 Stutzen GES 12LR 1/4-WD Connector socket GES 12LR 1/4-WD Tuyau de rallonge GES 12LR 1/4-WD
86 0136273 Stutzen GES 12LR-WD Connector socket GES 12LR-WD Tuyau de rallonge GES 12LR-WD
87 0136650 Stutzen EWSD 12L Connector socket EWSD 12L Tuyau de rallonge EWSD 12L
88 0136654 Stutzen REDSD 12/6L Connector socket REDSD 12/6L Tuyau de rallonge REDSD 12/6L
89 0132832 Verschlussstopfen VS 6L/S Plug VS 6L/S Bouchon de fermeture VS 6L/S
90 0132833 GER. Verschraubung P-GV 6L Straight union p-gv 6l Raccord A vis droit p-gv 6l
91 0125686 Verschlussstopfen VS 12L/S Plug VS 12L/S Bouchon de fermeture VS 12L/S
97 0136653 Stutzen WS 12L Connector socket WS 12L Tuyau de rallonge WS 12L
98 0073288 Dichtring R1/4Z-AL 21.14 Sealing ring R1/4Z-AL 21.14 Bague d'tanchit R1/4Z-AL 21.14
99 0070661 Blindstopfen B-1/4 Dummy plug B-1/4 Tampon borgne B-1/4
110 0123230 Stromteiler Current divider Diviseur de dbit

2013-03 Hydraulische Versorgung - Hydraulic supply - Alimentation hydraulique 397


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


120 0014737 Schraube ISO4762-M6x14-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x14-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x14-ST-12.9
121 0016144 Scheibe ISO7090-6-300 HV-ST BR Washer ISO7090-6-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-6-300 HV-ST BR
131 0136650 Stutzen EWSD 12L Connector socket EWSD 12L Tuyau de rallonge EWSD 12L
132 0136654 Stutzen REDSD 12/6L Connector socket REDSD 12/6L Tuyau de rallonge REDSD 12/6L
133 0132832 Verschlussstopfen VS 6L/S Plug VS 6L/S Bouchon de fermeture VS 6L/S
135 0125686 Verschlussstopfen VS 12L/S Plug VS 12L/S Bouchon de fermeture VS 12L/S
136 0056022 berwurfmutter M 12-L Cap nut M 12-L crou-chapeau M 12-L
146 0348504 Gummischeibe D20xD8 3mm dick NR/SBR Rubber washer D20xD8 3mm thick NR/SBR Rondelle caoutchouc D20xD8 3mm paisse N
147 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
150 0028819 Anschlagpuffer Megi metal rubber bumper Coussin me-gi
155 0059579 Dichtring 0-1/2 Sealing ring 0-1/2 Bague d'tanchit 0-1/2
156 0353858 Gewindetlle Sleeve Douille
157 0137661 Schlauchschelle 16-25, nach DIN 3017, W2 Hose clip 16-25, after DIN 3017, W2 Collier de tuyau 16-25, aprs DIN 3017,
158 0353931 Schlauch ID16 AD24 Hose ID16 AD24 Tuyau ID16 AD24
160 0366072 Blindstopfen B-3/4 Dummy plug B-3/4 Tampon borgne B-3/4
161 0862051 Mutter DIN431-G3/4-ST-14H VZ Nut DIN431-G3/4-ST-14H VZ crou DIN431-G3/4-ST-14H VZ
220 1500888 Rohr Tube Tube
230 1500925 Rohr Tube Tube
240 1500929 Rohr Tube Tube
260 1500922 Rohr Tube Tube
270 1500920 Rohr Tube Tube

2013-03 Hydraulische Versorgung - Hydraulic supply - Alimentation hydraulique 398


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31 - Chapter 31 - Chapitre 31

Drehachse KL28 (L20) 93750-1-A1

Rotary axis

Axe de rotation

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 399
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Drehachse KL28 (L20) 93750-1-A1 - Rotary axis - Axe de rotation 400
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 20 1591909 Antrieb hydraulisches Spannfutter Drive Entranement 403
4 50 1602633 Indexiervorrichtung 93750-380-A2 Indexing device Indexeur 407
4 60 1557775 Rotolaserweiterung 9393-1250-A7 Rotolas upgrade 9393-1250-A7 Rotolas agrandissement 9393-1250-A7 411
4 70 1614448 Grundtrger kpl. 93750-311-A1 Basic carrier Support de base 415
4 105 1613115 Antrieb Auflager Rotolas III quer Drive Entranement 427
4 180 0254985 Grundbacken 93613-795 Base jaw Mors de base 431
! 210 0386720 Drehachse Rotary shaft Axe de rotation
211 0128309 W-Einschraubverschr.6522-6-1/8 Elbow union 6522-6-1/8 RACCORD A COUDE 6522-6-1/8
212 0913879 "Stutzen G1/8""-AD8 Al" "Fitting G1/8""-AD8 Al " "Manchon G1/8""-AD8 Al"
213 0347183 W-Steckverbinder 955PU-8F Elbow connector 955PU-8F Connecteur fiches coude 955PU-8F
250 0387033 Vierbackenfutter Four-jaw chuck Mandrin A 4 mors
410 0370936 Nherungsschalter M12x1 Sn4 Proximity switch M12x1 Sn4 Dtecteur de proximit M12x1 Sn4
411 0354007 Klemmhalter fuer Bero M12x1 GWL>45mm Clamp holder fuer Bero M12x1 GWL>45mm Porte-outil serrage mcanique fuer Ber
420 1639762 Sensor Module external SME 120 Sensor modules external SME 120 Capteur modules external SME 120
500 0341715 Druckregler 0-6bar, l- u.fettfrei mont. Pressure regulator 0-6bar, l- u.fettfre Rgulateur de pression 0-6bar, l- u.fet
501 0126512 W-Einschraubverschr. 6522-8-1/4-RFN-V Elbow union 6522-8-1/4-RFN-V Raccord coude 6522-8-1/4-RFN-V
502 0345639 T-Steckverbinder 6540-8-WGTV T-piece 6540-8-WGTV Piece en T 6540-8-WGTV
510 0345715 3/2-Wegeventil G1/8 NW4 24VDC 3/2-WAY VALVE G1/8 NW4 24VDC VANNE A 3 VOIES 2 POSIT. G1/8 NW4 24VDC
511 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
512 0143108 Schalldmpfer G1/8X6 mit Schlitz Silencer G1/8X6 with slotting Silencieux G1/8X6 avec cochage
513 0128309 W-Einschraubverschr.6522-6-1/8 Elbow union 6522-6-1/8 RACCORD A COUDE 6522-6-1/8
613 0373481 Distanzhalter M5x40mm sechskant Spacer M5x40mm hexagon carteur M5x40mm hexagonal
614 0019526 Schraube ISO7380-M5x12-ST-10.9 Screw ISO7380-M5x12-ST-10.9 Vis ISO7380-M5x12-ST-10.9
710 1600340 Verkleidung unten geschw. 93750-142-A10 Paneling down welded Capotage en bas souder
720 1600344 Haube geschw. 93750-143-A10 Hood welded Capot souder
730 1600345 Abdeckblech rechts 93750-141-P10 Cover plate right Tle de protection droite
731 0355087 Schraube BN11252-M6x12-ST-10.9 Screw BN11252-M6x12-ST-10.9 Vis BN11252-M6x12-ST-10.9
732 0105670 Distanzhalter M6x20 Spacer M6x20 carteur M6x20

2013-03 Drehachse KL28 (L20) 93750-1-A1 - Rotary axis - Axe de rotation 401
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


740 1600346 Verkleidungsblech 93750-141-P20 Cover panel Tle de coffrage
750 1600347 Schutzwinkel 93750-141-P30 Shielding angle querre de protection
770 1600365 Deckel 93750-141-P50 Cover Couvercle
780 1625230 Haube Futter kpl. 93750-142-A20 Hood chuck Capot bectance

820 0347854 Sonderbrstenleiste Brush strip Balais A manche


821 0014761 Schraube ISO4762-M6x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x20-ST-12.9

2013-03 Drehachse KL28 (L20) 93750-1-A1 - Rotary axis - Axe de rotation 402
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.1 - Chapter 31.1 - Chapitre 31.1

Antrieb hydraulisches Spannfutter

Drive

Entranement

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 403
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Antrieb hydraulisches Spannfutter - Drive - Entranement 404


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


130 1600807 Schlssel 93750-510-P10 Wrench Cl
131 0013218 Gewindestift ISO4026-M8x8-45H Set screw ISO4026-M8x8-45H Tige filete ISO4026-M8x8-45H
160 0257172 Fhrungsstange Guide rod Tige de guidage
170 0257173 Fhrungsstange Guide rod Tige de guidage
750 0139332 Hydromotor MF 130 Hydraulic Motor MF 130 Moteur hydraulique MF 130
751 0015342 Schraube ISO4762-M12x40-ST-12.9 Screw ISO4762-M12x40-ST-12.9 VIS ISO4762-M12x40-ST-12.9
760 0135460 Kurzhubzylinder D32 Hub Short stroke cylinder D32 stroke Vrin faible course D32 course
761 0014664 Schraube ISO4762-M5x65-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x65-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x65-ST-12.9
770 0146418 Zylinderschalter Cylinder switch Interrupteur de vrin
800 0048109 Gleitlager 16X18X20 DU Hlse Friction bearing 16X18X20 DU liner Palier lisse 16X18X20 DU manchon
850 0129449 Ger. Einschraubverschr. Straight screw-in union Raccord droit
860 0123799 Gerade Verbindung SNV 12L Straight joint snv 12l Droit liaison snv 12l
870 0124525 Winkelverschraubung P-WV 12L Elbow coupling P-WV 12L Raccord coud P-WV 12L
875 0123805 Winkelverschraubung P-EWVD 12L Elbow coupling P-EWVD 12L Raccord coud P-EWVD 12L
880 0059560 Dichtring 0-3/8 Sealing ring 0-3/8 Bague d'tanchit 0-3/8
900 0128299 Einschraubversch.6512-8-1/8-RFN-V Straight screw-in union 6512-8-1/8-RFN-V Raccord vis 6512-8-1/8-RFN-V
905 0341713 W-Steckanschluss 6555-8-8-RFN-V Circuit connector 6555-8-8-RFN-V Connection fiche 6555-8-8-RFN-V
910 0973029 Dsenadapter 6-8 D0,6 Nozzle adapter 6-8 D0,6 Adaptateur buse 6-8 D0,6
1020 0342581 5/2-Wegeventil G1/8 5/2-way valve g1/8 Vanne A 5 voies 2 posit. g1/8
1021 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
1022 0117004 Einschraubverschr.6512-6-1/8 Straight screw-in union 6512-6-1/8 Raccord vis 6512-6-1/8
1023 0143108 Schalldmpfer G1/8X6 mit Schlitz Silencer G1/8X6 with slotting Silencieux G1/8X6 avec cochage
1030 0384527 Ventilblock Rotolas Baugrsse C08 Valve block Rotolas Bloc de commande Rotolas
1031 0105831 Schraube ISO4762-M5x14-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x14-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x14-ST-12.9
1032 0020206 Scheibe ISO7090-5-300 HV-ST BR Washer ISO7090-5-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-5-300 HV-ST BR

2013-03 Antrieb hydraulisches Spannfutter - Drive - Entranement 405


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 406
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.2 - Chapter 31.2 - Chapitre 31.2

Indexiervorrichtung 93750-380-A2

Indexing device

Indexeur

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 407
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Indexiervorrichtung 93750-380-A2 - Indexing device - Indexeur 408


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1598804 Fhrungsklotz 93750-380-P10 Guide block Bloc de guidage
20 1598803 Bolzen 93750-380-P20 Pin Boulon
30 0387115 Flachzylinder D=32 Hub=25 Cylinder Cylindre
31 0128309 W-Einschraubverschr.6522-6-1/8 Elbow union 6522-6-1/8 RACCORD A COUDE 6522-6-1/8
33 0128260 W-Steckanschluss 6555-6-6 Circuit connector 6555-6-6 Connection fiche 6555-6-6
35 0143108 Schalldmpfer G1/8X6 mit Schlitz Silencer G1/8X6 with slotting Silencieux G1/8X6 avec cochage
36 0128258 W-Einschraubverschr.6526-6-1/8 Elbow union 6526-6-1/8 Raccord coude 6526-6-1/8
40 0362911 5/2-Wegeventil G1/8 NW4 B/ST.EL. 5/2-way valve g1/8 nw4 Vanne A 5 voies 2 posit. g1/8 nw4
50 1600338 Haltewinkel 93750-380-P50 Retainer bracket querre de maintien
60 1451298 Nherungsschalter Proximity switch Dtecteur de proximit
70 1602634 Haube 93750-380-P80 Hood Capot
90 1602670 Deckblech hinten 93750-380-P90 Cover sheet rear Tle de recouvrement arrire

2013-03 Indexiervorrichtung 93750-380-A2 - Indexing device - Indexeur 409


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 410
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.3 - Chapter 31.3 - Chapitre 31.3

Rotolaserweiterung 9393-1250-A7

Rotolas upgrade 9393-1250-A7

Rotolas agrandissement 9393-1250-A7

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 411
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Rotolaserweiterung 9393-1250-A7 - Rotolas upgrade 9393-1250-A7 - Rotolas agrandissement 9393-1250-A7 412
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1503555 Adapter 50 Adapter 50 Adaptateur 50
20 1503924 Adapter 90 Adapter 90 Adaptateur 90
30 1557372 Druckstck Thrust pad Pice de pression
40 1557373 Abzieher Extractor Arrache-pignon
60 1606066 Rohraufsatz 250 Rotolas +50 Tube top Garniture de tube
70 1606065 Rohraufsatz 250 Rotolas +90 Tube top Garniture de tube
80 1606068 Rohraufsatz 130 Rotolas +50 Tube top Garniture de tube
90 1606067 Rohraufsatz 130 Rotolas +90 Tube top Garniture de tube
100 1612244 Transportkoffer mit Schaumstoffeinsatz Carrying case Coffre transporteur

2013-03 Rotolaserweiterung 9393-1250-A7 - Rotolas upgrade 9393-1250-A7 - Rotolas agrandissement 9393-1250-A7 413
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 414
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.4 - Chapter 31.4 - Chapitre 31.4

Grundtrger kpl. 93750-311-A1

Basic carrier

Support de base

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 415
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Grundtrger kpl. 93750-311-A1 - Basic carrier - Support de base 416


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


6 0385584 Clipslager 25x27x5 M250 Clips CLIPS BEARING 25x27x5 M250 Clips PALIER CLIPS 25x27x5 M250 Clips
10 1604826 Grundplatte 93750-310-P10 Base plate Plaque d'assise
11 1606331 Fhrungswagen KWVE30BSG3V1 Guide carriage KWVE30BSG3V1 Chariot de guidage KWVE30BSG3V1
20 1604825 Aufnahmeplatte 93750-310-P20 Mounting plate Plaque de rception
30 1614864 Klinke 93750-311-P30 Latch Cliquet
40 1604824 Lagerplatte 93750-310-P40 Bearing plate Semelle d'appui
50 1626048 Federelement 93750-311-P55 Spring element lment de ressort
60 1614979 Hebel 93750-311-P60 Lever Levier
70 1614866 Abstreifer 93750-311-P70 Stripper Dvtisseur
71 0085753 Kurvenrolle NUKR 35 A Cam roller NUKR 35 A Galet de came NUKR 35 A
80 1615452 Griff 93750-311-P80 Handle Poigne
90 1627796 Positionierschraube 93750-311-P90 Positioning bolt Vis de positionnement
110 1605455 Riegel 93750-310-P110 Latch Verrou
130 1605793 Spannwelle 93750-310-P130 Clamping shaft Arbre de serrage
131 0074747 Klemmhebel schwarz Clamping lever black Levier de blocage noir
132 0082579 O-Ring 11,90x1,78 NBR 70 schwarz O-ring 11,90x1,78 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 11,90x1,78 N
140 1615514 Schutzabdeckung 93750-311-P140 Protective enclosure Couvercle protection

2013-03 Grundtrger kpl. 93750-311-A1 - Basic carrier - Support de base 417


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 418
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.4.1 - Chapter 31.4.1 - Chapitre 31.4.1

Werkstcktrger kpl D15-310 93750-330-A1

Workpiece support

Support de pice

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 419
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Werkstcktrger kpl D15-310 93750-330-A1 - Workpiece support - Support de pice 420
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


8 1604968 Sttze kpl Support Jambe de force
10 1604763 Platte 93750-330-P10 Plate Plaque
20 0250611 U-Profil U-beam Profil en u
21 0083860 Zylinderstift ISO8735-8m6X28-ST Dowel pin ISO8735-8m6X28-ST Goupille cylindrique ISO8735-8m6X28-ST
30 0250612 Leiste 93613-752-30 Bar Languette
40 0250613 Abdeckblech 93613-752-40 Cover sheet Tle de protection
41 0019577 Schraube ISO7380-M6x8-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x8-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x8-ST-10.9
150 0079863 Kurvenrolle KRV 19 PP Cam roller KRV 19 PP Galet de came KRV 19 PP
160 0042885 Klemmhebel M8x20mm, schwarz Clamping lever M8x20mm, black Levier de blocage M8x20mm, noir
215 1210933 Fixierplatte 93618-2324-15 Locking plate Plaque de fixation
Mittlere Gre (140-310mm) Middle size (140-310mm) Dimension moyenne (140-310mm)
240 0249240 Bolzen Pin Boulon
250 0249241 Schraube Screw Vis
300 0020346 Passscheibe DIN988-10x16x0,10 St Shim ring DIN988-10x16x0,10 Rondelle d'ajuage DIN988-10x16x0,10
310 0022365 Mutter ISO4032-M8-ST-10 Nut ISO4032-M8-ST-10 ECROU ISO4032-M8-ST-10
320 0064312 Federndes Druckstck M6X14.0 ST-ST Spring-loaded thrust pad m6x14.0 st-st Pice DE main. ressort m6x14.0 st-st
410 1604945 Sttze Support Jambe de force
420 1604962 Anschlagplatte Stop plate Plaque de bute
430 1605594 Gewindekugelrolle Ball caster Supports billes
431 0013218 Gewindestift ISO4026-M8x8-45H Set screw ISO4026-M8x8-45H Tige filete ISO4026-M8x8-45H

2013-03 Werkstcktrger kpl D15-310 93750-330-A1 - Workpiece support - Support de pice 421
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 422
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.4.2 - Chapter 31.4.2 - Chapitre 31.4.2

Werkstcktrg. kpl D220-370 93750-340-A1

Workpiece support

Support de pice

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 423
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Werkstcktrg. kpl D220-370 93750-340-A1 - Workpiece support - Support de pice 424
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


8 1604968 Sttze kpl Support Jambe de force
10 1604834 Platte Plate Plaque
20 0250611 U-Profil U-beam Profil en u
21 0083860 Zylinderstift ISO8735-8m6X28-ST Dowel pin ISO8735-8m6X28-ST Goupille cylindrique ISO8735-8m6X28-ST
30 0250612 Leiste 93613-752-30 Bar Languette
40 0250613 Abdeckblech 93613-752-40 Cover sheet Tle de protection
41 0019577 Schraube ISO7380-M6x8-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x8-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x8-ST-10.9
150 0079863 Kurvenrolle KRV 19 PP Cam roller KRV 19 PP Galet de came KRV 19 PP
160 0042885 Klemmhebel M8x20mm, schwarz Clamping lever M8x20mm, black Levier de blocage M8x20mm, noir
215 1210934 Fixierplatte 93618-2326-15 Locking plate Plaque de fixation
Groe Gre (220-370mm) Large size (230-370mm) Dimension grande (230-370mm)
240 0249240 Bolzen Pin Boulon
250 0249241 Schraube Screw Vis
300 0020346 Passscheibe DIN988-10x16x0,10 St Shim ring DIN988-10x16x0,10 Rondelle d'ajuage DIN988-10x16x0,10
310 0022365 Mutter ISO4032-M8-ST-10 Nut ISO4032-M8-ST-10 ECROU ISO4032-M8-ST-10
320 0064312 Federndes Druckstck M6X14.0 ST-ST Spring-loaded thrust pad m6x14.0 st-st Pice DE main. ressort m6x14.0 st-st
410 1604945 Sttze Support Jambe de force
420 1604962 Anschlagplatte Stop plate Plaque de bute
430 1605594 Gewindekugelrolle Ball caster Supports billes
431 0013218 Gewindestift ISO4026-M8x8-45H Set screw ISO4026-M8x8-45H Tige filete ISO4026-M8x8-45H

2013-03 Werkstcktrg. kpl D220-370 93750-340-A1 - Workpiece support - Support de pice 425
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 426
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.5 - Chapter 31.5 - Chapitre 31.5

Antrieb Auflager Rotolas III quer

Drive

Entranement

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 427
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Antrieb Auflager Rotolas III quer - Drive - Entranement 428


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0370818 Servomotor Servomotor Servomoteur
11 0838656 Passfeder DIN6885 A 10X8X50 St Parallel key DIN6885 A 10X8X50 Clavette parallle DIN6885 A 10X8X50
12 0014052 Gewindestift ISO4027-M10x20-45H SICH Set screw ISO4027-M10x20-45H SICH Tige filete ISO4027-M10x20-45H SICH
13 0016225 Scheibe ISO7090-8-300 HV-ST BR Washer ISO7090-8-300 HV-ST BR Rondelle ISO7090-8.4-ST
14 0014982 Schraube ISO4762-M8x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M8x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M8x30-ST-12.9
110 1612137 Spannplatte End plate Plaque de serrage
120 0245796 Bolzen 93613-70-132 Pin Boulon
130 0120918 Nutenstein 93613-70-180 Inserted tongue Pierre gorge
140 1456606 Hebel 93730-224-P20 Lever Levier
150 0120920 Druckstck Thrust pad Pice de pression
160 0120922 Lasche Lug clisse
164 0015350 Schraube ISO4762-M12x45-ST-12.9 Screw ISO4762-M12x45-ST-12.9 Vis ISO4762-M12x45-ST-12.9
165 0022403 Mutter ISO4032-M12-ST-10 Nut ISO4032-M12-ST-10 crou ISO4032-M12-ST-10
166 0121020 Zwischenstck 93613-70-270 Adapter part Pice intermdiaire
170 0125392 Schraube ISO4762-M12x80/80-ST-12.9 Screw ISO4762-M12x80/80-ST-12.9 Vis ISO4762-M12x80/80-ST-12.9
171 0034833 Scheibe DIN6340-13 St BR Washer DIN6340-13 BR Rondelle DIN6340-13 BR
180 0121521 Distanzstck Spacer piece Pice d'cartement
190 0092953 Festanschlag Fixed stop Bute fixe
193 0092960 Druckfeder d10,0 De73,0 Lo96,0 Fdst Compression spring d10,0 De73,0 Lo96,0 Ressort de pression d10,0 De73,0 Lo96,0
194 0021172 Sicherungsring DIN471-16x1,00 Fdst Retaining ring DIN471-16x1,00 CIRCLIPS DIN471-16x1,00 FDST
4 930 1455428 Rollenkette Standard 93730-228-A10 Roller chain standard 93730-228-A10 Chane rouleau standard 93730-228-A10 307
940 1315977 Kettenrad vorne 93619-224-250 Chain wheel front Roue chane devant
950 0126468 Kettenrad 3/4" Z=22 CHAIN WHEEL BARBOTIN

1020 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail


1021 0145002 PT-Schraube KA50X20 Screw ka50x20 Vis ka50x20
1022 0139063 Scheibe ISO7093-4-300 HV-ST A2F Washer ISO7093-4-300 HV-ST A2F Rondelle ISO7093-4-300 HV-ST A2F

1120 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail


1121 0145002 PT-Schraube KA50X20 Screw ka50x20 Vis ka50x20

2013-03 Antrieb Auflager Rotolas III quer - Drive - Entranement 429


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


1122 0139063 Scheibe ISO7093-4-300 HV-ST A2F Washer ISO7093-4-300 HV-ST A2F Rondelle ISO7093-4-300 HV-ST A2F

2013-03 Antrieb Auflager Rotolas III quer - Drive - Entranement 430


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.6 - Chapter 31.6 - Chapitre 31.6

Grundbacken 93613-795

Base jaw

Mors de base

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 431
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Grundbacken 93613-795 - Base jaw - Mors de base 432


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0254986 Abdeckung Cover Couverture
20 0133610 Grundbacken Base jaw Mors de base
100 0013285 Gewindestift ISO4026-M8x30-45H Set screw ISO4026-M8x30-45H Tige filete ISO4026-M8x30-45H
110 0085385 Schraube ISO4762-M16x70-ST-12.9 Screw ISO4762-M16x70-ST-12.9 Vis ISO4762-M16x70-ST-12.9
120 0011720 Spannstift ISO8752-8x30-FDST Spring pin ISO8752-8x30-FDST Goupille de serrage ISO8752-8x30-FDST
130 0113625 Schraube DIN7984-M16X50-ST-8.8 Screw DIN7984-M16X50-ST-8.8 Vis DIN7984-M16X50-ST-8.8
4 200 0254256 Backentyp Bolzenspannsatz Typ7 93613-792 Clamping jaw 93613-792 Mors de serrage 93613-792 435
4 300 0254263 Backentyp PRISMENSPANNS. Typ8 93613-793 Clamping jaw 93613-793 Mors de serrage 93613-793 439
4 400 0254268 Backentyp Totbereichsmin. Typ9 93613-794 Clamping jaw 93613-794 Mors de serrage 93613-794 443

2013-03 Grundbacken 93613-795 - Base jaw - Mors de base 433


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 434
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.6.1 - Chapter 31.6.1 - Chapitre 31.6.1

Backentyp Bolzenspannsatz Typ7 93613-792

Clamping jaw 93613-792

Mors de serrage 93613-792

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 435
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Backentyp Bolzenspannsatz Typ7 93613-792 - Clamping jaw 93613-792 - Mors de serrage 93613-792 436
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0254257 Backen Jaws Mors
20 0254258 Bolzen klein Pin small Boulon petit
40 0254261 Bolzen Mittel Pin Mittel Boulon Mittel
50 0254262 Bolzen gro Pin large Boulon grand
100 0014796 Schraube ISO4762-M6x35-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x35-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x35-ST-12.9
110 0015180 Schraube ISO4762-M10x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M10x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M10x30-ST-12.9
120 0029340 Schraube ISO4762-M16x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M16x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M16x30-ST-12.9
130 0113625 Schraube DIN7984-M16X50-ST-8.8 Screw DIN7984-M16X50-ST-8.8 Vis DIN7984-M16X50-ST-8.8

2013-03 Backentyp Bolzenspannsatz Typ7 93613-792 - Clamping jaw 93613-792 - Mors de serrage 93613-792 437
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 438
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.6.2 - Chapter 31.6.2 - Chapitre 31.6.2

Backentyp PRISMENSPANNS. Typ8 93613-793

Clamping jaw 93613-793

Mors de serrage 93613-793

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 439
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Backentyp PRISMENSPANNS. Typ8 93613-793 - Clamping jaw 93613-793 - Mors de serrage 93613-793 440
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 0254264 Backen Jaws Mors
20 0254265 Prisma klein Prism small Prisme petit
30 0254266 Prisma gro Prism large Prisme grand
40 0254267 Anschlag Stop Bute
50 0254452 Deckel Cover Couvercle
60 0254633 Prisma Prism Prisme
70 0254634 Prisma Prism Prisme
100 0018252 Schraube ISO10642-M6x12-ST-8.8 Screw ISO10642-M6x12-ST-8.8 Vis ISO10642-M6x12-ST-8.8
110 0029340 Schraube ISO4762-M16x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M16x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M16x30-ST-12.9

2013-03 Backentyp PRISMENSPANNS. Typ8 93613-793 - Clamping jaw 93613-793 - Mors de serrage 93613-793 441
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 442
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 31.6.3 - Chapter 31.6.3 - Chapitre 31.6.3

Backentyp Totbereichsmin. Typ9 93613-794

Clamping jaw 93613-794

Mors de serrage 93613-794

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 443
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Backentyp Totbereichsmin. Typ9 93613-794 - Clamping jaw 93613-794 - Mors de serrage 93613-794 444
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


15 0135975 Backen Jaws Mors
20 0254269 Bolzen klein Pin small Boulon petit
30 0254270 Bolzen Mittel Pin Mittel Boulon Mittel
40 0254271 Bolzen gro Pin large Boulon grand
60 0255063 Anschlag klein Stop small Bute petit
70 0255064 Anschlag Mittel Stop Mittel Bute Mittel
80 0255065 Anschlag gro Stop large Bute grand
100 0014532 Schraube ISO4762-M5x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M5x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M5x12-ST-12.9
120 0013242 Scheibe DIN7349-5,3 St BR Washer DIN7349-5,3 BR Rondelle DIN7349-5,3 BR
130 0076412 Zylinderstift ISO8735-8m6X40-ST Dowel pin ISO8735-8m6X40-ST Goupille cylindrique ISO8735-8m6X40-ST
150 0116451 Gewindestift ISO4026-M4x5-45H Set screw ISO4026-M4x5-45H Tige filete ISO4026-M4x5-45H
160 0133609 Sprengring DIN 7993 B 8-FDST Snap ring DIN 7993 B 8-FDST Rondelle grower DIN 7993 B 8-FDST

2013-03 Backentyp Totbereichsmin. Typ9 93613-794 - Clamping jaw 93613-794 - Mors de serrage 93613-794 445
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 446
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 32 - Chapter 32 - Chapitre 32

Tuere Rotolas 3 kpl. 93730-1480-A2

DOOR

PORTE

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 447
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Tuere Rotolas 3 kpl. 93730-1480-A2 - DOOR - PORTE 448


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1602865 Tuere rechts kpl. kurz 93730-1480-A11 Door right cpl. Porte droite cpl.
20 1641990 Tuere links kpl. kurz 93730-1480-A22 Base plate Plaque d'assise
110 1602562 Versteifung 93730-1480-P111 Stiffening Raidissage
111 0089459 Schraube ISO4762-M6x16-A2-70 Screw ISO4762-M6x16-A2-70 Vis ISO4762-M6x16-A2-70
112 0353272 Scheibe ISO7093-6-200 HV-A2 Washer ISO7093-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-6-200 HV-A2
120 1602564 Abdeckhaube 93730-1480-P121 Cover hood Protecteur
121 0136863 Rundpuffer Shock absorber Amortisseur
122 0075493 Mutter ISO4032-M6-ST-10 A2F Nut ISO4032-M6-ST-10 A2F crou ISO4032-M6-ST-10 A2F
310 1602825 Tuere rechts gekl. kurz 93730-1481-A2 Door right gekl. Porte droite gekl.
321 0779891 Schraube ISO4762-M6x70-A2-70 Screw ISO4762-M6x70-A2-70 Vis ISO4762-M6x70-A2-70
322 0353272 Scheibe ISO7093-6-200 HV-A2 Washer ISO7093-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-6-200 HV-A2
360 1602752 Lagerbolzen 93730-1474-P111 Bearing pin Cheville de palier
361 0765743 Schraube DIN6912-M6X12-A2-70 Screw DIN6912-M6X12-A2-70 Vis DIN6912-M6X12-A2-70
362 0353272 Scheibe ISO7093-6-200 HV-A2 Washer ISO7093-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-6-200 HV-A2
370 1602867 Lagerbolzen 93730-1480-P171 BEARING PIN AXE DE PALIER
371 0118714 Mutter ISO4035-M10-A2-70 Nut ISO4035-M10-A2-70 crou ISO4035-M10-A2-70
390 0381101 Parabelpuffer Typ KP 575Shore A Damping element Typ kp, 575shore A Amortisseur Typ kp, 575shore A
391 0022349 Mutter ISO4032-M6-ST-10 A2G Nut ISO4032-M6-ST-10 A2G crou ISO4032-M6-ST-10 A2G
400 0378566 Flachtopfmagnet Extra Stark D32 H7.0 Magnet Aimant pot surbaisse, extra fort
460 0387143 Fhrungsrolle D25 d6 GUIDE ROLLER GALET DE GUIDAGE
470 0016527 Passschraube UPS M5x6h8x10-ST-12.9 Socket head shoulder bolt UPS M5x6h8x10- Boulon ajust UPS M5x6h8x10-ST-12.9
480 0142269 Scheibe ISO7089-6-200 HV-A2 Washer ISO7089-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7089-6-200 HV-A2
510 1570171 Griff kurz 93730-1477-P100 HANDLE POIGNEE
520 1602906 Rohr kurz 93730-1477-P21 Tube short Tube court
610 1641958 Tuere links gekl. kurz 93730-1483-A3 DOOR PORTE
620 1243100 Schrgkugellager 7201-B-2RS-TVP Ball bearing 7201-B-2RS-TVP Roulm.incl.a doubl.rangee 7201-B-2RS-TVP
640 1602752 Lagerbolzen 93730-1474-P111 Bearing pin Cheville de palier
641 0765743 Schraube DIN6912-M6X12-A2-70 Screw DIN6912-M6X12-A2-70 Vis DIN6912-M6X12-A2-70

2013-03 Tuere Rotolas 3 kpl. 93730-1480-A2 - DOOR - PORTE 449


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


642 0353272 Scheibe ISO7093-6-200 HV-A2 Washer ISO7093-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-6-200 HV-A2
710 1602973 Drepunktauflage geschw. 93730-1486-A20
720 1602867 Lagerbolzen 93730-1480-P171 BEARING PIN AXE DE PALIER
730 0475292 Mutter ISO4032-M10-A2-70 Nut ISO4032-M10-A2-70 crou ISO4032-M10-A2-70
810 1642197 Frontscheibe fest gekl. 93730-1486-A2 FRONT WASHER RONDELLE AVANT
820 1603025 Lagerplatte oben 93730-1480-P130 Bearing plate top Semelle d'appui suprieur
821 0117042 Schraube ISO4762-M6x25-A2-70 Screw ISO4762-M6x25-A2-70 Vis ISO4762-M6x25-A2-70
822 0143539 Schraube ISO4762-M6x30-A2-70 Screw ISO4762-M6x30-A2-70 Vis ISO4762-M6x30-A2-70
823 0353272 Scheibe ISO7093-6-200 HV-A2 Washer ISO7093-6-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-6-200 HV-A2
830 1243100 Schrgkugellager 7201-B-2RS-TVP Ball bearing 7201-B-2RS-TVP Roulm.incl.a doubl.rangee 7201-B-2RS-TVP
910 1637183 Deckel 93730-1480-P430 Cap Couvercle
911 0360412 Bgelgriff Bow-handle Poigne en forme d'trier
912 0019445 Schraube ISO7380-M4x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x10-ST-10.9
950 1637149 Deckel 93730-1480-P450 Cap Couvercle
951 0360412 Bgelgriff Bow-handle Poigne en forme d'trier
952 0019445 Schraube ISO7380-M4x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x10-ST-10.9
960 1696725 Distanzbgel 93730-1480-P470 Spacer bracket trier d'espacement
970 1696726 Scheibe 93730-1480-P480 Washer Rondelle
980 1696727 Deckel EPF-80 spez. 93730-1480-P490 Cap Couvercle

2013-03 Tuere Rotolas 3 kpl. 93730-1480-A2 - DOOR - PORTE 450


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 33 - Chapter 33 - Chapitre 33

Anbauteile Rotolas L20 93750-610-A10

Attach. Rotolas L20

Bute

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 451
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Anbauteile Rotolas L20 93750-610-A10 - Attach. Rotolas L20 - Bute 452
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


20 1601425 Anschlagverlngerung 93750-610-P10 Stop extension Extension de bute
21 0018287 Schraube ISO10642-M6x16-ST-8.8 Screw ISO10642-M6x16-ST-8.8 Prendre 0372421 !!!
117 0386899 PA-Schlauch flammresistent 6x4 PA-hose flame resistant 6x4 PA-tuyau ignifuge 6x4
119 0014478 Schraube ISO4762-M4x30-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x30-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x30-ST-12.9
140 1254496 Anschlagblech 93618-2336-40 Stop sheet 93618-2336-40 Tole de butee 93618-2336-40
170 1511840 Sicherungsblech 93618-2336-70 Locking plate Tle de scurit
180 0342581 5/2-Wegeventil G1/8 5/2-way valve g1/8 Vanne A 5 voies 2 posit. g1/8
200 0128299 Einschraubversch.6512-8-1/8-RFN-V Straight screw-in union 6512-8-1/8-RFN-V Raccord vis 6512-8-1/8-RFN-V
210 0973029 Dsenadapter 6-8 D0,6 Nozzle adapter 6-8 D0,6 Adaptateur buse 6-8 D0,6
220 0128310 W-Einschraubverschr.6522-8-1/8 Elbow union 6522-8-1/8 RACCORD A COUDE 6522-8-1/8
230 0143108 Schalldmpfer G1/8X6 mit Schlitz Silencer G1/8X6 with slotting Silencieux G1/8X6 avec cochage
240 0131615 T-Steckverbinder 6540-12 T-piece 6540-12 Piece en T 6540-12
250 0134021 Reduzierung 6800-8-12 Reduction 6800-8-12 Reduction 6800-8-12
260 0355549 PU-Schlauch flammwidrig 8x4 DN4 Pu-hose 8x4 dn4 Tuyau 8x4 dn4
305 0147129 Scheibe ISO7089-4-ST Washer ISO7089-4-300 HV-ST RONDELLE ISO7089-4-ST
310 0358640 Zylinderstift ISO2338-10h8X70-ST Dowel pin ISO2338-10h8X70-ST Goupille cylindrique ISO2338-10h8X70-ST
320 0358178 Zylinderstift ISO2338-10m6X90-ST Dowel pin ISO2338-10m6X90-ST Goupille cylindrique ISO2338-10m6X90-ST
330 0358230 Zylinderschalter Cylinder switch Interrupteur de vrin
340 0358229 Spannband fr Sensor Serie CST Clamping piece for sensor serie cst Piece de serrage
350 0128309 W-Einschraubverschr.6522-6-1/8 Elbow union 6522-6-1/8 RACCORD A COUDE 6522-6-1/8
360 0086374 Gelenkkopf M10X1,25 Pivot head M10X1,25 Tte articule M10X1,25
370 0074390 Passscheibe DIN988-10x16x1,00 St Shim ring DIN988-10x16x1,00 Rondelle d'ajuage DIN988-10x16x1,00
380 0358085 Zylinder doppeltwirkend 25x80 Double-acting cylinder 25x80 Vrin double effet 25x80
390 0120334 Schwenkbefestigung WBN-20/25 Swivel mount WBN-20/25 Fixation orientable WBN-20/25
400 0358086 Spannring BN832-10 Fdst Clamping ring BN832-10 Bague de serrage BN832-10
420 0803414 Schraube ISO1481-ST3,5x9-C Screw ISO1481-ST3,5x9-C Vis ISO1481-ST3,5x9-C
430 0358152 Dichtungsstreifen 15x5 selbstklebend Gasket 15x5mm Joint 15x5mm
440 0022110 Stellring brniert DIN 705 A10-ST Setting ring burnished DIN 705 A10-ST Bague d'arrt bruni DIN 705 A10-ST

2013-03 Anbauteile Rotolas L20 93750-610-A10 - Attach. Rotolas L20 - Bute 453
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


450 0075452 Gewindestift ISO4026-M5x5-45H SICH Set screw ISO4026-M5x5-45H SICH Tige filete ISO4026-M5x5-45H SICH
530 1630959 T-Verbinder B-12M0-3 T-Connector B-12M0-3 T-Coupleur B-12M0-3
531 1631051 Reduzierrohrstck B-12M1-PC-8M Pipe B-12M1-PC-8M Pice tubulaire B-12M1-PC-8M
532 0349619 W-Verbinder B-8M0-9 Elbow connector B-8M0-9 Coupleur d'angle B-8M0-9
541 0145760 Druckminderer G1/4 P1=40bar P2=0-16bar Pressure reducer G1/4 P1=40bar P2=0-16ba Manodtendeur G1/4 P1=40bar P2=0-16bar
542 1634354 Distanzscheibe 93750-610-P30 Spacer disk Rondelle d'cartement
543 0022578 Mutter ISO8675-M20x1,5-ST-04 Nut ISO8675-M20x1,5-ST-04 crou ISO8675-M20x1,5-ST-04
544 0059552 Dichtring 0-1/4 Sealing ring 0-1/4 Bague d'tanchit 0-1/4
545 0349617 Einschraubverschr. B-8M0-1-4RS Male coupling B-8M0-1-4RS Vissage B-8M0-1-4RS
546 0126511 Einschraubverschr.6512-8-1/4-WGTV Straight screw-in union 6512-8-1/4-WGTV Raccord vis 6512-8-1/4-WGTV

2013-03 Anbauteile Rotolas L20 93750-610-A10 - Attach. Rotolas L20 - Bute 454
- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34 - Chapter 34 - Chapitre 34

Dsenwechsler

Nozzle changer

Changeur de buses

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 455
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Dsenwechsler - Nozzle changer - Changeur de buses 456


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 1 1489198 Auszug Extension Rallonge 459
4 2 1619473 Verschalung komplett Sheating Coffrage 475
4 3 1546419 Gerteblech komplett Device panel Panneau d'alimentation 487
4 4 1489129 Schutzabdeckung Protective cover Couvercle protection 491
4 5 1482261 Grundeinheit Basic unit Unit de base 499
4 6 1557186 Motor komplett Motor Moteur 507
4 7 1563245 Verstelleinrichtung Adjustment device Dispositif de rglage 511
10 1492360 Ausrichthilfe Alignment aid Accessoire d'alignement
! 60 1591594 Dsenhalter-2D-Keramik-M12-DW Nozzle holder-2D-ceramic-M12-DW Porte-buse-2D-cramique-M12-DW
! 111 1628685 ES Zahnriemen Twin Power HTD ES Flanged plate ES Plaque bride
130 0119999 Distanzhalter M6x25 Spacer M6x25 carteur M6x25
140 1617726 Deckblech Cap sheet Coiffe
150 0351180 Schraube ISO7380-M6x10-A2-70 Screw ISO7380-M6x10-A2-70 Vis ISO7380-M6x10-A2-70
170 1587823 Deckblech Cover plate Coiffe
310 1639096 Abdeckwinkel Cover angle Angle de recouvrement
fr RotoLas III for RotoLas III pour RotoLas III
320 0016004 Schraube ISO4762-M6x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x10-ST-12.9
fr RotoLas III for RotoLas III pour RotoLas III
! 1000 1532512 Energiefhrungskette Energy supply chain Chane conductrice d'nergie
1001 1658092 Schlauchsatz Dsenwechsler Hose package device panel right Lot de flexibles panneau d'alimentation
1002 1547413 Kabelsatz Dsenwechsler cable loom nozzlechanger cable loom nozzlechanger
1003 1622850 Kabelsatz Dsenwechsler L32 cable loom nozzlechanger cable loom nozzlechanger
1004 1667007 El. Installation DWe ohne Sens. NEC El. installation nozzle changer NEC El. installation changeur de buses NEC
NEC NEC NEC
1004 1474034 Elektrische Installation DWe ohne Sens. El. installation nozzle changer El. installation changeur de buses
IEC IEC IEC
1100 0361086 Schild "BETRETEN DER Flche verboten" CAUTION SIGN PLAQUE D'AVERTISSEMENT
1110 0384868 Warnschild Handeinzug Warning sign Panneau d'avertissement

2013-03 Dsenwechsler - Nozzle changer - Changeur de buses 457


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 458
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.1 - Chapter 34.1 - Chapitre 34.1

Auszug

Extension

Rallonge

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 459
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Auszug - Extension - Rallonge 460


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1566481 Dsenaufnahme komplett Nozzle adapter complete Porte-buse complet 463
4 7 1566482 Dsenaufnahme komplett 2 Nozzle adapter complete Porte-buse complet 467
10 1648163 Kasten Casing Caisson
4 12 1489284 Kalibrierplatte kpl Calibration plate Plaque de calibrage 471
20 0385439 Teleskopschiene Telescopic rail Rgle telescopique
30 0019410 Schraube ISO7380-M4x6-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x6-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x6-ST-10.9
40 1486682 Aufnahmeblech Mounting sheet Tle de rception
50 0019410 Schraube ISO7380-M4x6-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x6-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x6-ST-10.9
60 1574793 Deckel Cover Couvercle
70 0986767 Mutter DIN985-M5-ST-08 Nut DIN985-M5-ST-08 crou DIN985-M5-ST-08
130 0014761 Schraube ISO4762-M6x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x20-ST-12.9
140 1574579 Scheibe Washer Rondelle

2013-03 Auszug - Extension - Rallonge 461


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 462
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.1.1 - Chapter 34.1.1 - Chapitre 34.1.1

Dsenaufnahme komplett

Nozzle adapter complete

Porte-buse complet

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 463
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Dsenaufnahme komplett - Nozzle adapter complete - Porte-buse complet 464


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


100 0381685 Druckfeder d1,0 De10,3 Lo25,0 A2 Compression spring d1,0 De10,3 Lo25,0 A2 Ressort de pression d1,0 De10,3 Lo25,0 A

110 1514299 Aufnahme HTD Spritzguss Adapter HTD Spritzguss Logement d'outil HTD Spritzguss
120 1254518 Scheibe ISO7093-3-200 HV-A2 Washer ISO7093-3-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-3-200 HV-A2
130 0381683 Schraube WN5451 30x8-ST-A2F Screw WN5451 30x8-ST-A2F Vis WN5451 30x8-ST-A2F
150 1489276 Halteblech Holder plate Tle de retenue
160 0090799 Schraube BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F Screw BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F Vis BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F

2013-03 Dsenaufnahme komplett - Nozzle adapter complete - Porte-buse complet 465


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 466
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.1.2 - Chapter 34.1.2 - Chapitre 34.1.2

Dsenaufnahme komplett 2

Nozzle adapter complete

Porte-buse complet

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 467
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Dsenaufnahme komplett 2 - Nozzle adapter complete - Porte-buse complet 468


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


90 0381685 Druckfeder d1,0 De10,3 Lo25,0 A2 Compression spring d1,0 De10,3 Lo25,0 A2 Ressort de pression d1,0 De10,3 Lo25,0 A

100 1514299 Aufnahme HTD Spritzguss Adapter HTD Spritzguss Logement d'outil HTD Spritzguss
110 1254518 Scheibe ISO7093-3-200 HV-A2 Washer ISO7093-3-200 HV-A2 Rondelle ISO7093-3-200 HV-A2
120 0381683 Schraube WN5451 30x8-ST-A2F Screw WN5451 30x8-ST-A2F Vis WN5451 30x8-ST-A2F
150 1489276 Halteblech Holder plate Tle de retenue
160 0090799 Schraube BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F Screw BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F Vis BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F

2013-03 Dsenaufnahme komplett 2 - Nozzle adapter complete - Porte-buse complet 469


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 470
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.1.3 - Chapter 34.1.3 - Chapitre 34.1.3

Kalibrierplatte kpl

Calibration plate

Plaque de calibrage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 471
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Kalibrierplatte kpl - Calibration plate - Plaque de calibrage 472


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1482399 Kalibrierplatte Calibration plate Plaque de calibrage
20 0381976 Distanzhalter M4x25 Spacer M4x25 carteur M4x25
40 0145975 Masseverbinder 16mm 100 lang Ground connection 16mm 100 long Connecteur de masse 16mm 100 long
50 0130903 Kontaktscheibe d8,2 C60 verz. Contact washer d8,2 C60 verz. Rondelle de contact d8,2 C60 verz.
60 0115132 Schraube ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ Screw ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ Vis ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ
70 0130903 Kontaktscheibe d8,2 C60 verz. Contact washer d8,2 C60 verz. Rondelle de contact d8,2 C60 verz.
80 0115132 Schraube ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ Screw ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ Vis ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ
100 0754451 Schraube ISO4762-M4x30-A2-70 Screw ISO4762-M4x30-A2-70 Vis ISO4762-M4x30-A2-70

2013-03 Kalibrierplatte kpl - Calibration plate - Plaque de calibrage 473


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 474
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.2 - Chapter 34.2 - Chapitre 34.2

Verschalung komplett

Sheating

Coffrage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 475
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Verschalung komplett - Sheating - Coffrage 476


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1489244 Brste kpl Brush cpl. Brosse cpl. 479
Standard Standard Standard
4 7 1619262 Brstenhalter kpl RotoLas Brush holder Porte-balais 483
fr RotoLas III for RotoLas III pour RotoLas III
10 0381978 Distanzhalter M6x70 Spacer M6x70 carteur M6x70
20 1528429 Halteblech Holder plate Tle de retenue
30 0381342 Schraube BN10649-M6x12 A2-70 schwarz Screw BN10649-M6x12 A2-70 black Vis BN10649-M6x12 A2-70 noir
40 1577332 Deckblech rechts Cover sheet right Tle de recouvrement droite
50 0381342 Schraube BN10649-M6x12 A2-70 schwarz Screw BN10649-M6x12 A2-70 black Vis BN10649-M6x12 A2-70 noir
60 1531087 Federelement Spring element lment de ressort
70 0986767 Mutter DIN985-M5-ST-08 Nut DIN985-M5-ST-08 crou DIN985-M5-ST-08
80 1577330 Blechhaube Sheet metal hood Capot en tle
90 0381342 Schraube BN10649-M6x12 A2-70 schwarz Screw BN10649-M6x12 A2-70 black Vis BN10649-M6x12 A2-70 noir
160 1619472 Blechhaube Sheet metal hood Capot en tle
fr RotoLas III for RotoLas III pour RotoLas III
240 1577475 Deckblech rechts Cover sheet right Tle de recouvrement droite
fr Dsenmittigkeitssensorik for Nozzle alignment sensor pour Senseur centrage de buse
280 1577473 Blechhaube Sheet metal hood Capot en tle
fr Dsenmittigkeitssensorik for Nozzle alignment sensor pour Senseur centrage de buse
290 0381342 Schraube BN10649-M6x12 A2-70 schwarz Screw BN10649-M6x12 A2-70 black Vis BN10649-M6x12 A2-70 noir
fr Dsenmittigkeitssensorik for Nozzle alignment sensor pour Senseur centrage de buse
300 0368393 Dichtungsband Apenfix 9x2mm Sealing tape Apenfix 9x2mm Bande detancheite Apenfix 9x2mm
fr Dsenmittigkeitssensorik for Nozzle alignment sensor pour Senseur centrage de buse
310 1577511 Deckel Cover Couvercle
fr Dsenmittigkeitssensorik for Nozzle alignment sensor pour Senseur centrage de buse
320 0381342 Schraube BN10649-M6x12 A2-70 schwarz Screw BN10649-M6x12 A2-70 black Vis BN10649-M6x12 A2-70 noir
fr Dsenmittigkeitssensorik for Nozzle alignment sensor pour Senseur centrage de buse
440 1577475 Deckblech rechts Cover sheet right Tle de recouvrement droite
fr Dsenmittigkeitssensorik + for Nozzle alignment sensor + pour Senseur centrage de buse +
460 1619374 Blechhaube Sheet metal hood Capot en tle
fr Dsenmittigkeitssensorik + for Nozzle alignment sensor + pour Senseur centrage de buse +

2013-03 Verschalung komplett - Sheating - Coffrage 477


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


500 1577511 Deckel Cover Couvercle
fr Dsenmittigkeitssensorik + for Nozzle alignment sensor + pour Senseur centrage de buse +

2013-03 Verschalung komplett - Sheating - Coffrage 478


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.2.1 - Chapter 34.2.1 - Chapitre 34.2.1

Brste kpl
Standard
Brush cpl.
Standard
Brosse cpl.
Standard

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 479
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Brste kpl - Brush cpl. - Brosse cpl. 480


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1486733 Winkelblech Angle sheet Tle d'angle

20 0347854 Sonderbrstenleiste Brush strip Balais A manche


30 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
40 0381342 Schraube BN10649-M6x12 A2-70 schwarz Screw BN10649-M6x12 A2-70 black Vis BN10649-M6x12 A2-70 noir

2013-03 Brste kpl - Brush cpl. - Brosse cpl. 481


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 482
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.2.2 - Chapter 34.2.2 - Chapitre 34.2.2

Brstenhalter kpl RotoLas


fr RotoLas III
Brush holder
for RotoLas III
Porte-balais
pour RotoLas III

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 483
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Brstenhalter kpl RotoLas - Brush holder - Porte-balais 484


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1619263 Brstenhalter Brush holder Porte-balais

20 0347854 Sonderbrstenleiste Brush strip Balais A manche


30 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9
35 0145975 Masseverbinder 16mm 100 lang Ground connection 16mm 100 long Connecteur de masse 16mm 100 long
40 0130903 Kontaktscheibe d8,2 C60 verz. Contact washer d8,2 C60 verz. Rondelle de contact d8,2 C60 verz.
50 0751479 Mutter ISO4032-M8-St-08 A2f Nut ISO4032-M8-St-08 a2f crou ISO4032-M8-St-08 a2f
60 0381342 Schraube BN10649-M6x12 A2-70 schwarz Screw BN10649-M6x12 A2-70 black Vis BN10649-M6x12 A2-70 noir
70 0130903 Kontaktscheibe d8,2 C60 verz. Contact washer d8,2 C60 verz. Rondelle de contact d8,2 C60 verz.
80 0115132 Schraube ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ Screw ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ Vis ISO4017-M8x10-ST-8.8-VZ

2013-03 Brstenhalter kpl RotoLas - Brush holder - Porte-balais 485


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 486
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.3 - Chapter 34.3 - Chapitre 34.3

Gerteblech komplett

Device panel

Panneau d'alimentation

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 487
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Gerteblech komplett - Device panel - Panneau d'alimentation 488


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


5 1561949 Ventilinsel Valve block lectrovanne
10 1578722 Gerteblech Device panel Panneau d'alimentation
20 0019593 Schraube ISO7380-M6x12-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x12-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x12-ST-10.9
40 0014427 Schraube ISO4762-M4x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x12-ST-12.9
60 1531102 Druckregelung Pressure control Rgulation de pression
70 0382464 Kantenschutz flexibel (Bereich 1-4mm) Edge protection (Bereich 1-4mm) Protection de bords (Bereich 1-4mm)
! 210 0130286 Przisiondruckregelventil 0,1-10bar Pressure regulating valve Soupape regulat.pression
250 0133517 W-Einschraubverschr.6522-4-1/4 Elbow union 6522-4-1/4 Raccord coude 6522-4-1/4
260 0053976 Manometer 0-10BAR Pressure gauge 0-10BAR Manomtre 0-10BAR
270 1531048 Halteblech Holder plate Tle de retenue
280 0014729 Schraube ISO4762-M6x12-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x12-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x12-ST-12.9

2013-03 Gerteblech komplett - Device panel - Panneau d'alimentation 489


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 490
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.4 - Chapter 34.4 - Chapitre 34.4

Schutzabdeckung

Protective cover

Couvercle protection

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 491
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Schutzabdeckung - Protective cover - Couvercle protection 492


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1526023 Zylinder kpl Cylinder cpl. Vrin cpl. 495
70 1489078 Fhrung Balg 1 Guide bellows 1 Guidage soufflet 1
80 0019585 Schraube ISO7380-M6x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x10-ST-10.9
90 1531664 Fhrung Balg 2 Guide bellows 2 Guidage soufflet 2
100 0019585 Schraube ISO7380-M6x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x10-ST-10.9
110 1527490 Schmierleiste Grease bar Rgle de lubrification
120 0014800 Schraube ISO4762-M6x40-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x40-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x40-ST-12.9
130 1526809 Rampe Ramp Rampe
140 0019585 Schraube ISO7380-M6x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x10-ST-10.9
150 1529697 Anschraubwinkel Screw-on angle querre visser
160 0019585 Schraube ISO7380-M6x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x10-ST-10.9
210 1527427 Schmierleiste Grease bar Rgle de lubrification
220 0341851 Einschraubverschr.6512-3-M5 Straight screw-in union 6512-3-M5 Raccord vis 6512-3-M5
240 0029513 Schmiernippel M6 Grease nipple M6 Graisseur M6
360 1586465 Faltenbalg Bellows Soufflet en accordon
370 1585820 Distanzstck Spacer piece Pice d'cartement
380 0921743 Schraube 93614-24-11 Screw Vis
385 0062251 Sicherungsmutter M6 VERBUS RIPP Lock nut M6 VERBUS RIPP Contre-crou M6 VERBUS RIPP
390 1525905 Balghalter komplett Bellows holder cpl. Porte-soufflet cpl.
400 0019585 Schraube ISO7380-M6x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x10-ST-10.9
410 1526806 Kabelschutzblech vorne Cable prot. plate front Protecteur de cbles devant
420 1526808 Kabelschutzblech hinten Cable prot. plate rear Protecteur de cbles derrire
430 0019585 Schraube ISO7380-M6x10-ST-10.9 Screw ISO7380-M6x10-ST-10.9 Vis ISO7380-M6x10-ST-10.9
440 0382552 U-Klemmprofil armiert U-clamping section Profile de serrage u

2013-03 Schutzabdeckung - Protective cover - Couvercle protection 493


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 494
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.4.1 - Chapter 34.4.1 - Chapitre 34.4.1

Zylinder kpl

Cylinder cpl.

Vrin cpl.

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 495
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Zylinder kpl - Cylinder cpl. - Vrin cpl. 496


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


! 10 1619287 Zylinder Doppelw. D40 Hub 400 Cylinder Doppelw. D40 stroke 400 Vrin Doppelw. D40 course 400
20 0379682 Nherungsschalter Proximity switch Dtecteur de proximit
30 0349685 NUTABDECKUNG 500mm SLOT COVER 500mm COUVERCLE 500mm
! 40 0112649 FLEXO-Kupplung FK-M8 Coupling Couplage
! 50 1525900 Haltewinkel Retainer bracket querre de maintien
! 60 0138048 Schraube ISO10642-M8x12-ST-8.8-A2P Screw ISO10642-M8x12-ST-8.8-A2P Vis ISO10642-M8x12-ST-8.8-A2P
! 70 1619289 Mittelschwenklager Swivelling bearing Palier pivotant
! 80 1619290 Lagerbock Mittelschwenklager Bearing piece lment de palier
90 0133517 W-Einschraubverschr.6522-4-1/4 Elbow union 6522-4-1/4 Raccord coude 6522-4-1/4
! 100 0062260 Sicherungsmutter M8 VERBUS RIPP Lock nut M8 VERBUS RIPP Contre-crou M8 VERBUS RIPP
110 0015016 Schraube ISO4762-M8x40/40-ST-8.8 Screw ISO4762-M8x40/40-ST-8.8 Vis ISO4762-M8x40/40-ST-8.8
120 0014761 Schraube ISO4762-M6x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x20-ST-12.9

2013-03 Zylinder kpl - Cylinder cpl. - Vrin cpl. 497


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 498
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.5 - Chapter 34.5 - Chapitre 34.5

Grundeinheit

Basic unit

Unit de base

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 499
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Grundeinheit - Basic unit - Unit de base 500


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


5 1506107 Stodmpfer kpl Shock absorber cpl. Amortisseur de chocs cpl.
15 0105644 Einpressmutter 6kt. M8 Insert nut 6kt. M8 crou encastre 6kt. M8
! 20 0380951 Kugelumlaufeinheit Ball recirculating unit Unit avec guidage recirculation de bi
! 30 0341851 Einschraubverschr.6512-3-M5 Straight screw-in union 6512-3-M5 Raccord vis 6512-3-M5
40 0140728 Schraube ISO4762-M4x16-ST-8.8 Screw ISO4762-M4x16-ST-8.8 Vis ISO4762-M4x16-ST-8.8
60 0010669 Zylinderstift ISO8734-4m6X12-A-ST Dowel pin ISO8734-4m6X12-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-4m6X12-A-ST
4 70 1592189 Spannrolle Tension pulley Poulie de serrage 503
120 1529743 Adapterstck Adapter piece Pice d'adaptateur
130 0016004 Schraube ISO4762-M6x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x10-ST-12.9
160 0377496 Schraube ISO14580-M3x8-A2-70 Screw ISO14580-M3x8-A2-70 Vis ISO14580-M3x8-A2-70
183 0140728 Schraube ISO4762-M4x16-ST-8.8 Screw ISO4762-M4x16-ST-8.8 Vis ISO4762-M4x16-ST-8.8
! 220 1541030 Grundplatte Base plate Plaque d'assise
225 0010669 Zylinderstift ISO8734-4m6X12-A-ST Dowel pin ISO8734-4m6X12-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-4m6X12-A-ST
230 0140728 Schraube ISO4762-M4x16-ST-8.8 Screw ISO4762-M4x16-ST-8.8 Vis ISO4762-M4x16-ST-8.8
240 0350995 Polyamidrohr D=3/1,8 wei Polyamid Tube d=3/1,8 white Tuyau en polyamide d=3/1,8
255 0129268 Befestigungsschelle DIN72573 3x4-ST Fastening clamp DIN72573 3x4-ST Collier de fixation DIN72573 3x4-ST
260 0019410 Schraube ISO7380-M4x6-ST-10.9 Screw ISO7380-M4x6-ST-10.9 Vis ISO7380-M4x6-ST-10.9
270 0014761 Schraube ISO4762-M6x20-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x20-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x20-ST-12.9
280 1557170 Blende Diaphragm Cache
290 0016004 Schraube ISO4762-M6x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x10-ST-12.9
310 1569624 Distanzplatte Spacer plate Plaque d'espacement
330 0014818 Schraube ISO4762-M6x45-ST-12.9 Screw ISO4762-M6x45-ST-12.9 Vis ISO4762-M6x45-ST-12.9
410 0373373 Klemmflansch Clamping flange Bride de blocage
420 0112497 Stodmpfer Shock absorber Amortisseur de chocs
430 0112498 Anschlaghlse M25x1,5 Stop sleeve M25x1,5 Manchon de bute M25x1,5
500 1568095 Blechwinkel Sheet metal bracket querre mtallique
600 0130904 Kontaktscheibe d6,1 C60 verz. Contact washer d6,1 C60 verz. Rondelle de contact d6,1 C60 verz.
610 0117710 Schraube ISO4017-M6x12-ST-8.8-VZ Screw ISO4017-M6x12-ST-8.8-VZ VIS ISO4017-M6x12-ST-8.8-VZ

2013-03 Grundeinheit - Basic unit - Unit de base 501


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


620 0085715 Erdungszeichen 12mm PVC-Fol. 0,1mm gelb Earth symbol 12mm PVC-Fol. 0,1mm yellow Symbole prise de terre 12mm PVC-Fol. 0,

2013-03 Grundeinheit - Basic unit - Unit de base 502


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.5.1 - Chapter 34.5.1 - Chapitre 34.5.1

Spannrolle

Tension pulley

Poulie de serrage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 503
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Spannrolle - Tension pulley - Poulie de serrage 504


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1587601 Fhrungsblock Guide block Bloc de guidage
20 0383897 Druckfeder 3,2x2,9 De15 Lo102 FDST COMPRESSION SPRING RESSORT HELICOIDAL
30 1545478 Gewindeklotz Thread block Bloc filet
! 50 0017221 Schraube ISO4017-M8x30-ST-10.9 Screw ISO4017-M8x30-ST-10.9 VIS ISO4017-M8x30-ST-10.9
! 60 0062260 Sicherungsmutter M8 VERBUS RIPP Lock nut M8 VERBUS RIPP Contre-crou M8 VERBUS RIPP
80 1587600 Deckplatte Cover plate Plaque de couverture
90 0090799 Schraube BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F Screw BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F Vis BN6404-M4x10-8.8-ST-A2F
! 110 1545601 Zahnscheibe Lock washer Disque dent
! 120 4130013 Rillenkugellager 6002.2ZR DIN 625 GROOVED BALL BEARING ROUELEMENT A BILLES
130 4083134 Sicherungsring DIN472-32x1,20 A2 RETAINING RING DIN472-32x1,20 A2 CIRCLIPS DIN472-32x1,20 A2
! 140 1618662 Lagerfu Bearing pedestal Base de palier
150 0103671 Scheibe DIN6340-8,4 St Washer DIN6340-8,4 RONDELLE DIN6340-8,4
160 0015016 Schraube ISO4762-M8x40/40-ST-8.8 Screw ISO4762-M8x40/40-ST-8.8 Vis ISO4762-M8x40/40-ST-8.8
180 0015016 Schraube ISO4762-M8x40/40-ST-8.8 Screw ISO4762-M8x40/40-ST-8.8 Vis ISO4762-M8x40/40-ST-8.8
190 0103671 Scheibe DIN6340-8,4 St Washer DIN6340-8,4 RONDELLE DIN6340-8,4

2013-03 Spannrolle - Tension pulley - Poulie de serrage 505


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 506
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.6 - Chapter 34.6 - Chapitre 34.6

Motor komplett

Motor

Moteur

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 507
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Motor komplett - Motor - Moteur 508


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


! 10 0381144 Synchronservomotor Servomotor Servomoteur
! 20 0381145 Planetengetriebe Planetary gear Engrenage plantaire
30 0116028 Schraube ISO4762-M5x16-ST-8.8 Screw ISO4762-M5x16-ST-8.8 Vis ISO4762-M5x16-ST-8.8
40 0146468 Schraube ISO4762-M5x12-ST-8.8 Screw ISO4762-M5x12-ST-8.8 VIS ISO4762-M5x12-ST-8.8

2013-03 Motor komplett - Motor - Moteur 509


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 510
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.7 - Chapter 34.7 - Chapitre 34.7

Verstelleinrichtung

Adjustment device

Dispositif de rglage

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 511
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Verstelleinrichtung - Adjustment device - Dispositif de rglage 512


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


4 5 1489744 Dsenmittigkeitssensorik Nozzle alignment sensor Senseur centrage de buse 515
10 1563246 Grundplatte Base plate Plaque d'assise
20 0010669 Zylinderstift ISO8734-4m6X12-A-ST Dowel pin ISO8734-4m6X12-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-4m6X12-A-ST
40 1563247 Anschlag Stop Bute
70 0079651 Auflagebolzen A6X5 DIN 6321 Headed dowel A6X5 DIN 6321 Boulon d'appui A6X5 DIN 6321
110 0385449 Kugelumlaufeinheit BALL RECIRCULATING UNIT UNITE A CIRCULAT.DE BILLES
120 0140728 Schraube ISO4762-M4x16-ST-8.8 Screw ISO4762-M4x16-ST-8.8 Vis ISO4762-M4x16-ST-8.8
145 0010901 Zylinderstift ISO8734-8m6X32-B-ST Dowel pin ISO8734-8m6X32-B-ST Goupille cylindrique ISO8734-8m6X32-B-ST
150 0079651 Auflagebolzen A6X5 DIN 6321 Headed dowel A6X5 DIN 6321 Boulon d'appui A6X5 DIN 6321
170 1659189 Bettigungshebel Actuating lever Levier de manoeuvre
180 0146468 Schraube ISO4762-M5x12-ST-8.8 Screw ISO4762-M5x12-ST-8.8 VIS ISO4762-M5x12-ST-8.8
! 230 0379411 Positioniereinheit Positioning unit Bloc de positionnement
240 0014575 Schraube ISO4762-M5x22-ST-8.8 Screw ISO4762-M5x22-ST-8.8 Vis ISO4762-M5x22-ST-8.8

260 0381177 BALGKOERPER fr MINIATURBALGKUPPLUNG Bellows body Corps


270 0751450 Kegelstopfen GPN 500 Cone plug GPN 500 Bouchon cone GPN 500
290 1563312 Anschlussblech Connector plate Tle de raccordement
300 0385448 Zugentlastung Strain relief Dcharge de traction
340 0385450 Kompaktzylinder D=20 Hub=90 CYLINDER D=20 HUB=90 CYLINDRE D=20 HUB=90
350 0364688 Schwenkringst.6610-4-M6 Ring piece 6610-4-M6 Piece annulaire 6610-4-M6
360 0386071 Drosselrckschlagventil One-way restrictor Vanne tranglement antiretour
420 0098358 Gabelkopf Yoke Tte de fourche
440 0379682 Nherungsschalter Proximity switch Dtecteur de proximit
460 1659193 Energiefhrungskette Energy supply chain Chane conductrice d'nergie
510 1665105 Schlauchsatz Dsenmittigkeit Sensorik Hose package device panel right Lot de flexibles panneau d'alimentation
530 1686668 Ausrichthilfe Alignment aid Accessoire d'alignement
1001 1505797 Elektrische Installation Strahlausricht. El. installation SENSORSTATION INSTALLATION ELECTRIQUE
1002 1505802 Kabelsatz Strahlausrichtung Cable set SENSORSTATION Jeu de cbles

2013-03 Verstelleinrichtung - Adjustment device - Dispositif de rglage 513


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 514
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Kapitel 34.7.1 - Chapter 34.7.1 - Chapitre 34.7.1

Dsenmittigkeitssensorik

Nozzle alignment sensor

Senseur centrage de buse

4 Baugruppe / Assembly / Module de construction

4! Einbaukritische Baugruppe / Critical built-in assembly / Module de construction complexes monter

Verbrauchsteil / Wear part / Piece d'usure

! Einbaukritisches Ersatzteil / Critical built-in spare part / Pices dtaches complexes monter

2013-03 515
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Baugruppenbersicht

Zu dieser Baugruppe ist kein Bild vorhanden


For this modul there is no drawing available

2013-03 Dsenmittigkeitssensorik - Nozzle alignment sensor - Senseur centrage de buse 516


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

POSITION MATERIAL-NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION SEITE/PAGE


10 1605854 Gehuse Housing Carter
20 0073454 O-Ring 6,00x1,00 NBR 70 schwarz O-ring 6,00x1,00 NBR 70 black Anneau torique d'tanchit 6,00x1,00 NB
! 40 1490989 PCB Akustik PCB acoustics PCB acoustique
45 0751429 Scheibe ISO7089-3-KS Washer ISO7089-3-KS Rondelle ISO7089-3-KS
50 0377496 Schraube ISO14580-M3x8-A2-70 Screw ISO14580-M3x8-A2-70 Vis ISO14580-M3x8-A2-70
55 1607028 Isolierdistanzhlse M3x2 7.53.602 SPACER M3x2 7.53.602 ENTRETOISE M3x2 7.53.602

90 1489741 Halter R20 Holder R20 Support R20


120 0134068 Kontaktscheibe d4,1 C60 verz. Contact washer d4,1 C60 verz. Rondelle de contact d4,1 C60 verz.
130 0119854 Schraube ISO4017-M4x8-ST-8.8-VZ Screw ISO4017-M4x8-ST-8.8-VZ Vis ISO4017-M4x8-ST-8.8-VZ
150 1520828 Tragplatte Mounting plate Plaque portante
160 0010669 Zylinderstift ISO8734-4m6X12-A-ST Dowel pin ISO8734-4m6X12-A-ST Goupille cylindrique ISO8734-4m6X12-A-ST
180 1489740 Deckel Cover Couvercle
190 0014419 Schraube ISO4762-M4x10-ST-12.9 Screw ISO4762-M4x10-ST-12.9 Vis ISO4762-M4x10-ST-12.9
210 0018015 Schraube ISO10642-M4x12-ST-8.8 Screw ISO10642-M4x12-ST-8.8 Vis ISO10642-M4x12-ST-8.8

2013-03 Dsenmittigkeitssensorik - Nozzle alignment sensor - Senseur centrage de buse 517


- -
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 518
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

Verbrauchsteileliste

Wear parts list

List de pieces d'usure

2013-03 519
Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

SEITE POSITION MATERIAL NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION


18 80 1324858 Dse EAA D0,8 Nozzle EAA D0,8 Buse EAA D0,8
18 95 0380115 ZnSe-LINSE 250 D40 Znse Lens 250 d40 Lentille znse 250 d40
19 580 1589610 Dse EBM D2,0 Nozzle EBM D2,0 Buse EBM D2,0
24 80 1324858 Dse EAA D0,8 Nozzle EAA D0,8 Buse EAA D0,8
24 95 0380117 ZnSe-LINSE 130 D40 Znse Lens 130 d40 Lentille znse 130 d40
25 580 1589610 Dse EBM D2,0 Nozzle EBM D2,0 Buse EBM D2,0
29 30 1755673 Dsenhalter-2D-Keramik-M12 Nozzle holder-2D-ceramic-M12 Porte-buse-2D-cramique-M12
33 10 1373324 Dse EAB D0,8 Nozzle EAB D0,8 Buse EAB D0,8
33 20 1373325 Dse EAB D1,0 Nozzle EAB D1,0 Buse EAB D1,0
33 30 1373326 Dse EAB D1,2 Nozzle EAB D1,2 Buse EAB D1,2
33 40 1373327 Dse EAB D1,4 Nozzle EAB D1,4 Buse EAB D1,4
33 50 1373328 Dse EAB D1,7 Nozzle EAB D1,7 Buse EAB D1,7
33 60 1373329 Dse EAB D2,0 Nozzle EAB D2,0 Buse EAB D2,0
33 70 1373330 Dse EAB D2,3 Nozzle EAB D2,3 Buse EAB D2,3
33 80 1373331 Dse EAB D2,7 Nozzle EAB D2,7 Buse EAB D2,7
37 10 1324858 Dse EAA D0,8 Nozzle EAA D0,8 Buse EAA D0,8
37 20 1324860 Dse EAA D1,0 Nozzle EAA D1,0 Buse EAA D1,0
37 30 1324861 Dse EAA D1,2 Nozzle EAA D1,2 Buse EAA D1,2
37 40 1324863 Dse EAA D1,4 Nozzle EAA D1,4 Buse EAA D1,4
37 50 1324864 Dse EAA D1,7 Nozzle EAA D1,7 Buse EAA D1,7
37 52 1664569 Dse EAN D1,7 Nozzle Buse D1,7
37 60 1324865 Dse EAA D2,0 Nozzle EAA D2,0 Buse EAA D2,0
37 62 1664602 Dse EAN D2,0 Nozzle Buse D2,0
37 70 1324866 Dse EAA D2,3 Nozzle EAA D2,3 Buse EAA D2,3
37 72 1664625 Dse EAN D2,5 Nozzle Buse D2,5
37 80 1324867 Dse EAA D2,7 Nozzle EAA D2,7 Buse EAA D2,7
37 82 1633046 Dse EAC D5,3 Nozzle Buse
42 80 1707688 Dse EFL D2,0 Nozzle Buse

2013-03 Verbrauchsteileliste - Wear parts list - List de pieces d'usure 520


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

SEITE POSITION MATERIAL NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION


42 81 1707700 Dse EFL D2,3 Nozzle Buse
42 82 1707532 Dse EFL D1,4 Nozzle Buse
42 95 0380115 ZnSe-LINSE 250 D40 Znse Lens 250 d40 Lentille znse 250 d40
43 600 1736458 Dse EBM D1,0 Nozzle EBM D1,0 Buse
47 420 1512607 Faltenbalg Z-Achse Bellows z-axis Soufflet en accordon axe z
48 1030 1618639 Transferklebeband 3M 8153LE D86 Adhesive tape 3M 8153LE D86 Ruban adhsif 3M 8153LE D86
51 100 0068277 Tellerfeder De16,0 Di8,2 t0,8 Fdst Cup spring De16,0 Di8,2 t0,8 Rondelle belleville De16,0 Di8,2 t0,8
91 100 0341778 Glasscheibe D 9+-0,5x2+-0,5mm stark Sight glass D 9+-0,5x2+-0,5mm Verre-regard D 9+-0,5x2+-0,5mm
143 200 1335511 Faltenbalg Z-Achse oben Bellows z-axis top Soufflet en accordon axe z suprieur
151 103 1496435 Scheibenbalg Y-Achse rechts Disk bellows y-axis right Soufflet disque axe y droite
151 105 0357410 Schraube ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F Screw ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F Vis ISO4762-M6x16-ST-10.9-A2F
171 200 1458860 Scheibenbalg Disk bellows Soufflet disque
171 210 1458861 Scheibenbalg Disk bellows Soufflet disque
172 910 0379740 Transferklebeband 3M 8153LE 100x100mm Marking tape 3M 8153LE 100x100mm Ruban adhesive 3M 8153LE 100x100mm
172 1030 1618639 Transferklebeband 3M 8153LE D86 Adhesive tape 3M 8153LE D86 Ruban adhsif 3M 8153LE D86
187 100 0386939 Gleitlager 18x20x34 Iglidur G Hlse Friction bearing 18x20x34 IGLIDUR G line Palier lisse 18x20x34 IGLIDUR G manchon
191 100 0386939 Gleitlager 18x20x34 Iglidur G Hlse Friction bearing 18x20x34 IGLIDUR G line Palier lisse 18x20x34 IGLIDUR G manchon
199 30 1495906 Spiegel Cu TOROID konkav Mirror Cu TOROID konkav Miroir Cu TOROID konkav
203 20 1703603 Blende D=44 Aperture Cache
207 20 1703600 Blende D=47 Aperture Cache
219 220 1702286 Druckstck Palettenindexierung Thrust pad Pice de pression
223 51 0146152 Filterkerze Filter cartridge Cartouche de filtre
239 1010 0369321 Filterelement B MS6 Filter element B MS6 lment filtrant B MS6
239 1410 0369323 Filterelement AK MS6 Filter element AK MS6 lment filtrant AK MS6
239 1510 0369322 Filterelement C MS6 Filter element C MS6 lment filtrant C MS6
243 1110 0369321 Filterelement B MS6 Filter element B MS6 lment filtrant B MS6
243 1310 0369320 Filterelement A MS6 Filter element A MS6 lment filtrant A MS6
243 1410 0369323 Filterelement AK MS6 Filter element AK MS6 lment filtrant AK MS6

2013-03 Verbrauchsteileliste - Wear parts list - List de pieces d'usure 521


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

SEITE POSITION MATERIAL NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION


247 20 0364032 Filterpatrone 40 MS6 Filter cartridge 40 MS6 Cartouche de filtre 40 MS6
301 530 0376855 Gummifeder 295 Rubber spring 295 Ressort caoutchouc 295
302 1020 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail
305 120 1697239 Fhrungsblock Guide block Bloc de guidage
313 530 0376855 Gummifeder 295 Rubber spring 295 Ressort caoutchouc 295
314 1020 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail
327 20 0939293 Leistenhalter 93674-456-20 Holder Support de lame
327 22 0939294 Leistenhalter 93674-456-22 Holder Support de lame
327 90 0939295 Leistenhalter 93674-456-90 Holder Support de lame
327 92 0939296 Leistenhalter 93674-456-92 Holder Support de lame
327 100 0906470 Leistenhalter 93614-460-100 Holder Support de lame
331 10 1506893 Auflageleiste Support slat Rglette d'appui
331 11 1671913 Auflageleiste rostfrei Support slat Rglette d'appui
331 20 1506895 Auflageleiste Support slat Rglette d'appui
331 21 1671912 Auflageleiste rostfrei mit Y Anschlag Support slat Rglette d'appui
341 301 1428252 Gleitstck 93730-1020-P2 Sliding block Pice coulissante
341 302 1429599 Gleitstck 93730-1020-P3 Sliding block Pice coulissante
342 411 0121220 Gelenklager 50X75X35 GE 50 ES Pivoting bearing 50X75X35 GE 50 ES Palier articul 50X75X35 GE 50 ES
342 412 0377971 Gleitlager 40x50x35 Hlse Friction bearing 40x50x35 liner Palier lisse 40x50x35 manchon
381 10 1468182 Leistenhalter 93730-1167-P1 Holder Support de lame
381 20 1468187 Leistenhalter Mitte 93730-1167-P2 Holder middle 93730-1167-P2 Support de lame milieu 93730-1167-P2
381 30 1468227 Leistenhalter 93730-1167-P3 Holder Support de lame
381 40 1468270 Leistenhalter Mitte 93730-1167-P4 Holder middle 93730-1167-P4 Support de lame milieu 93730-1167-P4
381 50 0906470 Leistenhalter 93614-460-100 Holder Support de lame
381 60 1469267 Leistenhalter Cu Mitte 93730-1167-P7 Holder Cu middle 93730-1167-P7 Support de lame Cu milieu 93730-1167-P7
385 10 1468759 Auflageleiste Baustahl 93730-1186-P1 Support slat mild steel 93730-1186-P1 Rglette d'appui acier de construction 9
385 11 1527921 Auflageleiste Edelstahl Support slat high-grade steel Rglette d'appui acier inoxydable
385 20 1468983 Auflageleiste mit Y Anschlag 93730-1186- Support slat with Y stop 93730-1186- Rglette d'appui avec Y bute 93730-1186

2013-03 Verbrauchsteileliste - Wear parts list - List de pieces d'usure 522


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange
TruLaser 3030 (L20)

SEITE POSITION MATERIAL NR. BENENNUNG DESCRIPTION DESIGNATION


385 21 1527889 Auflageleiste Edelstahl Y Anschlag Support slat high-grade steel Y stop Rglette d'appui acier inoxydable Y but
393 411 0121220 Gelenklager 50X75X35 GE 50 ES Pivoting bearing 50X75X35 GE 50 ES Palier articul 50X75X35 GE 50 ES
393 412 0377971 Gleitlager 40x50x35 Hlse Friction bearing 40x50x35 liner Palier lisse 40x50x35 manchon
402 820 0347854 Sonderbrstenleiste Brush strip Balais A manche
429 1020 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail
429 1120 0914374 Schiene 93614-72-20 Rail Rail
465 110 1514299 Aufnahme HTD Spritzguss Adapter HTD Spritzguss Logement d'outil HTD Spritzguss
469 100 1514299 Aufnahme HTD Spritzguss Adapter HTD Spritzguss Logement d'outil HTD Spritzguss
481 20 0347854 Sonderbrstenleiste Brush strip Balais A manche
485 20 0347854 Sonderbrstenleiste Brush strip Balais A manche
513 260 0381177 BALGKOERPER fr MINIATURBALGKUPPLUNG Bellows body Corps
517 90 1489741 Halter R20 Holder R20 Support R20

2013-03 Verbrauchsteileliste - Wear parts list - List de pieces d'usure 523


Ersatzteilkatalog - Spare Parts Catalog - Catalogue De Pieces De Rachange

2013-03 524